
 

نذوراتحرممطهررضویکجاوچگونههزینهمیشوند؟
آستاننذر کردن و وقف کردن برای بارگاه منور امام هشتم)ع( مدیرمرکزتوسعهونظارتبرنذوراتوموقوفاتآستانقدسرضویدرگفتوگوباقدستشریحکرد

سابقه ای طولانی دارد. ناذران یعنی آن هایی که برای برآورده شدن 
حاجاتشان، کالا یا وجهی را نذر می کنند و واقفان یعنی آن هایی 

 ............ صفحه 3که زمین، خانه یا... را وقف می کنند...

متهم چگونه گریخت؟
دست وزارت نفت 

باز است
جنگ با ایران 

منافع آمریکا را نابود می کند
9 4 2

درباره ارتباط پروژه »ایران2040« 
با »کاوه مدنی« و جاسوسان محیط زیست 

یادداشتی از حسین صمصامی سید حسن نصرالله در همایش» به سوی قدس«:

  :jامام علی
خوش گمانی، 

مايه آسايش دل 
و سلامت دين 

است.  
غررر الحكم 
۴۸۱۶
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 ............ صفحه 4

و صدا در دستگاه دیپلماسی آمریکا    پایان یک هفته پرسر

تهدید 36 کشور درهفت روز !
معاونبازرگانیداخلی
وزارتصمتدرپاسخ

بهقدسمطرحکرد

کوپن و
 سهمیه بندی 
منتفی است 

 جهان   امروز یکشنبه، روز تعطیلی رسمی مقامات آمریکاست و آن ها سرانجام می توانند 
پس از یک هفته حمله به 36 کشور جهان کمی استراحت کنند. آمریکایی ها در هفته 
گذشته، به مقامات ترکیه هشدار دادند از خرید سامانه دفاعی اس-400 منصرف 
شوند وگرنه باید قید جنگنده های اف-35 را بزنند. این تهدید در روز پنجشنبه توسط 
کاترین ویلبرگر، معاون وزیر دفاع ایالات متحده به مقامات ترکیه اعلام شد.  هدف دیگر 
آمریکایی ها، کوبا بود. اگرچه آمریکا و کوبا در زمان باراک اوباما قول دادند با هم دوست 
باشند، اما پس از روی کار آمدن ترامپ، این قول ها خیلی پایدار نماند. مایک پنس، معاون 

دونالد ترامپ در سفر روز پنجشنبه خود به کانادا از مقامات...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
 علی محمد مؤدب

اگر سنم بیشتر بود آن روز ممکن بود سکته هم بکنم! با خاطر خوش و خرم در سایه 
خانه چه )آلاچیق( نشسته بودم و از هوای مطبوع دشت جام استفاده می کردم. نزدیک 
3 هکتار خربزه کاشته بودیم و فصل نخستین برداشت محصول بود و من هم خوشحال 
بودم که چند روز بعد می توانستم یکی، دو کامیون خربزه درجه یک راهی بازار تره بار 

مشهد و تهران کنم و شاید به وعده خرید موتور ایژ قرمز...

کرمخربزه
وافتضاحاخلاقیجریانغربگرا

 ............ صفحه 9

 ............ صفحه 8

اقتصادمعاون بازرگانی داخلی وزارت صمت 
گفت: خوشبختانه کمبود کالا در کشور وجود 
ندارد و کوپنی شدن و یا سهمیه بندی کالاهای 
اساسی فعلًا منتفی است. عباس قبادی در 
نشستی خبری و در پاسخ به خبرنگار ما که 
پرسید، آیا دولت برنامه ای برای کوپنی کردن 
توزیع کالاهای اساسی در سال جاری دارد 
یا خیر، ضمن اعلام این مطلب افزود: ما در 
بخش بازرگانی کشور، خود را مکلف می دانیم 
تمام گزینه های لازم را روی میز قرار دهیم  و 
امروز در جلسه مفصلی که درخصوص سامانه 
جامع تجارت داشتیم، بنا شد اگر لازم باشد 
کالاها را تا رسیدن به دست مصرف کننده 
رصد کنیم. دبیر ستاد تنظیم بازار تأکید کرد: 

نه از کوپنی کردن...

رئیسپژوهشکدهساختمان
وابنیهفنیمرکزتحقیقات
راه،مسکنوشهرسازی:

مقاومسازی
ساختمانها

قانونمیخواهد

پیروزییوزها
براژدهایزرد

ایران3-چینصفر

تیمملیوالیبال
پشتدیوار

برلین
 ............ صفحه 11 ............ صفحه 5

روایتحسینیهتاریخی
صدرالعلمایتهران

کهسنتهایماهرمضانش
یکقرنقدمتدارد

سفره100ساله
 ............ صفحه 6

فراخوان مناقصه 
انجام امور خدمات تنظيف بيمار 

در بيمارستان امام رضا(ع)
۶ ﹤﹀︮ ︫︣ح در

/ع
۹۸
۰۲
۷۸
۳

فراخوان مناقصه 
امور خدمات تنظيف در 

بيمارستان امام رضا(ع)  
٢ ﹤﹀︮ ︫︣ح در

/ع
۹۸
۰۲
۷۸
۱

﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹎آ
︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥  ﹜︣︣م 

︱︣ت ر︲︀ (ع)
٨ ﹤﹀ ︫︣ح در︮ 

/ع
۹۸
۰۲
۷۸
۶

/ع
۹۸
۰۲
۷۲
۷

/ع
۹۸
۰۲
۷۶
۵

آگهى مناقصه تهيه ، اجرا و نصب پوشش سقف كاذب 
كلينيك و دياليز بيمارستان  ثامن الائمه چناران

 ︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉
شرح در صفحه 2

فراخوان مناقصه 
مركز جامع سلامت كشف مشهد 

دانشگاه علوم پزشكى مشهد
۶ ﹤﹀︮ ︫︣ح در

/ع
۹۸
۰۲
۷۷
۷

/ع
۹۸
۰۲
۶۱
۹

آگهى فراخوان ارزيابى
 كيفى پيمانكاران

︪︡﹞ ﹩︨دا﹡︪﹍︀ه ﹁︣دو
 شرح در صفحه اول قدس خراسان

آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ︻﹞﹢﹝﹩ (﹡﹢︋️ اول)
︣︔﹢﹋ ﹩︐︀﹫ ︀ز﹝︀ن ﹝︖︐﹞︹ ﹨︀ی ﹁︣﹨﹠﹍﹩︨   ︨﹤ ﹙﹢ارو﹋﹫﹏ آ︋︀د ا︋︐︡ای ︗︀ده ︵︣﹇︊﹥ ﹝︐︺﹙﹅︋   ١.﹝︤ا︡ه ﹎︢ار: ﹨︐﹏ ︔︀﹝﹟ وا﹇︹ در ﹝︪︡،  ا﹡︐︀ی︋ 

︀ل  ︨﹤ ﹥ ﹝︡ت︨   ︋﹏︐﹨ ﹤︵﹢﹞ در ﹤﹡︀﹚﹎ ️︗ ︡ه:-ا︗︀ره ﹇︴︺︀ت ز﹝﹫﹟ ١٠٠٠ ﹝︐︣ی٢.﹝﹢︲﹢ع ﹝︤ا
٣. ﹝﹫︤ان ︨︍︣ده ︫︣﹋️ در ﹝︤ا︡ه:- ︨︍︣ده ︫︣﹋️ در ﹝︤ا︡ه ا︗︀ره ﹨︣ ﹇︴︺﹥ ز﹝﹫﹟ ١٠٠٠ ﹝︐︣ی ﹝︊﹙︼ ۵٠/٠٠٠/٠٠٠ ر︀ل.

﹞.۴﹏ و ﹝﹙️ ︋︀زد︡ از﹝﹏ و در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه: ﹝︪︡، ا﹡︐︀ی ︋﹙﹢ارو﹋﹫﹏ آ︋︀د ا︋︐︡ای ︗︀ده ︵︣﹇︊﹥ ﹨︓﹏ ︔︀﹝﹟ وا︡ اداری ﹨︐﹏ ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨︀︻️ ١۶ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/٢٠.
︀︻️ ١۶ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/٢٣. ﹙﹢ارو﹋﹫﹏ آ︋︀د، ا︋︐︡ای ︗︀ده ︵︣﹇︊﹥ ﹨︐﹏ ︔︀﹝﹟ وا︡ اداری ﹨︐﹏ ︡ا﹋︓︣ ︑︀︨  ﹫︪﹠︀دات: ﹝︪︡، ا﹡︐︀ی︋   ︎﹏﹢︑ ️﹚﹞ و ﹏﹞.۵

٩٨/٠٣/٢۶ ﹤︊﹠︪﹊ ١١️ روز︻︀ ﹑ک ١٣٧︨  ︺︡از︀رراه اراک،︎   ︋،︪︣﹡︣ا︀︋︀ن ا﹫ ︀ن ز﹡︡،︠   ︠﹜︣﹋ ︀︋︀ن﹫ ﹫︪﹠︀دات: ︑︣ان،︠   ︎﹩︀︪﹎︀ز ﹞ .۶﹏ و ز﹝︀ن︋ 
.︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ﹏︐﹨ اداری ︡وا ﹤ ︡ه︋   ︫﹟﹫﹫︺︑ ا︋﹅ ﹋︀ری در ︑︀ر﹢ ︀ ﹨﹞︣اه دا︫︐﹟ ﹝︡ارک︨  ﹑﹫️ د︻﹢ت ﹝﹫﹍︣دد︋  از ﹋﹙﹫﹥ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن وا︗︡︮ 

︗️ ﹋︧︉ ا︵﹑︻︀ت ︋︀ ︫﹞︀ره ۴-٣۵۵١٠٩٠٠ وا︡ اداری ︑﹞︀س ︀︮﹏ ﹎︣دد

/ع
۹۸
۰۲
۷۹
۸

آ﹎︣︠ ﹩﹞﹢﹝︻  ﹤︭﹇︀﹠﹞  ﹩︡ ورق ژ﹢ ﹝﹞︊︣ان 
︨︀ز﹝︀ن ﹁︣﹨﹠﹍﹩ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد  ﹡︧︊️ ︋﹥ ︣︠︡ ورق ژ﹢﹝﹞︊︣ان ︋﹥ ︫︣ح ﹝﹆︀د︣ ﹝﹠︡رج 
در ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︵︣﹅ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ا﹇︡ام ﹡﹞︗  .︡︀️ ﹝︪ــ︀﹨︡ه ︫ــ︣ا︣︠ ︳︡ و در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د 
﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ﹡︪︀﹡﹩ ︋  http://dev.aqr.ir︩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹝︣ا︗︺﹥ و ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨︀︻️ ١۴:٣٠ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٢۵  
︀ً ﹨ ﹤﹠︤︀پ آ﹎﹩ در  ﹠﹝︲ ،︡﹫︀﹝﹡ ︡ه ا﹇︡ام ︣ا︳ ا︻﹑م︫  ︡ه و ﹝︡ارک ﹝︴︀︋﹅︫  ﹫︪ــ﹠︀دات ︑﹊﹞﹫﹏︫   ︎﹏﹢︑ ﹤ ﹡︧ــ︊️︋ 

روز﹡︀﹝﹥ ﹨︀ ︋︣ ︻︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.
︫﹞︀ره ︑﹞︀س ۴۵-٣٢٠٠٣٨۴٣-٠۵١ دا︠﹙﹩  ۴٠۴  و  ۴٢١

/ع
۹۸
۰۲
۸۰
۰

️︨﹑  ︡︣﹢ب︎   ︠﹩﹞﹢﹝︻  ﹤︭﹇︀﹠﹞  ﹩﹎آ 
︨︀ز﹝︀ن ﹁︣﹨﹠﹍﹩ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد  ﹡︧︊️ ︋﹥  ︡︣︠﹢ب ︎﹑︨️ ︋﹥ ︫︣ح ﹝﹆︀د︣ ﹝﹠︡رج در 
 ﹤ ︣︡ و در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥︋   ︠︳︣ا ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︵︣﹅ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ا﹇︡ام ﹡﹞︗ .︡︀️ ﹝︪︀﹨︡ه︫ 
﹡︪︀﹡﹩︋  http://dev.aqr.ir︩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹝︣ا︗︺﹥ و ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨︀︻️ ١۴:٣٠ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٢۵  
︀ً ﹨ ﹤﹠︤︀پ آ﹎﹩ در  ﹠﹝︲ ،︡﹫︀﹝﹡ ︡ه ا﹇︡ام ︣ا︳ ا︻﹑م︫  ︡ه و ﹝︡ارک ﹝︴︀︋﹅︫  ﹫︪ــ﹠︀دات ︑﹊﹞﹫﹏︫   ︎﹏﹢︑ ﹤ ﹡︧ــ︊️︋ 

روز﹡︀﹝﹥ ﹨︀︋︣ ︻︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.
︫﹞︀ره ︑﹞︀س ۴۵-٣٢٠٠٣٨۴٣-٠۵١ دا︠﹙﹩  ۴٠۴  و  ۴٢١  

/ع
۹۸
۰۲
۸۰
۱

جوانی؛ فرصتِ خودسازی
حجتالاسلاموالمسلمینمرویدرجمعمعتکفانحرمرضویعنوانکرد

 ............ صفحه 3
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روزنامه صبح ایران

پیام رهبر معظم انقلاب در پی شهادت امام جمعه کازرون    سیاست: حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی شهادت مظلومانه امام جمعه فعال و موفق کازرون حجت الاسلام حاج شیخ محمد خرسند را تبریک 
و تسلیت گفتند. در بخشی از این پیام، رهبر معظم انقلاب با اشاره به شهادت مظلومانه این امام جمعه، تصریح کردند: »ایشان در شب قدر و پس از ساعاتی توسل و تضرع، به لقاءالله پیوست و این نشانه  پاداش 

بزرگ الهی به آن روحانی با اخلاص و پر تلاش است ان شاءالله. از خداوند متعال علو درجات و حشر با اولیائش را برای ایشان مسئلت می کنم«.

 سیاست   سید حسن  نصر الله، دبیر کل 
جنبش حزب الله لبنان شامگاه جمعه )دهم 
به مناسبت روز جهانی قدس در  خرداد( 
همایشی با عنوان »به سوی قدس« سخنرانی 
اقدامات ضد  به  نصرالله  کرد. سید حسن 
ایرانی دولت ترامپ اشاره کرد و گفت: جنگ 
بین ایران و آمریکا به این معناست که در 
صورت وقوع آن، منطقه ]از لحاظ آرایش 
نیروها[ مختلف خواهد بود و 
کسانی مانند بولتون، مشاور 
امنیت ملی آمریکا به دنبال 
سوق دادن دو طرف به این 
داد:  ادامه  او  هستند.  جنگ 
بولتون دروغگو، می گوید که 
هدفش سرنگونی نظام ایران 
نیست ولی او بیشتر از یک 
سال پیش در نشست سالانه 
نو  سال  که  گفت  منافقین 
میلادی 2019 را در تهران جشن خواهد 
گرفت. سید حسن نصرالله در ادامه درباره 
سوق  برای  آن ها  تلاش های  و  ب«  »تیم 
دادن آمریکا به جنگ با ایران هشدار داد و 

گفت: بولتون، بن سلمان، نتانیاهو و بن زاید 
تلاش کردند ]آمریکا[ را به سمت جنگ با 
ایران سوق دهند. معتقدم ترامپ در شبکه 
تلویزیونی العربیه ]عربستان سعودی[ کار 
رهبر معظم  اخیر  اظهارات  به  او  می کند. 
انقلاب مبنی بر اینکه جنگی نخواهد شد، 
اشاره کرد و گفت که بر حسب تحلیل ما نیز 
اگر ایران ضعیف بود، سال ها پیش آمریکا 

علیه این کشور جنگ راه می انداخت.

 در صورت وقوع جنگ همه منافع 
آمریکا در منطقه نابود می شود

سید حسن نصرالله در چرایی عدم وقوع 
جنگ علیه ایران تصریح کرد: دولت ترامپ 
و سرویس های اطلاعاتی او بخوبی می دانند 
که در صورت جنگ با ایران، این جنگ 
محدود به مرزهای ایران نخواهد بود و 
همه منطقه درگیر آتش آن می شود و 
همه منافع و نیروهای آمریکا در منطقه از 

بین خواهد رفت. همه کسانی که با آن ها 
همدستی کرده  اند از جمله آل سعود و رژیم 
صهیونیستی هزینه این جنگ را خواهند 

داد.
 نصرالله گفت که ترامپ بخوبی می داند در 
صورت وقوع جنگ در منطقه، قیمت هر 
بشکه نفت به 200 یا 300  دلار خواهد 
رسید و در انتخابات ریاست جمهوری 
2020 آمریکا شکست خواهد خورد. ایران 
هرگز آغازگر جنگ نخواهد بود و آمریکا 

باید همه جوانب جنگ را بسنجد. 
او در ادامه گفت: به فرض گیریم که 
آمریکا علیه ایران اعلان جنگ کرد و حتی 
توانست این کشور را شکست دهد، در 
این صورت ترامپ دیگر به چه بهانه ای 
میلیون ها دلار از کشورهای ]عرب[ خلیج 
فارس به جیب بزند. سیدحسن نصرالله 
اظهار داشت: اولویت ترامپ جنگ 
اقتصادی با ایران، چین، ونزوئلا و کره 
شمالی است. او گفته است که جنگ 
با ایران اقتصادی خواهد بود، بنابراین 
اعزام نیرو به منطقه را تکذیب کرد.

سید حسن نصرالله، دبیرکل جنبش حزب الله لبنان در همایش» به سوی قدس«:

جنگ با ایران منافع آمریکا را نابود می کند

 ای آل سعود تن پرور، ای نوکر بی چون و چرای آمریکا، شماها خیلی کوچک تر از 
آنید که بتوانید علیه ایران بزرگ و قدرتمند ائتلاف سازی کنید. بدانید امضاکنندگان 
09370005412 بیانیه مگسانند گرد شیرینی. ننگ بر شما.  

 این دولت روحانی و ظریف به جای باز کردن آغوش برای عجوزه های اروپایی و 
گاوهای شیرده ترامپ در منطقه برای امضای عدم تجاوز، بهتر است ایران قهرمان 
را بیش از این در دنیا تحقیر نکند و برای برقراری نظم و جلوگیری از تهاجم همه 
جانبه امپریالیزم و محتکرانش کوپن را چاپ کند.  09150000210

 من زیر پوشش هیچ نهادی نیستم و همین طور بیمه هم نیستم؛ مستأجرم؛ 
دخترم مشکل قلبی داره، توان پرداخت هزینه بیماریش و اجاره خانه و زندگیم را 
ندارم. جناب آقای نوبخت و مسئولان، این مبلغ سبد حمایتی دولت که قرار بود به 
جاماندگان خانواده هایی که درآمدشان زیر 3 میلیون تومان است، پرداخت شود چی 
شد؟ آخه ما هم آدمیم، ایرانی هستیم. به همه پرداخت کردید به ما جاماندگان که 
09150007672 رسید آسمون تپید. خب قول می دهید عمل کنید.  

  مدیرکل درمان جانبازان! چرا با لغو قرارداد با پزشکان، آنان را دچار دردسر و بیمه 
09360005568 دی را تبرئه کرده اید؟  

 وجود پوز در دفتر وزیر نفت! آیا آبدارچی کارچاق کن بوده؟  09360005568 
 یادم باشد در اولین فرصت کمی زندگی کنم! کاش جایی زندگی می فروختند به 
09150007819 شرط چاقو!  

 سلام، لطفاً تکلیف 7000 پذیرفته شده آزمون قوه قضائیه سال 96 را مشخص 
و 7000 جوان را از این بلاتکلیفی نجات دهید؛ در شرایط بسیار سختی زندگی 
09380001525 می کنیم.  

فرمانده نیروی انتظامی 
انتقادها را پذیرفت

سردار حسین رحیمی درباره حواشی به وجود 
آمده از نوع برخورد پلیس با محمدعلی نجفی 
در پلیس آگاهی تهران بزرگ، گفت: فیلمی 
که از آقای نجفی گرفته شده مربوط به زمانی 
است که وی به پلیس آگاهی منتقل شد و 
بازجویی های مقدماتی از آقای نجفی در حال 
انجام بود. ما برخی از انتقادها را می پذیریم 
و رد نمی کنیم، ممکن است مأموران ما نیز 
اشتباه هایی داشته باشند و اگر مردم احساس 
می کنند که ما اشتباهی کردیم، عذرخواهی 

می کنیم.

دیدار وزیر امور خارجه 
تاجیکستان با روحانی 

سراج الدین مهرالدین، وزیر امور خارجه 
جمهوری تاجیکستان که روز جمعه به منظور 
گفت وگو و رایزنی با همتای ایرانی و سایر 
مقامات جمهوری اسلامی ایران، وارد کشورمان 
شده بود، صبح شنبه با حسن روحانی دیدار کرد.

 ضرورت 
تغییر سیاست های عربستان

محمدجواد ظریف در پاسخ به خبرگزاری العالم 
که پرسیده بود: »با توجه به شرایط موجود در 
منطقه، ما شما را چه زمانی در ریاض خواهیم 
دید؟« گفت: اگر دولت سعودی آمادگی داشته 
باشد سیاست خود را تغییر بدهد، من فردا 

می توانم در ریاض باشم.

 تلاش عراق برای
 کاهش تنش در منطقه

دفتر اطلاع رسانی وزارت خارجه عراق به نقل 
از محمدعلی الحکیم، وزیر خارجه این کشور 
اعلام کرد که موضع عراق درزمینه تنش به 
وجود آمده میان تهران و واشنگتن واضح و 
روشن است و آن، تلاش برای کاهش تنش 
و ممانعت از وقوع جنگ در منطقه است. 
این موضع عراق با اظهارات اخیر ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر کاهش تنش در 

منطقه و عدم ایجاد جنگ در آن تطابق دارد.

شماره پیامک: 30004567صدای مردم   

ترامپ بخوبی 
می داند که در 
صورت جنگ با 
ایران، این جنگ 
محدود به مرزهای 
ایران نخواهد بود

برش

خبرهای کوتاه از سیاست

سیاست
s y i a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

شبکه اجتماعی

عمل به تهدید برجامی مهدی محمدی با اشاره به گزارش 
آژانس درباره ذخیره اورانیوم ایران نوشت: با سرعت فعلی، ایران 
زودتر از 18 تیر )پایان مهلت 60 روزه( از سقف تعیین شده در 
برجام عبور خواهد کرد. ظرف چند ماه خواهیم دید که کدام 

طرف مجبور به تغییر محاسبه خواهد شد.

راه فریب مردم در انتخابات عباسعلی کدخدایی نوشت: 
بوریس جانسون به دلیل دروغ گویی در تبلیغات انتخاباتی به 
دادگاه فراخوانده شده است. موضوعی که در قوانین انتخاباتی 
ایران بدرستی در نظر گرفته نشده و راه فریب مردم را باز گذاشته 

است.

وطنی ها و دوگانه فشار و مذاکره  سید عزت الله ضرغامی 
نوشت: دوگانه فشار و مذاکره آمریکایی ها، یادآور مدل فشار از 
پایین و چانه زنی از بالای وطنی است! جلسه شورای انقلاب 
فرهنگی، هفته گذشته تشکیل شد. به ادامه مستمر آن امیدوار 

شدم. بن بستی در اداره کشور وجود ندارد.

سکوت کاسبکارانه  علی علیزاده با اشاره به ماجرای نجفی 
نوشت:  هر جای دنیا بود، فعالان زنان، وکلا، مددکاران و نهادهای 
حمایت از قربانیان خشونت خانگی تظاهرات می کردند؛ اما دریغ 
از یک کلمه از فعالان حقوق زن ایرانی. سکوت کاسبکارانه شان 

به خاطر نزدیکی به اصلاح طلبان.

شبکه های  خوشحال فارسی زبان  حمید بعیدی نژاد با اشاره 
به از سرگیری مراودات پستی ایران و انگلیس نوشت: آنچه در 
دوره پیگیری ها ناراحت کننده بود این بود که برخی شبکه های 
فارسی زبان بی توجه به مشکلات مردم، با نگاهی سیاسی از قطع 

این خدمات به عنوان عامل فشار بر دولت خوشحال بودند.

امنیتی و دفاعی
سردار یزدی خبر داد

استقرار سامانه های پدافندی 
wاطراف حرم امام خمینی

سیاست   فرمانده قرارگاه 
شهید فهمیده در نشست 
خبری گرامیداشت 
سی امین سالگرد ارتحال 

امام خمینی)ره( اظهار داشت: سامانه های 
پدافند هوایی و موشک های هاگ در اطراف 
حرم آماده مقابله با هرگونه تهدیداتی است. 
علت حضور قرارگاه پدافند هوایی وسامانه 
جنگ الکترونیک، مبارزه با ریزپرنده ها به 
دلیل احتمالاتی بوده که پیش بینی شده 
است. البته تاکنون گزارشی از پرواز این نوع 

پرنده ها  نداشتیم.

سیاست خارجی
معاون وزیر خارجه سوریه:

 تنها گناه ایران، حمایت
 از فلسطین است
مقداد  فیصل  سیاست 
ضمن ابراز تأسف از 
گرایش های سیاسی 
برخی کشورهای عربی-

اسلامی برای تضعیف انقلاب اسلامی ایران 
و با اشاره به خیانت کشورهای عربی گفت: 
انقلاب اسلامی چه جرمی علیه عربستان و 
سایر کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
مرتکب شده است. تنها گناه ]ایران[ این 
است که با قدس و فلسطین است. ولی 
این رژیم ها در راستای خدمت به اهداف 

صهیونیست ها شکل گرفته اند.

سیاست داخلی
یک کارشناس امنیتی عنوان کرد
 رسوایی جریان اصلاحات

 با طرح سناریوهای عجیب
سیاست یک مقام آگاه 
خبرگزاری  به  امنیتی 
ادعاهای  گفت:  فارس 
عجیب برخی افراد و 

جریانات که در ظاهر قصد حمایت از نجفی 
را دارند، بزودی به رسوایی بیشتر این افراد 
منجر خواهد شد. طرح مسائلی مانند دام 
گذاشتن برای سیاسیون توسط یک زن 
با معیارهای شرعی، حرفه ای و اخلاقی 
دستگاه های اطلاعاتی جمهوری اسلامی 
مغایر است و چنین سناریوهایی توسط 

ذهن بیمار ضد انقلاب مطرح می شود.

مجلس
یک نماینده مجلس خبر داد

مهلت هفت روزه برای 
استعفای نامزدهای مجلس

محمد  ملت   خانه 
رئیس  کولیوند،   جواد 
کمیسیون شوراها و 
در  مجلس  داخلی  امور 

خصوص آغاز مهلت هفت روزه  استعفای 
داوطلبان  انتخابات مجلس گفت: تا 16 
خرداد باید داوطلبان شرکت در انتخابات 
مجلس از مسئولیت خود استعفا دهند 
و این استعفا توسط دستگاهی که در 
آن فعالیت می کنند، پذیرفته شده باشد، 
ملاک، پذیرش استعفاست نه صرف 

درخواست آن.

ع ۹
۸۰
۲۷
۸۲

فراخوان مناقصه
 

دا﹡︪﹍︀ه ︻﹙﹢م ︎︫︤ــ﹊﹩ ﹝︪︡ در ﹡︷︣ 
دارد ا﹡︖ــ︀م ا﹝ــ﹢ر ︠︡﹝ــ︀ت ︑﹠︷﹫︿ در 
 ﹅︣︵ ︀ر︨ــ︐︀ن ا﹝︀م ر︲ــ︀(ع) را از﹝﹫︋

 .︡︀﹝﹡ ︣دو﹜︐﹩ وا﹎︢ار﹫︾ ︩︋ ﹤︋ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ا﹡︖︀م
﹋﹙﹫ــ﹥ ﹝︣اــ﹏ ︋︣﹎ــ︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان 
٢٠٩٨٠٠٠٠۶٠٠٠٠٠٣۵، از در︀﹁ــ️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ︑ــ︀ 
️ ﹨︀، از  ﹋︀︎ ﹩︀︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و ︋︀ز﹎︪ــ﹠︪ــ﹫︎ ﹤ارا
︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د)  ︵︣﹅ در﹎︀ه︨ 
︋﹥ ﹡︪︀﹡﹩: www.setadiran.ir ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ و ﹐زم 
ــ﹢رت ︻ــ︡م ︻︱﹢ــ️ ﹇︊﹙﹩،  ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎ــ︣ان در︮ 
️ ﹡︀م در ︨ــ︀️ ﹝︢﹋ــ﹢ر و در︀﹁ــ️ ﹎﹢ا﹨﹩  ﹝︣اــ﹏ ︔︊
 ﹅﹆﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︫ــ︣﹋️ در ️︗ ا﹝︱ــ︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را

︨︀ز﹡︡. ﹇︀︋﹏ ذ﹋︣ ا︨️:
︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹁﹢ق ﹝︊﹙︼ ۵٠٠/٠٠٠/٠٠٠/٢   ︫﹟﹫﹝︱︑ *
ر︀ل ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡ ﹋ــ﹥ در ﹝﹙️ ﹝﹆︣ر ︋﹥ 
 -︪︡﹞ :﹩﹡︀︪﹡ ﹤︋ (ع)︀︲︧︀︋︡اری ︋﹫﹞︀ر︨︐︀ن ا﹝︀م ر

﹝﹫︡ان ا﹝︀م ر︲︀(ع) ا︑︀ق ︫﹞︀ره ١۵ ︑﹢﹏ ﹎︣دد. 
٩٨/٣/١١ ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︨︀﹝︀﹡﹥: ︑︀ر ︀ر︑ *

* ﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︨ــ︀﹝︀﹡﹥: ︀︎︀ن روز 
٩٨/٣/١٩

* ﹝﹙️ ارا﹠︪﹫︎ ﹤︀د﹨︀: ︀︎︀ن روز ٩٨/٣/٢٩
️ ﹨︀ی ﹝﹠︀﹇︭﹥: ٩٨/٣/٣٠ ﹋︀︎ ﹩︀︪﹎ز﹝︀ن ︋︀ز *

* ﹨︤﹠﹥ درج آ﹎︻ ﹤︋ ﹩︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
 ️﹢︱︻ ﹏ا﹡︖︀م ﹝︣ا ️︗ ︀س ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︨ــ︐︀د﹝︑ ﹟﹀﹚︑
️ ﹡ــ︀م:  ︊︔ د﹁︐ــ︣  و   ٠٢١۴١٩٣۴ ﹝︢﹋ــ﹢ر:  ︨ــ︀﹝︀﹡﹥  در 

٠٢١٨٨٩۶٩٧٣٧ و ٠٢١٨۵١٩٣٧۶٨ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
روابط عمومى دانشگاه علوم پزشكى مشهد

آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه
﹝︤ا︡ه ﹎︢ار : اداره ﹋﹏ ﹞ ️︸︀﹀﹫︳ ز︧️ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی 

︫︣ح آ﹎﹩ :  ﹁︣وش ︠﹢درو﹨︀ی ا︨﹆︀︵﹩ 
اداره ﹋﹏ ﹞ ️︸︀﹀﹫︳ ز︧️ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ︠﹢درو﹨︀ی ا︨﹆︀︵﹩ ︠﹢د ︋﹥ ︮﹢رت ﹊︖︀ ︋﹥ ︫︣ح ﹝︢﹋﹢ر و ︋︀ ︋︣ه ﹎﹫︣ی 

از ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ و ︋︀ ︫﹞︀ره ﹝︤ا︡ه١٠٩٨٠٠٠١۶۴٠٠٠٠٠٧ ︋﹥ ﹁︣وش ︋︨︣︀﹡︡. 
﹝︐﹆︀︲﹫︀ن دارای ﹝︣ا﹋︤ ﹝︖︀ز ا︨ــ﹆︀ط ︠﹢درو ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗️ ︫ــ︣﹋️ در ﹝︤ا︡ه از ︑︀ر ٩٨/٠٣/٠٨ ︋﹥ ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ 

.︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ www.setadiran.ir ︀د ︋﹥ آدرس︐︨
: ﹏ع: ﹁︣وش ١۵ د︨︐﹍︀ه ︠﹢درو ا︨﹆︀︵﹩ ︋﹥ ︫︣ح ︗︡ول ذ﹢︲﹢﹞  -

-  ز﹝︀ن و ﹝﹙️ ا﹡︐︪︀ر و در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه: از ︨︀︻️ ٨ ︊︮ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/٠٨ ا﹜﹩ ︨︀︻️ ١٣ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/١٧﹝﹩ ︋︀︫︡ 
-  ز﹝︀ن و ︑︀ر ︋︀زد︡: از ︑︀ر ٩٨/٠٣/٠٨ ا﹜﹩ ٩٨/٣/١٧روزا﹡﹥ از ︨︀︻️ ٨ ا﹜﹩ ١٣ ﹝﹩ ︋︀︫︡

- ﹝﹏ ︋︀زد︡ : ︗︀ده ︫︀﹡︡︤-  ︋︺︡ از و︣ا﹡﹩ – او﹜﹫﹟ دور ︋︣﹎︣دان - ︨﹞️ ︌-  ︎︀رک ︵︊﹫︺️ ︎︣د︧︀ن
-  ︑︀ر︀﹡ ﹩ ﹇︊﹢ل ︎﹫︪﹠︀دات: ︨︀︻️ ١٣ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/١٨           -  ︑︀ر ︋︀ز﹎︀︪﹩ ︎︀﹋︀ت: ︨︀︻️ ١٠ ︊︮ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/١٩

-  ︱﹢ر ﹝︤ا︡ه ﹎︣ان در ﹋﹞﹫︧﹫﹢ن ﹝︤ا︡ه ︋﹑﹝︀﹡︹ ا︨️                   -  ﹝︊﹙︼ ود︺﹥ ︫︣﹋️ در ﹝︤ا︡ه ٧٠٫٠٠٠٫٠٠٠ر︀ل و ︋︀ وار︤ و︗﹥ ︋﹥ ︧︀ب 
︋﹢ده ︲﹞﹠︀ ︫﹞︀ره ︧︀ب ︨︍︣ده اداره ﹋﹏ ﹞ ️︸︀﹀﹫︳ ز︧️ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ٢١٧٠۶٠١٧٩٨٠٠٠ ﹝﹩ ︋︀︫︡

-  ﹋﹙﹫﹥ ﹨︤﹠﹥ ﹨︀ی ︗︀︋︖︀﹩ و ﹡﹆﹏ و ا﹡︐﹆︀ل ︠﹢درو ا︨﹆︀︵﹩ ︋﹥ ︻︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝︤ا︡ه ﹝﹩ ︋︀︫︡.
-﹨︤﹠﹥ آ﹎﹩ در روز﹡︀﹝﹥ ︋︣ ︻︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝︤ا︡ه ﹝﹩ ︋︀︫︡ .

-  ︵﹩ ا︻﹑م  اداره ا﹝﹢ر ا﹇︐︭︀دی و دارا﹩ ا︨ــ︐︀ن و اداره ﹋﹏ ا﹝﹢ال دو﹜︐﹩ و اوراق ︋︀دار در ︭︠﹢ص ارزش ︀︎﹥ ﹐︫ــ﹥ ︠﹢درو﹨︀ی ﹁︨︣﹢ده 
دو﹜︐﹩ ︑︀ ︀︎︀ن ︨︀ل ٩٧ ︋﹥ ﹇﹫﹞️ ﹨︣ ﹋﹫﹙﹢﹎︣م ١۴۵٠٠ ر︀ل (١۴۵٠ ︑﹢﹝︀ن) ﹝﹩ ︋︀︫︡

 ️﹁︀و در ︡︣  ︠﹏﹞︀ ︣﹎︤اری ﹁︣آ﹠︡ ﹝︤ا︡ه︫   ︋﹏︀︫ــ︡ و ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ﹝﹩︋   ︨﹅︣︵ از ︀﹁︣ ︣﹎︤اری ﹝︤ا︡ه︮   ︋-
︣﹡︡ه   ︋﹤ ︀﹋︀ت ا︻﹑م︋   ︎﹩︀︪﹎︀ز ﹫︪﹠︀د ﹇﹫﹞️︋  ︣﹋️ در ﹝︤ا︡ه ود︺﹥ ار︨︀ل︎  ︣دا︠️ ︑︱﹞﹫﹟︫   ︎﹤︵﹢︋︣﹞ ﹤﹠︤﹨ رت و︗﹢د﹢ ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه در︮ 

. ︫︡︀︋ ﹩﹞ ︣︢︎ ا﹝﹊︀ن ﹅︣︵ ﹟در ︋︧︐︣ ︨︀﹝︀﹡﹥ از ا ﹐︀﹋ ﹏﹢︑ ︡ه وو︗﹥ ﹝︤ا ︤وار
اداره ﹋﹏ ﹞ ️︸︀﹀﹫︳ ز︧️ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

/ع
۹۸
۰۲
۷۵
۶

فراخوان پيمانكار جهت مناقصه 
 ︪︡﹞ ︣وژه ﹨︐﹏ ر︲﹢ی ﹥ آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ا﹡︖︀م ﹋︀ر﹨︀ی ذ﹏ را در︎  ﹝﹢︨︧ــ﹥ ︻﹞︣ان و ︑﹢︨ــ︺﹥ ر︲﹢ی وا︋︧ــ︐﹥︋ 
 ️︀ ــ︣ا︳ وا﹎︢ار ﹡﹞︀︡. ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ﹁︣م ﹨︀ی ﹁︣ا︠﹢ان را از︨  ﹥ ﹋﹙﹫﹥ ا︫ــ︀ص ﹆﹫﹆﹩ و ﹆﹢﹇﹩ وا︗︫︡   ︋﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣︵ از
﹝﹢︨︧ــ﹥ ︋﹥ آدرس: WWW.oaqr.ir و ︀ از ︵︣﹅ ﹝︣ا︗︺﹥ ︱﹢ری ︋﹥ ا﹝﹢ر ︎﹫﹞︀ن ﹝﹢︨︧ــ﹥ ︋﹥ آدرس ذ﹏ در︀﹁️ ﹡﹞﹢ده و ︎︦ از 

.︡﹠︀﹞︣﹁ ︀ز︐︪﹫  ︎️︧  ︎︀ و ﹏﹢︑ ١٩/ ٩٨/٠٣ ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︑︀ر ﹤︵﹢︋︣﹞ ︣اه ﹝︡ارك﹝﹨ ﹤  ︋﹏﹫﹝﹊︑
﹫﹞︀ن (︑﹙﹀﹊︦: ٣٧۶٨٢١٩٩-٠۵١) ﹫︡ د︨︐︽﹫︉، ا﹝﹢ر︎  ﹙﹢ار︫  ﹫︀م- ﹡︊︩︋  ︖︀د︠  ﹙﹢ار︨   ︋︹︵︀﹆︑ ،︪︡﹞ :آدرس

 روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹝﹢︨︧﹥ ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی

ع ۹
۸۰
۲۷
۹۲

آ︨︐︀ن ﹇︡س 
︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی
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تهيه، اجرا، حمل، تخليه و نصب كورين هاى واحدهاى اقامتى 

كليه اشخاص حقيقى و حقوقى كه داراى تجربه و (دور وان ها، روشويى و...)
سابقه كار مرتبط مى باشند.

تعمير و نگهدارى موتورخانه قسمت تجارى291

/ع
۹۸
۰۲
۷۶
۶

 آگهى تهيه ، اجرا و نصب پوشش سقف كاذب كلينيك و دياليز 
بيمارستان  ثامن الائمه چناران 

︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉  ١- ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار :︨ 
﹆︿ ﹋︀ذب ﹋﹙﹫﹠﹫﹉ و   ︨︩︫﹢   ٢- ﹝﹢︲﹢ع و ﹝﹏ ا︗︣ای ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ︑﹫﹥ ، ا︗︣ا و ﹡︭︉︎ 
︀ ﹝︪︭︀ت و ﹝﹠︡ر︗︀ت ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥  ﹫﹞︀ر︨︐︀ن  ︔︀﹝﹟ ا﹐﹞﹥ ﹠︀ران ﹝︴︀︋﹅︋   ︋︤﹫﹛︀د

٣- ︑︀ر﹞ ، ﹙️ و ﹡︪ــ︀﹡﹩ در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ :﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ 
-︪︡﹞: ︣م ︫︣﹋️ در﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ آدرس﹁ ️﹁︀در ️︗ ﹩﹎آ ﹟ا﹡︐︪ــ︀ر ا از ︑︀ر
﹑ک ۵٠ ︑﹙﹀ــ﹟ ٣٨۴٢١۵٢٣- ﹫﹟ ر︲ــ︀ و ︵︀﹜﹆︀﹡﹩︎   ︋️︓︺ ︠﹫︀︋ــ︀ن ا﹞ــ︡ آ︋︀د -︋﹙ــ﹢ار︋ 

٣٨۴٠٣۵۴۵ ﹝︣ا︗︺﹥  و ︎﹫︪﹠︀د ﹇﹫﹞️ ︠﹢د را ︋﹥ ا﹡︱﹞︀م ︨︍︣ده ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︡ا﹋︓︣ ︑︀ 
 ﹏﹢︑ ﹤﹡︀︠︣﹫︋د ﹤  ︋﹤︐︧︋︣  ︨️﹋︀ ︨︀︻️ ︊︮١٠ روز ︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/٢٢ در︎ 

.︡﹠︀﹝﹡ ️﹁︀و ر︨﹫︡ در
︨︍︣ده ﹝﹠︀﹇︭﹥ :︨︍︣ده ︗️ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝︊﹙︼ ١٢٠٫٠٠٠٫٠٠٠ ر︀ل ﹝﹩ ︋︀︫︡ ﹋﹥ 
︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ ﹋﹥ در ا︨﹠︀د  ︀︧ــ️ ︵﹩ ﹉ ر﹝︤دار︋︀﹡﹊﹩ در و︗﹥ ︧︀ب︨   ︋﹩﹞
  ︀ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︧︀ب ا︻﹑﹝﹩ در ا︨﹠︀د ﹤ ــ︡ه ا︨️ و ︀ ﹁﹫︩ وار︤ ﹡﹆︡ی︋  ﹝﹠︀﹇︭﹥ ذ﹋︫︣ 
 ﹏﹢︑ ︀د﹠︪﹫  ︎﹤﹝﹫﹝︲ ﹤ ︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉︋  ﹥ ︧︀ب︨   ︋︣︊︐︺﹞ ﹩﹊﹡︀  ︋﹤﹞ ︀﹠︐﹡︀﹝︲

﹎︣دد . 
در ︮﹢ر︑﹫﹊ــ﹥ ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ا﹝︱︀ی ﹇︣ارداد ا︨ــ︐﹠﹊︀ف ورزد ︨ــ︍︣ده وی ︋﹥ ﹡﹀︹ 
︨ــ︀ز﹝︀ن ︲︊︳ ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ .︋﹥ ︎﹫︪﹠︀دات ﹝︊﹛ – ﹝︪ــ︣وط و ﹁︀﹇︡ ︨︍︣ده ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ 
داده ﹡﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ . ︨ــ︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ در رد ︀ ﹇︊﹢ل  ﹉︀ ﹋﹙﹫﹥ ︎﹫︪ــ﹠︀دات 

﹝︐︀ر ا︨️.
  ︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ 

آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ﹁︣وش ︠﹢درو
اداره ﹋﹏ ﹞ ️︸︀﹀﹫︳ ز︧ــ️ ︠︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ︑︺︡اد ︨ــ﹥ د︨ــ︐﹍︀ه ︠﹢دروی ﹝︀زاد                 
﹥ ا︨ــ︐﹠︀د  ﹢د را︋  ــ﹢اری ﹝︡ل ٨٣ )︠  ــ︀ژن وا﹡ــ️ ﹝︡ل  ٨٨ و ﹊︨︡ــ︐﹍︀ه ﹜﹠︡رور︨  ( دو د︨ــ︐﹍︀ه︎ 
﹝︖﹢ز ﹋﹞﹫︧﹫﹢ن ﹝︀ده ٢ از ︵︣﹅ ﹝︤ا︡ه ︻﹞﹢﹝﹩ ︋﹀︣وش ︋︨︣︀﹡︡ ﹜︢ا از ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ︣︠︡ در︠﹢ا︨️ 

﹝﹫﹍ــ︣دد ︋ــ︀ ︑﹢︗﹥ ︋ــ﹥ درج آ﹎﹩ روز﹡︀﹝﹥ ︗️ ︫ــ︣﹋️ در ﹝︤اــ︡ه از ︑︀رــ ٩٨/٠٣/٠٨ ︋﹥ ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت 
   .︡﹫︀﹝﹡ ︀د﹎ــ﹩ ︠﹢د را ا︻﹑م﹞آ ﹏ذ ︳︣ا︗︺﹥ و ︋︀ در ﹡︷︣ ﹎︣﹁︐﹟ ︫ــ︣ا﹞   www.setadiran.ir ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊ــ﹩ دو﹜ــ️ ︋﹥ آدرس

︫﹞︀ره ﹝︤ا︡ه : ١٠٩٨٠٠٠١۶۴٠٠٠٠٠۵
︀︋️ ﹊︨︡︐﹍︀ه ﹜﹠︡رور  ︀ژن وا﹡️ ﹝︊﹙︼ ٢٠٫٠٠٠٫٠٠٠ ر︀ل و︋  ︣ای ﹨︣ د︨︐﹍︀ه︎  ︣﹋️ در ﹝︤ا︡ه︋  ︍︣ده︫  ١- ﹝﹫︤ان︨ 
ــ︍︣ده د︨︐﹍︀ه  ﹥ ︧ــ︀ب ︑﹞︣﹋︨︤  ︀﹡﹊﹩ ︀ وار︤ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹉ ︋  ︀︡ ︵﹩ ر︨ــ﹫︡︋  ︨ــ﹢اری ﹝︊﹙︼ ١٠٫٠٠٠٫٠٠٠ ر︀ل  ﹋﹥︋ 

︀ً ︀︋︡ ︋﹠︀م ︋︣﹡︡ه ﹝︤ا︡ه ︋︀︫︡. ٢١٧٠۶٠١٧٩٨٠٠٠ ︋︡ون ﹇﹫︡ و ︫︣ط ارا﹥ ﹎︣دد.و︗﹢ه وار︤ی ︋︀︋️ ︨︍︣ده ︮︣﹁
ــ︡ه در   ︫︣︲︀ ﹤﹚﹞︀︺﹞ ︣ای ا﹡︖︀م ︣﹡ــ︡ه ﹝︤اــ︡ه ﹝﹢︸︿ ا︨ــ️ ︸︣ف ︀ر روز از ︑︀ر ا︻ــ﹑م ﹡︐﹫︖﹥ ﹝︤ا︡ه︋   ︋-٢
ــ︡ه  ﹥ ﹝︺﹠﹩ ا﹡︭︣اف ︑﹙﹆﹩︫  ︤ا﹡﹥︋  ﹥ ︧ــ︀ب︠  ﹫︪ــ﹠︀دی︋  ︾﹫︣ ا﹠︭﹢رت ︻︡م ︱﹢ر وی و ︀ ︻︡م وار︤ ﹋﹏ و︗﹥︎ 
و  ﹨﹞︙﹠﹫﹟ در ︮﹢رت ︠﹢دداری از ا﹡︖︀م ﹝︺︀﹝﹙﹥ ︨︍︣ده وی ︋﹥ ﹡﹀︹ دو﹜️ ︲︊︳ و ︵︊﹅ ﹝﹆︣رات ︋︀ ﹡﹀︣ دوم ﹝︺︀﹝﹙﹥ 

(︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹜﹋︀ ︤﹫﹡ ر ︋︣ای ﹡﹀︣ دوم﹢﹋︢﹞ ︳︫︣ا) ︫︡ ︡﹨ا﹢︠
 ٣- ︫︣﹋️ ﹋︀ر﹋﹠︀ن دو﹜️ در ﹝︤ا︡ه ﹝﹠︹ ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ﹡︡ارد 

︣ای ﹨︣  ︀ ر︻︀️ ﹝﹆ــ︣رات ﹝︣︋﹢︵﹥ ﹝︡ود︐﹩ ﹡︡ا︫ــ︐﹥ ، ﹜﹫﹊﹟︋   ︋︣﹀﹡ ﹉ ﹤  ۴- ﹁ــ︣وش ﹠︡ د︨ــ︐﹍︀ه ا︑﹢﹝︊﹫ــ﹏︋ 
︠﹢درو ︀︋︧ــ︐﹩ ︎﹫︪ــ﹠︀د ﹇﹫﹞️ ︋︭ــ﹢رت ︗︡ا﹎︀﹡﹥ ︑﹊﹞﹫﹏ ﹎︣دد. ︫ــ︣﹋️ ﹋﹠﹠︡ه در ﹝︤ا︡ه ﹝﹩ ︀︋︧ــ️ از ﹜︀ظ 

.︫︡︀︋ ︳︫︣ا ︤︀(️﹫﹚﹨و ا ﹟︨) ﹩﹡﹢﹡︀﹇
۵ - ا︨ــ﹠︀د ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹁﹆︳ ︋﹥ ﹡︀م ︋︣﹡︡ه ﹝︤ا︡ه ﹝﹠︐﹆﹏ ︠﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ و ︋︣﹡︡﹎︀ن ﹝︤ا︡ه ﹅ وا﹎︢اری ا︑﹢﹝︊﹫﹏ ︋︣﹡︡ه 
︫ــ︡ه در ﹝︤اــ︡ه را ﹇︊﹏ از ︮ــ︡ور ︋︣گ ﹁︣وش و ا﹡︐﹆ــ︀ل ︋﹥ ︋︣﹡︡ه ﹝︤ا︡ه و ︑﹠︷﹫﹛ ︨ــ﹠︡ ︋﹥ ا︫ــ︀ص د﹍︣ را 

﹡﹢ا﹨﹠︡ دا︫️.
︤﹨ -۶﹠﹥ ﹡﹆﹏ و ا﹡︐﹆︀ل ﹝︀﹜﹊﹫️ ︋﹥ ︻︡ه ︣︠︡ار ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د

٧--﹨︤﹠﹥ آ﹎﹩ در روز﹡︀﹝﹥ ︋︣ ︻︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝︤ا︡ه ﹝﹩ ︋︀︫︡ .
٨- ﹝﹏ ︋︀زد︡ : ︗︀ده ︫︀﹡︡︤-  ︋︺︡ از و︣ا﹡﹩ – او﹜﹫﹟ دور ︋︣﹎︣دان - ︨﹞️ ︌-  ︎︀رک ︵︊﹫︺️ ︎︣د︧︀ن

٩- ز﹝︀ن ︋︀زد︡ و ﹝﹙️ در﹠︪﹫︎ ️﹁︀︀دات : ︨︀︻️ ٨ ا﹜﹩ ١٣ روز﹨︀ی ٩٨/٠٣/٠٨ ا﹜﹩ ٩٨/٣/١٨
١٠- ز﹝︀ن ︋︀ز﹎︀︪﹩ ︎︀﹋︀ت ︨︀︻️ ١٠ ︊︮ ﹝﹢رخ٩٨/٠٣/١٩

١١- ︱﹢ر ﹝︤ا︡ه ﹎︣ان در ﹋﹞﹫︧﹫﹢ن ﹝︤ا︡ه ︋﹑﹝︀﹡︹ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
اداره ﹋﹏ ﹞ ️︸︀﹀﹫︳ ز︧️ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

/ع
۹۸
۰۲
۷۵
۵
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روزنامه صبح ایرانآستان

ارائه نسل جدید مدیریت پروژه ها از طریق سامانه کنترل پروژه      آستان: مدیر عامل شرکت مهندسان مشاور معماری و شهرسازی آستان قدس رضوی گفت: سامانه جمع آوری، کنترل، ثبت و آرشیو 
اطلاعات پروژه های این شرکت، نسل جدید مدیریت پروژه هاست. مسعود علویان صدر یکی از نقاط قوت این نرم افزار را داینامیک بودن تمامی منوها و قابلیت افزایش و تغییر منوها توسط کاربر عنوان کرد و ادامه 

داد: این نرم افزار قابلیت استفاده در مراکز مختلف مهندسی، مشاوره، صنعتی و تجاری با رویکردهای متفاوت را داشته و مطابق با سلیقه مشتری قابل تغییر خواهد بود.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
حجت الاسلام  والمسلمین مروی در جمع معتکفان حرم رضوی عنوان کرد

جوانی؛ فرصتِ خودسازی

آستان: تولیت آستان قدس رضوی جوانی را فرصتی مغتنم برای خودسازی 
 و نهادینه کردن فضیلت های اخاقی دانست. حجت الاسام  والمسلمین 
احمد مروی در جمع جوانان و نوجوانان معتکف مسجد گوهرشاد حرم مطهر 
رضوی گفت: در جلساتی که جوانان و نوجوانان با رهبر معظم انقاب دیدار 
می کنند، همواره معظم له به این نکته تأکید دارند که فرصت جوانی را برای 
خودسازی قدر بدانید. وی افزود: سعی کنید فضیلت های اخاقی از همان 
دوره جوانی در دل و روحتان نهادینه شود تا در دوران بزرگسالی در برابر 

سهمگین ترین توفان های شیطانی و نفسانی مقاوم باشید.

 شروع تهذیب از دوره نوجوانی است 
تولیت آستان قدس رضوی ابراز کرد: اگر قرار باشد انسان در مسیر تقوا و پاکیزگی 
یا خاف و نادرستی قرار گیرد، شروع آن از دوره جوانی و نوجوانی خواهد بود. 

هرگز تصور نکنید که در آینده فرصت تهذیب نفس و توبه پیش می آید.
حجت الاسام  والمسلمین مروی گفت: قلب، دل و روح جوانان همانند زمین 
پاک و مستعدی است که هر بذری در آن کشت شود، همان محصول را در 
آینده خواهد داد، بنابراین توصیه می کنیم که خودتان را به تهذیب نفس، 
تقوا، قرآن خواندن، نماز شب و دعا خواندن عادت دهید؛ البته نه اینکه خود 
را از درس خواندن یا استراحت محروم کنید بلکه تأکید بر مدیریت وقت 
است. وی گفت: به تعبیر امام کاظم)ع(، کسانی که زندگی هر روزشان یکسان 
است، از رحمت خداوند به دور هستند بنابراین همواره باید به دنبال این 
 باشیم که هر لحظه خود را تربیت کرده و در مسیر تهذیب نفس گام برداریم. 
حجت الاسام  والمسلمین مروی گفت: جوانان و نوجوانان باید با آیات قرآن 
کریم انس پیدا کنند تا این آیات از همان دوره جوانی در ذهن، روح و 
جانشان نهادینه شود؛ اگر این اتفاق رخ داد، بدون تردید به راحتی از بین 

نخواهد رفت.

 دست بیگانگان از کشور کوتاه شده است
تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: روزگاری در سفارتخانه های انگلیس 
و آمریکا تصمیم گیری می شد که چه کسی در ایران وزیر یا نماینده مجلس 
باشد، اما امروز به برکت انقاب اسامی دست بیگانگان از کشورمان کوتاه 
شده و عزت پیدا کردیم. امروز روزی نیست که بیگانگان برای کشور ما 

تصمیم بگیرند.
وی افزود: در دوران پس از پیروزی شکوهمند انقاب اسامی با وجود همه 
کارشکنی ها و تحریم ها، ما در مسائل مختلف علمی مانند نانو، فناوری هسته ای، 
پزشکی و نظامی پیشرفت های قابل ماحظه ای داشته ایم اما هنوز تا رسیدن به 
نقطه مطلوب فاصله داریم. حجت الاسام  والمسلمین مروی گفت: در کنار دانش، 
تعهد و ایمان هم باید مدنظر قرار گیرد. اگر به دانش دست پیدا کنیم اما ایمان 
وجود نداشته باشد، همانند آمریکا می شویم که دانش و تخصص را در جهت 

استثمار دیگران قرار داده است. 

پیام تولیت آستان قدس رضوی در پی شهادت امام جمعه کازرون 
جهل مقدس، این روحانی خدوم را شهید کرد

آستان: تولیت آستان قدس رضوی در پیامی خطاب به حجت الاسام  والمسلمین 
 دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس، شهادت حجت الاسام والمسلمین 

محمد خرسند، امام جمعه شهرستان کازرون را تسلیت گفت.
متن پیام حجت الاسام والمسلمین احمد مروی بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

جناب حجت الاسام والمسلمین آقای دژکام)دامت افاضاته(
نماینده محترم ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز

سام علیکم
شهادت مظلومانه حضرت حجت  الاسام  والمسلمین محمد خرسند)رضوان الله 
تعالی علیه(، روحانی انقابی و جانباز افتخارآفرینی که بی تکلف و ادعا در سنگر 
امامت جمعه شهرستان کازرون، خدمات شایان توجهی به حوزه علمیه و اهالی 

محترم آن دیار مبذول داشته اند، مایه تأسف و تألم خاطر اینجانب گردید.
این روحانی خدوم و مخلص، قربانی جهل مقدس و فریب خوردگان گمراهی گردید 
که آبشخور افکار پلیدشان، جریان ضد دینی خوارج است و اولین قربانی عزیز آن در 
صدر اسام، حضرت مولی الموحدین امیرالمؤمنین)علیه السام( و نیز اولین قربانی 

آن در انقاب اسامی، عامه شهید آیت الله مطهری بوده است.
ضمن عرض تسلیت به پیشگاه حضرت ولی عصر)ارواحنا لتراب مقدمه الفداء(، رهبر 
معظم انقاب اسامی )مدظله العالی(، جناب عالی، روحانیت معزز و عموم مردم 
شریف همیشه در صحنه و قدرشناس شهرستان شهیدپرور کازرون، در جوار مضجع 
 نورانی حضرت ثامن الحجج)علیه آلاف التحیه و الثناء(، برای آن عالم عامل و مجاهد 
فی سبیل الله که عروج ملکوتی شان در سحرگاه سومین شب از لیالی قدر به وقوع 
پیوست علو درجات و برای بیت معظم و ارادتمندان ایشان صبر جمیل و اجر 

جزیل، از خداوند متعال مسألت دارم.

 eرونمایی از وصیتنامه دستنویس حضرت امام خمینی 
در حرم مطهر رضوی  

قدس- محمد مروج: نسخه ای از وصیتنامه سیاسی- تاریخی حضرت امام 
خمینی)ره( که با دستخط ایشان نگاشته شده در موزه قرآن و هدایای مقام معظم 
رهبری مدظله العالی فردا در قالب یازدهمین برنامه »سه شنبه های فرهنگی« 

رونمایی خواهد شد. 
وصیتنامه سیاسی- الهی امام خمینی)ره( در 26 بهمن 1361 توسط ایشان تنظیم 
و نسخه ای از آن در 22 تیر 1362 نزد نخستین دوره مجلس خبرگان رهبری 
به امانت سپرده شد. حضرت امام)ره( در سال های بعد، این وصیتنامه را مورد 
بازبینی قرار داده و دو نسخه از متن اصاحی را برای نگهداری به مجلس خبرگان 
و آستان قدس رضوی ارسال کردند. وصیتنامه سیاسی- الهی امام خمینی)ره( 
یکی از نفایس گنجینه رضوی، مشتمل بر دستورعملِ تداومِ انقاب اسامی و 
حفظ جمهوری اسامی بر محور ولایت فقیه و بر پایه ارزش های اصیل مورد نظر 
ایشان است. این  وصیتنامه که با حدیث ثقلین آغاز شده، دارای یک پیش گفتار، 

دو مقدمه و 17 تذکر است. 
یازدهمین برنامه »سه شنبه های فرهنگی«؛ رونمایی از آثار فرهنگی و نفایس گنجینه 
رضوی، به دلیل تعطیلی روز سه شنبه در روز دوشنبه مورخ 13 خرداد سال جاری 

در موزه قرآن و هدایای مقام معظم رهبری مدظله العالی برگزار می شود.
عاوه بر وصیتنامه سیاسی- تاریخی، از شماری دیگر از دستنوشته های حضرت 

امام خمینی)ره( نیز رونمایی خواهد شد. 

 بازدید بسیجیان ادارات آستان قدس رضوی
 از مناطق عملیاتی کردستان 

آستان: بسیجیان ادارات آستان قدس رضوی و خانواده آن ها از مناطق عملیاتی 
کردستان بازدید خواهند کرد. مدیر اردوی حوزه مقاومت بسیج ادارات آستان قدس 
رضوی گفت: برای نخستین  بار بسیجیان ادارات آستان قدس رضوی و خانواده 
آن ها در قالب کاروان راهیان  نور به مناطق عملیاتی غرب کشور اعزام می شوند. 
محمدمهدی خداخواه با بیان اینکه ثبت نام از بسیجیان 18 پایگاه تابعه در دو بازه 
زمانی صورت خواهد گرفت، افزود: ثبت نام گروه نخست اواخر اردیبهشت تا پنجم 
خرداد انجام شد و از گروه دوم نیز از ابتدا تا نیمه تیرماه نام نویسی خواهیم کرد و 

تاریخ اعزام به مناطق عملیاتی غرب کشور اعام خواهد شد.

خبر

 قدس/مروج کاشانی  نذر کردن و وقف کردن 
برای بارگاه منور امام هشتم)ع( سابقه ای طولانی 
دارد. ناذران یعنی آن هایی که برای برآورده شدن 
حاجاتشان، کالا یا وجهی را نذر می کنند و واقفان 
یعنی آن هایی که زمین، خانه یا... را وقف می کنند، 
آستان  این  به  خود  موقوفات  و  نذورات  تقدیم  با 
ملکوتی، جلوه ای از ارادت و عشق به ساحت پاک 
و مقدس امام مهربانی ها را به نمایش می گذارند. این 
نذورات و موقوفات هم بیانگر دلباختگی به بارگاه 
نوعدوستی  از  ثامن الحجج)ع( است و هم  مقدس 
و دوراندیشی واقفان و ناذران حکایت دارد. در این 
میان شاید برای بسیاری، این پرسش مطرح باشد 
که نذورات حرم مطهر رضوی کجا و چگونه هزینه 

می شوند؟
مدیر مرکز توسعه و نظارت بر نذورات و موقوفات 
آستان قدس رضوی در گفت وگو با خبرنگار قدس 
به این پرسش به صورت مبسوط پاسخ داده است. 
»علیرضا اسماعیل زاده« صبح یکی از همین روزهای 
ماه مبارک رمضان در دفترش در طبقه فوقانی صحن 

آزادی به همه پرسش های ما پاسخ داد. 

 مرکز توسعه و نظارت بر نذورات و موقوفات 
آستان قدس رضوی، یک مرکز تازه تأسیس 
در آستان قدس رضوی است. این مرکز با چه 

هدفی تشکیل شده؟
مرکز توسعه و نظارت بر نذورات و موقوفات 
آستان قدس رضوی از تجمیع سه حوزه اجرایی 
باسابقه تشکیل شده که عبارتند از: »نذورات کل«، 

»خزانه داری کل« و »مدیریت موقوفات«.
هدف از تشکیل این مرکز مدیریت و نظارت مستقیم 
تولیت محترم آستان قدس رضوی بر امور اجرایی 
هر سه حوزه بوده است. یادآوری کنم که نذورات 
کل و خزانه داری کل آستان قدس رضوی بیشتر 
هم زیر نظر تولیت آستان قدس رضوی انجام وظیفه 
می کردند اما با توجه به حساسیت موضوع موقوفات، 
مقرر شد که این مدیریت برای نظارت هر چه بیشتر 
زیر نظر تولیت معزز آستان قدس رضوی قرار گیرد.

از مهم ترین اقدامات انجام شده این مرکز می شود 
به ایجاد سامانه کامل و جامع موقوفات و نذورات 
با مستندات متقن، اجرای هر چه بیشتر و دقیق تر 
نیات واقفان و ناذران با استقرار نظام بودجه نویسی 
و حسابداری موقوفات و نذورات با رعایت مسائل 
شرعی و استانداردهای بین المللی نظام های مالی 

و... اشاره کرد.
همچنین با توجه به استفاده از فناوری های جدید در 
آستان قدس رضوی یکی از اهداف و اقدامات انجام 
شده در این مرکز، استفاده از این ظرفیت ها در تهیه 
سیستم های نرم افزاری به روز جهت خدمات رسانی 
هر چه بهتر به ناذران و واقفان محترم و ارائه 
گزارش دقیق و به روز از عملکردهاست. با این کار 
امکان شناسنامه دار شدن تمامی موقوفات و اشیای 
ارزشمند و تاریخی که مردم نذر بارگاه مطهر حضرت 
رضا)ع( کرده اند، فراهم می شود. این امکانات بویژه 
متناسب با ظرفیت های جدیدی است که آستان 
قدس رضوی در حوزه وقف و نذر ایجاد کرده است. 

 این ظرفیت های جدید شامل چه مواردی 
می شود؟

یکی از مهم ترین ظرفیت های تازه، موضوع وقف 
مشارکتی است. وقف مشارکتی اتفاق تازه ای است 
که ساز و کار اجرایی آن فراهم شده است. جالب 
است بدانید که در دو پروژه بزرگ آستان قدس 
رضوی یعنی »زائرشهر رضوی« و »زائرسرای رضوی« 

از این ظرفیت ها استفاده شده است.
همچنین یکی از اقدامات مفید آستان قدس رضوی 
که از سال های دور در این نهاد مقدس انجام شده، 
ایجاد مجتمع های رفاهی بین راهی امام رضا)ع( در 
جاده های منتهی به شهر مقدس مشهد است که 
مورد استقبال زائران بارگاه مطهر رضوی و همه 

مسافران قرار گرفته است. یکی دیگر از برنامه های 
این مرکز در حوزه وقف مشارکتی، بهره گیری از 
کمک های مردمی برای توسعه این مجتمع هاست. 
در زمینه نذورات هم با توجه به درخواست های 
مردمی، نسبت به استقرار دفاتر نذورات در 
نمایندگی های آستان قدس رضوی در استان ها اقدام 
شده و بازخورد مناسبی هم داشته؛ بویژه در موضوع 

زیارت اولی ها. 

 حتماً نذورات غیرنقدی هم از سوی زائران 
به بارگاه مطهر امام رضا)ع( تقدیم می شود در 

این زمینه توضیح دهید.
بله، بسیاری از زائران در مبادی ورودی حرم 
مطهر امام رضا)ع( نذورات غیرنقدی خود در 
زمینه های مختلف مانند دام زنده، فرش، برنج، 
گندم، گاب، عسل، خرما، زعفران، صندلی 
چرخدار، صندلی معمولی، قرآن و ادعیه، لامپ 
و تجهیزات روشنایی، آبسردکن و... را تقدیم 
بارگاه امام هشتم)ع( می کنند که توسط دفاتر 
نذورات مستقر در مبادی ورودی حرم مطهر 
پس از دریافت این نذورات، قبض و رسید 

مربوط مطابق نیات ناذران صادر تا در موارد 
تعیین شده مورد استفاده قرار گیرد. حتی مطابق 
تأکید تولیت معزز آستان قدس رضوی موارد 
غیرخوراکی پس از استفاده و مستهلک شدن، 
دوباره تبدیل به احسن شده و در اجرای نیات 
ناذران و بهره مندی از ثواب نذر انجام شده مورد 

استفاده قرار می گیرد.

 سرنوشت اشیای قیمتی، عتیقه و تاریخی 
که توسط مردم به دفاتر نذورات حرم مطهر 

امام رضا)ع( تحویل داده شده چه می شود؟!
بسیاری از نیک اندیشان و حافظان میراث فرهنگی 
کشور به خاطر ارادت به بارگاه مطهر رضوی 
و اطمینان و اعتمادی که به تشکیات آستان 
قدس رضوی دارند، هدایای تاریخی و عتیقه خود 
را به دفاتر نذورات و یا مستقیم به دفتر مدیریت 
نذورات کل آستان قدس رضوی در حرم مطهر 
اهدا می کنند. پس از دریافت این هدایا، در مرحله 
نخست قبض و رسید تحویل صادر و به شخص 
اهداکننده یا نذرکننده تقدیم می شود. پس از 
انجام کارشناسی های مربوط، »سند صاحب  اموال« 
که مشخص کننده شماره سریال اموال تقدیمی به 
آستان قدس رضوی است، تهیه و به نشانی اعام 
شده از سوی ناذران ارسال می شود. این برگه 
نشان دهنده وجود اشیای ارزشمند، عتیقه و... در 
خزانه آستان قدس رضوی است و برای اطمینان 

خاطر ناذران صادر می شود.
همین جا باید یادآوری کنم که این اشیای قیمتی و 
تاریخی پس از انجام مراحل اداری با شیوه های علمی 

و به روز در خزانه آستان قدس رضوی نگهداری شده 
و در ایامی از سال هم برای نمایش عموم به موزه 

آستان قدس رضوی منتقل می شود.
این اشیای قیمتی و عتیقه بیشتر شامل سکه های 
قدیمی، اسکناس، تمبر، تابلوهای نفیس هنری، 
کتاب های قدیمی، نشان ها و مدال های ورزشکاران، 

فرش های قدیمی و... است.

 یکی از نذورات قدیمی زائران، تحویل دام 
زنده به آستان قدس رضوی است. این دام ها 

کجا مصرف می شود؟
بله؛ تقدیم دام زنده یکی از مهم ترین موارد 
نذورات مردمی است. در همین سال گذشته 
حدود 3989 رأس دام زنده، عمدتاً گوسفند 
و گاه شتر به وزن تقریبی 147 تن، از 
سوی ناذران تحویل دفتر دام نذری زنده 
واقع در ورودی خیابان نواب صفوی)بست 
پایین خیابان( شده است. این دام  ها پس از 
نگهداری کوتاه مدت در مزرعه نمونه آستان 
قدس رضوی، با رعایت مسائل و ضوابط 
بهداشتی ذبح شده و گوشت آن برای استفاده 
امام رضا)ع(  به مهمانسراهای حرم مطهر 
منتقل می شود. البته بعضی از زائران به جای 
تحویل دام زنده، معادل ریالی آن را به دفتر 
نذورات دام نقدی در همان ورودی نواب 
صفوی اهدا می کنند که در این صورت دقیقاً 
معادل وجه اهدا شده برای خرید گوشت دام 
برای استفاده و طبخ در مهمانسراهای حرم 

مطهر رضوی اقدام می شود. 

این را هم بگویم که برای رعایت کامل ضوابط 
بهداشتی، گوشت مورد نیاز مهمانسراهای حضرت 
رضا)ع( از محل دامداری کشت و صنعت مزرعه 
نمونه آستان قدس رضوی تأمین می شود. مثاً در 
همین سال گذشته، از طریق مبالغ نقدی دریافت 
شده از سوی ناذران، حدود 47 هزار رأس دام زنده 

برای مهمانسرا تهیه شده است. 

 دام هایی که برای عقیقه نذر شده اند کجا 
استفاده می شوند؟

عقیقه هم یکی از موارد پرتکرار نذر است. سالانه 
حدود 6600 رأس دام برای انجام عقیقه، آن هم از 
طریق دفاتر نذورات و حساب های بانکی اشاره شده، 
دریافت شده است. پس از انجام دستورات و آداب 
شرعی، گوشت گوسفندهای عقیقه شده، از طریق 
معاونت محرومیت زدایی آستان قدس رضوی میان 
محرومان و اقشار نیازمند توزیع می شود. در سال 
گذشته این اقدام از طریق دفاتر نمایندگی آستان 
قدس رضوی در استان ها هم انجام شده است. ضمن 
اینکه با توجه به وقوع حادثه سیل در اوایل سال 
جاری در برخی از استان های کشور، عمده عقیقه ها 
برای مصرف به سه استان سیل زده گلستان، لرستان 

و خوزستان اختصاص پیدا کرده است.

 به موضوع کمک به سیل زدگان اشاره 
کردید، چه اقداماتی در این زمینه از سوی این 

مرکز انجام شده است؟
یکی از اقدامات این مرکز دریافت کمک های نقدی و 
غیرنقدی زائران و مجاوران بارگاه مطهر امام رضا)ع( 
برای کمک به هموطنان سیل زده بوده است که در 
این زمینه تاکنون کمک های نقدی و غیرنقدی در 
زمینه های پوشاک و البسه، آذوقه، فرش، آب معدنی 
و محصولات متنوع دیگر به ارزش ریالی حدود یک 
میلیارد و 700 میلیون تومان )در مجموع کمک های 
نقدی و غیرنقدی( جمع آوری و به مناطق سیل زده 
کشور ارسال شده است. وجوه نقدی هم مطابق 
برنامه ریزی های انجام شده از سوی تولیت آستان 
قدس رضوی که فروردین ماه از مناطق سیل زده 

بازدید کردند به مصرف خواهد رسید.

 همه مواردی که گفتید درباره نذر بود. 
زائرانی که می خواهند موردی را وقف کنند، 

چطور می توانند این کار را انجام بدهند؟
واقفان محترم هم با مراجعه به مدیریت موقوفات 
واقع در سازمان مرکزی آستان قدس رضوی، دفاتر 
مشاوره وقف و نذر در حرم مطهر امام رضا)ع( و دفاتر 
نمایندگی آستان قدس رضوی در استان ها می توانند 
با تکمیل فرم های پیش بینی شده، نسبت به تقاضای 
وقف اقدام کنند. تمامی تقاضاهای وقف، پس از 
بررسی و بازدید از محل یا مورد وقف شده)موقوفه(، 
گزارش آن تهیه و در کمیسیون نظارت بر موقوفات 
مطرح می شود و چنانچه شرایط لازم از نظر ضوابط 
و دستورعمل های پذیرش وقف را داشته باشند، 
اقدامات قانونی لازم برای ثبت قانونی موقوفه به عمل 
می آید. شاید مناسب باشد همین جا اشاره کنم در 
حال حاضر بیشترین موقوفات جدید در آستان قدس 
رضوی مشارکت مردم در زمینه زائرشهر و زائرسرای 
رضوی و یا انجام وقف ساختمان و مکانی برای انجام 
فعالیت های فرهنگی، درمانی و بهداشتی و... است. 
در همین زمینه آخرین مورد وقف که از سوی یک 
واقف محترم انجام شده، تقدیم یک قطعه زمین 
به مساحت حدود 22 هزار مترمربع در شهرستان 
گرگان بوده که وقف آستان قدس رضوی شده است.

 در زمینه انجام قربانی و دریافت فطریه چه 
خدماتی از سوی دفاتر نذورات ارائه می شود؟

انجام قربانی در روز عید سعید قربان مطابق نیات 
ناذران از طریق مراجعه آنان به دفاتر نذورات از دیگر 
خدمات ارائه شده در این زمینه است. بسیاری از 
ارادتمندان ساحت قدسی حضرت رضا)ع( ترجیح 
می دهند فطریه یا قربانی خود را به حرم مطهر 
رضوی برسانند. وجوهات فطریه پس از جمع آوری 
برای اجرای نیات زائران با رعایت ضوابط شرعی و 
مذهبی تحویل معاونت محرومیت زدایی آستان 
قدس رضوی می شود. گوشت حاصل از قربانی ها 
هم از طریق معاونت محرومیت زدایی آستان قدس 
رضوی بین محرومان و اقشار نیازمند توزیع می شود.

مدیر مرکز توسعه و نظارت بر نذورات و موقوفات آستان قدس رضوی در گفت وگو با قدس تشریح کرد  

نذورات حرم مطهر رضوی کجا و چگونه هزینه می شوند؟ 

توضیحات مدیر مرکز توسعه و نظارت بر نذورات و موقوفات آستان قدس رضوی به یک پرسش پرتکرار

زائران چطور نذرشان را به حرم مطهر برسانند؟

بر  نظارت  و  توسعه  مرکز  مدیر  نگاه  از  قدس: 
اینکه  آستان قدس رضوی،  موقوفات  و  نذورات 
زائران چطور می توانند نذرشان را برای حرم مطهر 
رضوی ادا کنند، یک پرسش پرتکرار است. با وجود 

این او با حوصله به این پرسش پاسخ می دهد.
علیرضا اسماعیل زاده می گوید: زائران بارگاه مطهر 
امام رضا)ع( به پنج روش نذورات خود را به بارگاه 

مطهر امام هشتم)ع( تقدیم می نمایند. 
روش  نخست مواردی است که زائران نذرشان 
 را به صورت نقدی در داخل ضریح مطهر
امام هشتم)ع( می اندازند؛ یا داخل پنجره های 
فولادی، طایی و نقره ای، یا در صندوق های 

نذورات بارگاه مقدس حضرت رضا)ع(. این روش 
عام نذر کردن است. 

روش دوم نذوراتی است که مردم با مراجعه 
مستقیم به دفاتر نذورات در حرم مطهر رضوی 
و تقدیم نذر خود، به طور خاص و مشخص 
زمینه مصرف آن نذر را هم تعیین می کنند. 
در این دفترها، رسید مربوط به ناذران محترم 
تقدیم می شود. جالب است بدانید که عمده 
این نذورات مطابق نیات ناذران در مواردی 
مثل مهمانسراهای حرم مطهر، توسعه تجهیزات 
اماکن متبرکه از قبیل فرش، صندلی چرخدار، 
قرآن کریم و کتاب  های ادعیه، لوازم گرمایشی 

و سرمایشی، نذورات مربوط به زائران محروم و 
مستمند و... مصرف می شود. 

روش سوم دریافت نذورات مردمی از طریق 
سامانه #8* است که زائران می توانند به صورت 
آناین با استفاده از تلفن همراه خود به سامانه 
مراجعه و در موارد تعیین شده مثل قربانی برای 
مهمانسرا، صدقه و انفاق، کمک به سیل زدگان 

و... نذر خود را ادا نمایند.
روش چهارم، دریافت نذورات از طریق مراجعه 
زائران به سامانه)سایت( خیرات و نذورات رضوی 
به نشانی http://nazr.razavi.ir  است. در 
این سامانه مواردی مثل نذر امام رضا)ع(، توسعه 
حرم، قرآن کریم، نذر فرش، نذر فرهنگی، قربانی، 
کمک به ایتام، مهمانسرای حضرت و... وجود دارد 
و زائران بر اساس نیت خود موارد را انتخاب کرده 

و نذرشان را ادا می کنند.
روش پنجم هم مربوط به واریز مبالغ نذوراتی 
از سوی ناذران به شماره حساب ها و شماره 
کارت های بانکی متعلق به این مرکز است. 
زائران می توانند مبالغ نذرشان را به کارت 
بانک ملی به شماره 8452- 9987- 9918- 
6037، بانک ملت به شماره 3866- 7003- 
3377- 6104 و یا حساب بانک ملی به شماره 

58888888/24 واریز کنند. 

پرسش

حاشیه

از »سفره نذورات« در تشکیلات آستان قدس رضوی چه می دانید؟
برابر توضیحات مدیر مرکز توسعه و نظارت بر نذورات و موقوفات 
آستان قدس رضوی، یکی از مکان هایی که دارای سابقه طولانی در 
تشکیات و اسناد آستان قدس رضوی است، سفره نذورات حرم 
مطهر امام رضا)ع( است. پس از هر دفعه غبارروبی مضجع شریف 
حضرت رضا)ع( و پنجره های فولاد، طایی و نقره ای موجود در بارگاه 
مقدس امام هشتم)ع(، هدایا و نذورات مردمی، مطابق ضوابط و 
دستورعمل های موجود به محل سفره نذورات منتقل می شود. در این 
مکان توسط گروهی از خدمه و کارکنان آستان قدس رضوی نسبت 
به تفکیک و دسته بندی هدایا و نذورات جمع آوری شده از جمله 
وجوه نقد، طاجات و مسکوکات، ارزهای خارجی، پارچه و البسه، 

دلنوشته ها وعریضه ها و... اقدام می شود. 
علیرضا اسماعیل زاده می گوید: از دیرباز با پهن کردن پارچه یا سفره ای 
بدین منظور و جمع شدن خدمه و کارکنان آستان قدس رضوی در 
اطراف این سفره یا پارچه، این تفکیک هدایا و نذورات انجام می شده، 

برای همین هم به مکان و محلی که این تفکیک صورت می گرفته، 
سفره نذورات می گویند؛ هرچند حالا این کار، روی میز انجام می شود. 
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اقتصاد روزنامه صبح ایران

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i rدست وزارت نفت باز است
وزیر نفت از قدرت و اختیارات فراوانی برخوردار است. این اختیارات در زمان 
تحریم ها می تواند منجر به گشایش هایی شود، البته به شرط آنکه در دستورکار 
قرار داده شود. دور زدن تحریم ها و اتخاذ راهکارهایی برای حل مشکلات تحریمی 
همه و همه از جمله موضوعاتی است که دولت دست وزیر را در آن باز گذاشته 
است؛ این موضوع بخصوص در وزارتخانه نفت که از اهمیت بالایی در صادرات و 

دریافت درآمدهای ارزی برخوردار است، لحاظ می شود.
مسئله دور زدن تحریم ها در همه وزارتخانه ها انجام می شود و باید در دستورکار 
تمامی وزرا قرار داده شود. نمونه آن در تحریم های گذشته در زمان همکاری با 
وزارت اقتصاد بود که مجموعه وقت همواره به دنبال راهکار های اجرایی عملیاتی و 
رایزنی با شرکت های مختلف در ایجاد تعامل تجاری و اقتصادی بود. قطعاً رایزنی با 
کشورهای همسایه و سایر کشورهای جهان از جمله موضوعاتی است که در زمان 
تحریم دو چندان اهمیت می یابد و وزارت نفت باید تلاش مضاعف تری نسبت به 

این مسئله داشته باشد.
بدیهی است وزیر نفت و سایر وزرا از اختیارات لازم برای انجام مراودات 
اقتصادی با کشورهای همسایه و غیر همسایه برخوردار هستند و ضرورت 
برقراری تعامل اقتصادی در شرایط کنونی باید مورد توجه آن ها قرار بگیرد. 
وزیران می توانند راهکارهایی برای فرار و دور زدن تحریم ها بیندیشند. آنچه 
به عنوان عدم برقراری رابطه با سایر کشورها یا بی توجهی به عملیاتی کردن 
راهکارهای دور زدن تحریم ها در وزارتخانه نفت بیان می شود از دو منظر قابل 
بررسی است؛ آیا شدت تحریم ها اجازه برقراری تعامل به ما را نمی دهد یا 
سستی و اهمال کاری در وزارتخانه مانع دور زدن تحریم ها و توجه به شرایط 
خطیر تحریمی کنونی شده است؟ ارائه راهکارهای وزارتخانه به قوای مربوط 
و بیان راهکارهای انجام شده می تواند به شائبه عدم تلاش وزیر پایان دهد؛ 
در غیر این صورت موضوعی جز کم کاری و بی توجهی به وضعیت موجود باقی 

نخواهد ماند.

معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت در پاسخ به قدس مطرح کرد

کوپن و سهمیه بندی منتفی است 
بازرگانی  معاون   اقتصاد/ فرزانه غلامی  
داخلی وزارت صمت گفت: خوشبختانه کمبود 
کالا در کشور وجود ندارد و کوپنی شدن و 
یا سهمیه بندی کالاهای اساسی فعلاً منتفی 

است.
عباس قبادی در نشستی خبری و در پاسخ 
به خبرنگار ما که پرسید، آیا دولت برنامه ای 
برای کوپنی کردن توزیع کالاهای اساسی 
در سال جاری دارد یا خیر، ضمن اعلام این 
مطلب افزود: ما در بخش بازرگانی کشور، خود 
را مکلف می دانیم تمام گزینه های لازم را روی 
میز قرار دهیم  و امروز در جلسه مفصلی که 
درخصوص سامانه جامع تجارت داشتیم، بنا 
شد اگر لازم باشد کالاها را تا رسیدن به دست 

مصرف کننده رصد کنیم. 
دبیر ستاد تنظیم بازار تأکید کرد: نه از کوپنی 
کردن کالاها استقبال و نه آن را توصیه 
می کنیم، اما اگر شرایط به گونه ای شود که این 
کار، ضرورت پیدا کند آمادگی داریم ظرف یک 

ماه آن را اجرایی کنیم.
وی در پاسخ به خبرنگاری درخصوص مبنای 
حذف ارز 4200 تومانی از بسیاری کالاهای 
اساسی از جمله گوشت قرمز، 
اظهار داشت: در شرایط سخت 
اقتصادی هستیم و درآمدهای 
بنابراین  ارز محدود شده، 
ناچاریم اقداماتی از این دست 
انجام دهیم. در واقع تغییر گروه 
کالاها از یک به دو تصمیمی 
در سطح کلان کشور و یکی از 
سیاست های کلان دولت است.

وی با بیان اینکه ارز 4200 
تومانی همچنان به مرغ و 
برنج تخصیص می یابد، افزود: 
تغییر ارز واردات گوشت قرمز 

به نیمایی به این دلیل بود که تنها 10 درصد 
نیاز کشور به گوشت قرمز از طریق واردات 
تأمین می شود و توزیع آن آسان نیست. وقتی 
در کشور همسایه گوشت گوسفندی کیلویی 
100 هزار تومان قیمت دارد، نمی توانیم آن را 
روی 50 هزار تومان نگه داریم، ضمن اینکه 
تمام عوامل تولید دام با ارز آزاد تأمین می شود 
و نمی توانیم با سرکوب قیمت، دامدار را متضرر 
کنیم؛ همچنین با افزایش قیمت گوشت قرمز، 

وضعیت تولید مطلوب شده است.

 انگیزه واردات گوشت کم شده است
به گفته وی، قیمت گوشت در بازار با گوشت 
وارد شده نیمایی تقریباً یکسان است و 
واردکننده حداقل سود را می برد و انگیزه 
واردات کم شده است. قبادی قیمت هر 
کیلو گوشت گرم را 70 تا 95 هزار تومان، 
گوسفندی 80 تا 120 هزار تومان و منجمد 
از 50 تا 60 هزار تومان اعلام کرد و گفت: 
مشاهدات میدانی ما نشان می دهد دام زنده 
هم 40 تا 45 هزار تومان قیمت دارد و کمتر 
از 40 هزار تومان برای دامدار، توجیه اقتصادی 

ندارد.
قبادی همچنین به افزایش جمعیت دام زنده 
کشور از 45 میلیون رأس به 60 میلیون خبر 
داد و در خصوص واردات 270 هزار تنی 
گوشت در سال گذشته گفت: کمتر از 160 
هزار تن گوشت قرمز در سال 97 وارد کشور 
شد  که این عدد اختلاف زیادی با 96 نداشت، 
بنابراین احتمالاً منظور از 270 هزار تن، کل 

نیاز کشور است.

  یک میلیون تن شکر در حال ورود 
به بازار است

معاون وزیر صمت همچنین در خصوص 
وضعیت بازار شکر ابراز امیدواری کرد، این بازار 
بزودی عادی شود. قبادی اظهار داشت: حدود 
یک میلیون تن شکر در انبارها یا بنادر موجود 
و در حال تخلیه شدن است، همچنین چغندر 
پاییزه در حال برداشت و شکر آن بزودی به 

بازار وارد می شود.
وی با بیان اینکه از ماه های گذشته در این 
زمینه هشدار داده بودیم، افزود: مفتخریم 
که بیش از 20 سال است شکر سفید وارد 

نکرده ایم و تنها شکر خام وارد شده است. 
همکاران ما اطمینان داده بودند مشکلی در 
تولید نیست و شکر به موقع تزریق می شود 
اما سیل جنوب، برنامه ها را به هم ریخت، 
همچنین سیل سبب شد شکرهای خام 
وارداتی هم در کارخانه ها دپو و بازار با مشکل 

مواجه شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر سوپرمارکت ها و 
فروشگاه های زنجیره ای، شکر را با نرخ مصوب 
عرضه می کنند اما قبول داریم که می شد بازار 

را بهتر از این مدیریت کرد.
قبادی در خصوص بازار خرما هم گفت: قیمت 
این محصول 15 تا 35 هزار تومان است اما 
چون ما دومین تولیدکننده جهانیم، قاعدتاً 

نباید قیمت های داخلی به این صورت باشد. 
وی با اشاره به صادرات 300 هزار تنی خرما 
در سال گذشته، ادامه داد: برای تنظیم بازار و 
جلوگیری از افزایش قیمت، ممنوعیت یکماهه 
صادرات را پیشنهاد دادیم، اما تصویب نشد و 
وضع تعرفه بر آن هم دیر اتفاق افتاد. وقتی 
قیمت خرمای صادراتی 50 هزار تومان است 
قطعاً قیمت در داخل هم متأثر می شود و به 
همین دلیل خرما تا 35 هزار تومان افزایش 

یافت.
معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت وضعیت 
فعلی تولید مرغ را در کشور، مطلوب ارزیابی 
کرد و گفت: مرغ به زیر 11 هزار و 500 تومان 
کاهش یافته است اما قرار نیست تولیدکننده 
زیان ببیند؛ وقتی قیمت به زیر نرخ مصوب 
برسد، شرکت پشتیبانی امور دام موظف است 
مرغ مازاد را از بازار خریداری و ذخیره کند که 
تاکنون حدود 8000 تن خریداری کرده است.

به گفته وی طی دو هفته آینده ستاد تنظیم 
بازار، در خصوص قیمت مرغ تصمیم نهایی را 

می گیرد.

annotation@qudsonline.ir

یادداشت

annotation@qudsonline.ir

یادداشت

 حسین صمصامی-  اقتصاددان

 بیژن عبدی - اقتصاددان

خبر

دادستان به موضوع انحصار بازار 
قطعه سازی خودرو ورود کند

بخشی از درآمدهای هدفمندی 
یارانه ها مشخص نیست

 صدور مجوز خرید مرغ
 با هدف ایجاد تعادل در بازار 

پرداخت کمک هزینه اجاره
 بازار اجاره بها را سامان می دهد

اقتصاد: حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون 
حقوقی مجلس گفت: دلیل مشکلاتی که 
برای ایران خودرو رخ داد این بود که پیش 
از آقای رحمانی قطعات باید خارجی می بود. 
همچنین با ایجاد سازمانی با عنوان گسترش، 
به صورت گزینشی به قطعه سازان پول دادند 
که این موضوع موجب شد برخی قطعه سازان 
ورشکست شوند؛ در نتیجه قدرت در این 
حوزه به دست آن هایی افتاد که خودشان 
می خواستند. اتهاماتی در این حوزه وارد است 

و مدعی العموم باید به این موضوع وارد شود.

اقتصاد: فردین یزدانی، کارشناس اقتصاد 
مسکن گفت: قطعاً برای حمایت از مستأجران 
باید مداخله ای در بازار اجاره هم به صورت 
کوتاه مدت و هم در میان مدت صورت بگیرد. 
در کوتاه مدت پرداخت کمک هزینه اجاره به 
خانوارهای کم درآمد که سابقه اجرای آن وجود 
دارد به این قشر از جامعه کمک می کند. در 
بلند مدت نیز ساخت واحدهای استیجاری، 
پرداخت اعتبارات و ظرفیت بافت های فرسوده 

می تواند راهگشای بازار اجاره  باشد.

اقتصاد: نماینده ادوار مجلس با انتقاد از اینکه 
دولت مصوبات هدفمندی یارانه ها را انجام 
نمی دهد، گفت: اکنون 200 هزار میلیارد 
تومان یارانه انرژی است و 43 هزار میلیارد 
تومان نیز به مردم پرداخت می شود، اما 

سرنوشت بقیه آن مشخص نیست. 
موسی الرضا ثروتی با اشاره به ضرورت اصلاح 
ساختار بودجه گفت: وقتی تفریغ بودجه 
توسط دیوان محاسبات ارائه می شود معمولاً 
6000 تا 7000 تخلف صورت می گیرد که به 

خاطر بی توجهی به قوانین است.

اقتصاد: رئیس اتاق اصناف ایران از صدور 
مجوز ستاد تنظیم بازار به شرکت پشتیبانی 
امور دام به منظور خریداری گوشت مرغ با 
هدف تنظیم ذخایر راهبردی و تعادل بخشی 
بازار طی ماه های آینده در کشور خبر داد. 
ممبینی اظهار داشت: ستاد با هدف حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی گوشت مرغ و همچنین 
تنظیم ذخایر راهبردی کشور در حوزه مزبور 
مصوب کرد که شرکت پشتیبانی امور دام 
نسبت به خرید مرغ به نرخ امروز در بازار 

مبادرت ورزد.

چهره خبر

یک کارشناس اقتصاد مسکن:رئیس اتاق اصناف ایران خبر دادنماینده سابق مجلس:سخنگوی کمیسیون حقوقی مجلس:

8.3 میلیارد دلار ارز برای 
واردات تأمین شد

جوان آنلاین: عبدالناصر همتی، رئیس کل 
بانک مرکزی گفت: از 8.3 میلیارد دلار ارز 
تأمین شده در حدود دو ماه اول سال، بیش از 
3میلیارد دلار آن توسط صادرکنندگان تأمین 
شده و از این مبلغ 800 میلیون دلار آن واردات 

در مقابل صادرات بوده است.

افزایش ۱۴۲ تا 3۰۶ درصدی 
قیمت موادخوراکی 

تسنیم: مرکز آمار، متوسط قیمت اقلام 
خوراکی در اردیبهشت را اعلام کرد که 
بر این اساس قند و شکر بیشترین افزایش 
قیمت را نسبت به فروردین ماه داشته است. 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته در اردیبهشت 1397 نیز 
مربوط به اقلامی نظیر، پیاز 306 درصد 
افزایش، رب گوجه فرنگی با  2466 درصد 
افزایش، سیب زمینی با 241.3 درصد 
افزایش، گوجه فرنگی  با 186.8 درصد 

افزایش و ... است.

۲۵۰ هزار نفر در صنعت 
قطعه سازی بیکار شدند

ایلنا: آرش محبی نژاد، دبیر انجمن 
قطعه سازان گفت: از مجموع حدود 550 
هزار نفر نیروی کار مشغول در صنعت 
قطعه سازی، اکنون نزدیک به 300 هزار نفر 
آنان باقی مانده اند و اگر به داد این صنعت 
نرسیم، همین تعداد نیز در چند ماه تعدیل 
یا بیکار می شوند و همه سرمایه گذاری های 
انجام شده در این صنعت در سال های 

گذشته از دست خواهد رفت.

کالای وارداتی را با دلار ۱3 هزار 
تومانی با مردم حساب نکنید 

نود اقتصادی: یحیی آل اسحاق، عضو اتاق 
بازرگانی گفت: واردات کالا به جای انتقال 
ارز خوب است البته به شرطی که کالای 
وارد شده را بر مبنای دلار 13 هزار تومانی 
با مردم حساب نکنند و دست کم براساس 
ارز نیمایی محاسبه کنند، چراکه محاسبه 
کالای وارداتی با نرخ آزاد به مردم فشار وارد 

می کند.

 وضعیت تولید پژو 3۰۱ 
روی هواست

اعتماد آنلاین: حمید کشاورز، عضو انجمن 
سازندگان قطعات خودرو گفت: تولید پژو 
301 هنوز عملیاتی نشده و این خودرو از 
جمله خودروهای قرارداد پژو با ایران بود 
که طرف فرانسوی همان کاری را کرد که 
در تحریم قبلی انجام داد. این در حالی 
است که خودروسازان سال 92 تا 96 فرش 
قرمز برای پژو پهن کردند و در دو کارخانه 
مهم خود 50 درصد سهام به این شرکت 
ارائه دادند؛ اما پژو مجدد بدعهدی کرد. 
خودروسازان هنوز با ما برای تولید قطعات 

پژو 301 مذاکره نکرده اند.

دولت، بی اختیار است یا بی  برنامه؟!
به نظر می رسد موضوع اختیارات رئیس جمهور و برنامه داشتن دولت در 
عبور از بحران های اقتصادی باید به صورت تفکیکی از هم بحث و بررسی 
شود، چرا که رئیس جمهور و دولت اختیارات قابل توجهی دارند که با توجه 
به آن می توانند یا می توانستند عامل محرک و شادابی اقتصاد کشور باشند. 
بی شک اختیارات کنونی دولت و بودجه فعلی نیز پاسخگوی بسیاری از 
نیازهای اقتصادی کشور است، از این جهت می توان گفت چالش های امروز 
اقتصاد ناشی از عدم اختیار دولت نیست، بلکه گواهی دهنده بی برنامگی و 
توجه نداشتن به موضوعات اساسی اقتصاد در شرایط بحرانی یا غیربحرانی 

است.
متأسفانه دولت با فرار به جلو حاضر به پذیرش اشتباه های خود و تأثیرات 
آن برعرصه اقتصاد نیست؛ از این رو با مطرح کردن کافی نبودن اختیارات 

به دنبال سلب مسئولیت از خود است. 
این در حالی است که مطرح کردن ارز 4200 تومانی از مجموعه اختیاراتی 
است که با دستور مستقیم رئیس جمهور، بانک مرکزی، معاون اول 
رئیس جمهور و برنامه ریزی سازمان مدیریت بوده است؛ ارزی که مشخص 
شد در اختیار واردکنندگان کالاهای غیرضروری مثل خوراک سگ و گربه 
یا بیل و سنگ پا قرار گرفته است! آیا در این صورت همچنان می توان گفت 

دولت اختیاری ندارد؟ 
دولت در حالی اقدام به واردات غذای سگ و گربه کرده است که 
ضروری ترین کالاهای اساسی مردم مانند گندم یا دانه های روغنی روی 
زمین مانده یا با ارز آزاد به دست مصرف کننده می رسد. بی تردید مشکلات 
اقتصادی امروز ناشی از بسته بودن دست دولت نیست، بلکه متأثر از عدم 
به کارگیری صحیح سازوکارهای نظارتی و اجرایی توسط دولت است. 
بدیهی است استفاده صحیح از اختیارات دولت، اقتصاد کشور را در مسیر 
مطلوب تری قرار می داد؛ به تعبیری می توان گفت آنچه امروز بر اقتصاد ما 
تحمیل شده ناشی از بی برنامگی و عدم اعتقاد به کار اقتصادی داخلی و 
تولید بوده است؛ نبود شفافیت در آمارها و بی توجهی یا عدم ورود قوی 
دستگاه های نظارتی چون مجلس و قوه قضائیه نیز منجر به چالشی تر شدن 

اقتصاد کشور شده است. 
به نظر می رسد اگر 5 درصد باقیمانده قدرت اقتصادی کشور به دست 
دولت سپرده شود نه تنها کار خاصی انجام نمی شود بلکه اختلالات و 
چالش های دیگری در کمترین زمان مطرح و به گوش عموم خواهد رسید. 
آنچه آقای روحانی در عدم ورود قوه قضائیه و مجلس به مسائل اقتصادی 
مطرح می کند، با توجیه اینکه در دورانی شبیه جنگ تحمیلی قرار داریم، نه 
تنها به نفع اقتصاد کشور نیست بلکه راه فراری برای پاسخگویی و شفافیت 
است که بیش از هر چیزی بهانه جویی دولت را در تحمیل بی برنامگی و 

عدم کارآمدی به تصویر می کشد. 
قطعاً تا زمانی که دولت برنامه و اعتقادی به کار اقتصادی به نفع منافع 
ملی ندارد، حتی با در دست گرفتن همه کشور باز هم گرهی از مشکلات 

اقتصادی باز نخواهد شد.

حدود یک میلیون 
تن شکر در انبارها 
یا بنادر موجود و در 
حال تخلیه شدن 
است، همچنین 
چغندر پاییزه در 
حال برداشت و 
شکر آن بزودی به 
بازار وارد می شود.

برش

دغدغه خانه دار شدن مردم را با واگذاری زمین دولتی برطرف می کنیم   مهر: محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه دغدغه اصلی مردم خانه دار شدن است و ما این دغدغه را برای 
مردم با استفاده از واگذاری زمین به انبوه سازان برطرف می کنیم، گفت: ما این دغدغه را با استفاده از تخصیص زمین و اراضی متعلق به دولت به انبوه سازان برطرف می کنیم تا بتوانیم در شهرهایی که نیاز قطعی 

به ساخت مسکن وجود دارد برای اقشار هدف از طریق مشارکت بخش خصوصی به کار ببندیم.
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ا︮﹑﹫﹥ ﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︣﹞ ﹉﹙﹥ ای اداره ﹋﹏ راه و ︫︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩(﹡﹢︋️ دوم)
 ﹤ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ارا ️﹁︀︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در﹎︣︋ ﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡︀﹝﹡ ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋︣﹎︤ار︑ ﹤﹡︀﹞︀︨ ﹅︣︵ را از ﹏︨︣︀زی ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩ در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ذ︫ اداره ﹋﹏  راه و
 ﹩﹚︊﹇ ️﹢︱︻ رت ︻︡م﹢ ︡ و ﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در︮  ﹢ا﹨︫︡  ﹥ آدرس www.setadiran.ir ا﹡︖︀م︠  ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د)︋  ︀﹋️ ﹨︀ از ︵︣﹅ در﹎︀ه︨   ︎﹩︀︀ز﹎︪ــ ︎﹫︪ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و︋ 

﹝︣ا﹏ ︔︊️ ﹡︀م در ︨︀﹝︀﹡﹥ ﹝︢﹋﹢ر و در︀﹁️ ﹎﹢ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را ︗️ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹆﹅ ︨︀ز﹡︡. ︲﹞﹠︀ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ︫︣ح ︠﹢ا︨︐﹥ ︫︡ه ︋﹥ ︮﹢رت ﹁﹫︀︋ ﹩﹞ ﹩﹊︧︤️ در ﹝﹙️ ﹝﹆︣ر ︑﹢﹏ ﹎︣دد.

 اداره ارتباطات واطلاع رسانى اداره كل راه وشهرسازى خراسان جنوبى 

/ع
۹۸
۰۲
۶۳
۱

شماره رديف
مدت زمان مبلغ براورد(ريال)شرح مناقصهمناقصه

مهلت زمانى دريافت اسناد از سامانه تداركات مبلغ تضمين(ريال)فهرست بهااجرا
الكترونيكى دولت

آخرين مهلت ارائه پاكت  ها و بارگذارى 
اسناد در سامانه مربوطه

تاريخ و زمان برگزارى جلسه
كميسيون مناقصه

احداث راه روستايى سمبا- پده بيد198/3
راه و باند فرودگاه    1398 18ماه35/550/000/000(از توابع دهستان كوه يخاب شهرستان طبس)

1/800/000/000(تجميعى)
ساعت10 روز  شنبه   مورخ 98/03/11 الى 
ساعت 14 روز  دو شنبه  مورخ 98/03/13

ساعت 13 روز  پنج شنبه 
مورخ 98/03/23

ساعت 8:30صبح روز
شنبه  مورخ 98/03/25

اجراى آسفالت لايه توپكا و احداث 298/4
راه و باند فرودگاه    1398 10ماه19/950/000/000پل5دهانه5مترى محور چهكند

ساعت 9صبح روز997/500/000(تجميعى)
شنبه  مورخ 98/03/25

احداث خانه محله كوى صاحب الزمان شهرستان 398/5
ابنيه، تاسيسات الكتريكى و 12ماه13/840/426/326نهبندان

ساعت10 روز شنبه   مورخ 98/03/11 الى692/100/000مكانيكى 1398
ساعت14 روز دو شنبه   مورخ 98/03/13

ساعت 13 روز 
پنج شنبه مورخ 98/03/23

ساعت9:30صبح روز
شنبه  مورخ98/03/25

احداث پايگاه خدمات اجتماعى كوى كارگران 498/6
ابنيه، تاسيسات الكتريكى و 12ماه7/594/487/957بيرجند

ساعت12 روز شنبه   مورخ  98/03/11 الى380/000/000مكانيكى 1398
ساعت14 روز  دو شنبه  مورخ  98/03/13

ساعت 13 روز پنج شنبه
مورخ 98/03/23

ساعت 10 صبح روز  شنبه
مورخ98/03/25

اصلاح شبكه و بازسازى انشعابات محله كارگران 598/7
فهرست بهاى پايه رشته 2ماه3/916/667/956بيرجند

196/000/000شبكه توزيع آب سال1398

ساعت 12 روز شنبه
مورخ  98/03/11 الى 
ساعت 14روز  دوشنبه

مورخ  98/03/13

ساعت 14 روز شنبه
مورخ 98/03/25

ساعت 9 صبح روز  يكشنبه
مورخ 98/03/26

اصلاح شبكه و بازسازى انشعابات محله                  697/8
فهرست بهاى پايه رشته 2ماه3/956/048/836موسى بن جعفر(ع) بيرجند

ساعت9:30 صبح روز 198/000/000شبكه توزيع آب سال1398
 يكشنبه  مورخ 98/03/26

اصلاح شبكه فرسوده آب و نوسازى انشعابات 798/9
فهرست بهاى پايه رشته 2ماه6/692/581/186فرسوده محله عاشوراخانه شهرستان نهبندان

ساعت 10 صبح روز335/000/000شبكه توزيع آب سال1398
 يكشنبه   مورخ 98/03/26

اصلاح شبكه فرسوده آب و نوسازى انشعابات 898/10
فهرست بهاى پايه رشته 2ماه6/691/002/870فرسوده محله مسجد گلستان شهرستان نهبندان

ساعت10:30 صبح روز335/000/000شبكه توزيع آب سال1398
يكشنبه  مورخ98/03/26



جامعه/ محمودمصدق  ساختمان های ناایمن و بافت های 
فرسوده یکی از چالش های اساسی کشور در دهه های اخیر 
با توجه به فراوانی وقوع حوادث و  بوده است. چالشی که 
بلایای طبیعی بویژه زلزله در ایران، ضرورت رفع آن دوصد 
چندان می شود. بر همین اساس دولت ها طبق برنامه های 
این  از  بخشی  ساله  هر  تا  بوده اند  مکلف  کشور  توسعه 
و  نوسازی  را  ناایمن  ساختمان های  و  فرسوده  بافت های 
مقاوم سازی کنند. این در حالی است که هنوز آمار مشخصی 
از تعداد پلاک های ناایمن به صورت رسمی از سوی وزارت 
راه و شهرسازی ارائه نشده و آمارهایی که توسط مدیران 
بشدت  می شود،  مطرح  گاهی  از  هر  شهری  مسئولان  و 
احمد  پیش  چندی  نمونه  عنوان  به  دارند.  اختلاف  هم  با 
مسجد جامعی، عضو شورای شهر تهران از شناسایی 7300 
بعد  کمی  اما  بود  داده  خبر  پایتخت  در  ناایمن  ساختمان 
زهرا صدراعظم نوری، عضو دیگر این شورا تعداد آن ها را 
10 هزار ساختمان عنوان کرد. موضوعی که نشان می دهد 
متولیان امر برای حل مشکل یاد شده در همان گام نخست 
مانده اند چرا که نخستین گام برای حل چالش مورد نظر 

اطلاع دقیق از تعداد این گونه ساختمان هاست. 
با این همه پرسش این است که ساختمان های ناایمن در 
کشور چه تعداد هستند؟ علت اختلاف در آمار بافت های 
فرسوده و بناهای ناایمن چیست؟ چه اقداماتی برای 
نوسازی و مقاوم سازی ساختمان های ناایمن از سوی 
وزارت راه و شهرسازی به عنوان متولی اصلی ماجرا انجام 
شده است؟ مهم تر اینکه آیا تلاش های انجام شده نتیجه 
بخش بوده است؟ اگر پاسخ مثبت نیست، عمده دلایل آن 

چیست؟
 

 کیفیت 60 درصد کل ساختمان ها قابل قبول نیست
دکتر علی بیت اللهی، رئیس پژوهشکده ساختمان و ابنیه 
فنی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در پاسخ به 
قدس می گوید: باید اقرار کنیم که ما وارث ساخت و ساز 
باکیفیت در کشور نیستیم . طبق آخرین آمار رسمی سال 
95 مرکز آمار ایران، از حدود 22 میلیون واحد مسکونی 
نزدیک به 9/5 میلیون واحد، ساختمان هایی فاقد اسکلت 
و مقاومت لازم در مقابل زلزله های متوسط و بزرگ هستند. 
بنابراین اگر به ازای هر واحد سه نفر را در نظر بگیریم این 
تعداد واحد نزدیک به 30 میلیون نفر را در خود جای داده اند؛ 
بنابراین از لحاظ سیما و کیفیت کلی ساختمان ها از وضعیت 
قابل قبولی برخوردار نیستیم .البته باید توجه شود که درصد 
ساختمان های فاقد اسکلت طبعاً با گذشت زمان بهتر شده 

است . مثلًا در سال 90 آمار ساختمان های 
فاقد اسکلت 3-2 میلیون واحد بیشتر از آمار 
یاد شده بوده است. یعنی آن موقع نسبت 
ساختمان های اسکلت دار به ساختمان های 
فاقد اسکلت 1 به 1 بود اما اکنون آمار 
ساختمان های اسکلت دار 3 میلیون بیشتر از 
ساختمان های بدون اسکلت است و این نشان 
می دهد وضعیت بهتر شده، البته این موضوع 
هم کاملًا طبیعی است. یعنی ساختمان ها 
عمرمفیدی دارند و سپس تخریب شده و 

جای آن ها بناهای جدید ساخته می شود.
وی می افزاید: در زمینه ساختمان های 
بدون اسکلت وضعیت خوبی نداریم و هیچ 
مهندسی نمی تواند کیفیت این ساختمان ها 

را تضمین کند. این نوع ساختمان ها که شامل 
ساختمان های خشت و گلی، بلوکی و طاق ضربی هاست، 
چون سازه و اسکلت ندارند در مقابل زلزله تخریب می شوند. 
ضمن اینکه در مورد ساختمان های دارای اسکلت هم 
نمی شود گفت همه آن ها دارای کیفیت مناسبی هستند 
و در مقابل حوادث احتمالی تاب آوری دارند. تجربه نشان 
می دهد حدود 40 درصد از ساختمان های دارای اسکلت 
به دلیل نبود نظارت کافی، نامرغوب بودن بتن و... دارای 

نقص فنی جدی هستند و به هنگام زلزله های 
نسبتاً بزرگ تخریب می شوند. وی از قابل 
قبول نبودن کیفیت نزدیک به 60 درصد کل 
ساختمان های کشور خبرمی دهد و تصریح 
می کند: نکته مهم اینجاست که کیفیت 
ساختمان ها در همه جای کشور یکسان 
نیست. یعنی گستردگی این نوع ساختمان 
در کشور متفاوت است. مثلًا طبق برآوردهای 
پژوهشکده ساختمان و ابنیه فنی مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، کیفیت 
ساختمان های استان های یزد و سیستان و 
بلوچستان در پایین ترین سطح قرار دارند 
چون در این استان ها ساختمان های خشتی، 

گلی و بدون اسکلت بسیار زیاد است.

  آمارهای متفاوت از ساختمان های ناایمن در کشور
بیت اللهی در خصوص آمارهای متفاوت ساختمان های 
ناایمن در کشور می گوید: احتمالاً آمار 7300 یا 10 هزار 
ساختمان ناایمن مربوط به ساختمان های عمومی باشد چون 
طبق برآوردهای بنده در بافت فرسوده شهر تهران که حدود 
16 درصد جمعیت این کلانشهر را در خود جای داده بیش از 
200 هزار پلاک ساختمانی موجود است. بنابراین آمارهای یاد 

شده اگر مربوط به ساختمان های عمومی ناایمن باشند، شاید 
نزدیک به واقعیت باشد اما اگر منظور ساختمان های مسکونی 
است، این تعداد به بیش از 200 هزار پلاک ساختمانی نه 
واحد مسکونی می رسد. زیرا ممکن است هر پلاک ساختمانی 
پنج یا 10 واحد مسکونی باشد. البته همان طور که اشاره 
شد آمار ساختمان های ناایمن در کشور بسیار بیشتر است. 
یعنی تهران که از نظر ساختمان های اسکلت دار و مدرن به 
نسبت دیگر شهرهای کشور از وضعیت بهتری برخوردار است 
اگر از یک میلیون و 100 هزار پلاک ساختمانی اش بیش از 
200 هزار پلاکش فرسوده باشد بدون تردید دیگر شهرهای 
کشور مثل یزد، کرمان ، سیستان و بلوچستان، خراسان و... 

وضعیت بدتری دارند.
وی با اشاره به اینکه نوسازی و مقاوم سازی ساختمان های 
ناایمن در دستور کار وزارت راه و شهرسازی و شهرداری ها 
قرار دارد، می گوید: اقداماتی که تاکنون برای مقاوم سازی در 
بخش مدارس و تا حدی بیمارستان ها انجام شده قابل قبول 
بوده اما تلاش برای این منظور در دیگر ساختمان های دولتی 
و تجاری قابل قبول نبوده است. در خصوص ساختمان های 
مسکونی هم باید گفت بندرت می توان ساختمان مسکونی 
پیدا کرد که مقاوم سازی شده باشد، یعنی اقدام خاصی 
در خصوص ساختمان های مسکونی با رویکرد مقاوم سازی 

صورت نگرفته است.

 چرا تلاش ها برای بهسازی به نتیجه نمی رسد
وی مشارکت نکردن مالکان واحدهای مسکونی ساختمان های 
فرسوده را عمده دلیل به نتیجه نرسیدن تلاش ها برای بهسازی 
این بخش می داند و می گوید: عمده ترین دلیل به نتیجه نرسیدن 
تلاش ها برای بهسازی ساختمان های دولتی و عمومی، کمبود 
بودجه بوده است . ضمن اینکه گاهی امکان تعطیلی یک مکان 
دولتی به مدت چند ماه برای مقاوم سازی فراهم نیست، اما در 
مدارس به دلیل تعطیلی دانش آموزان در تابستان، مقاوم سازی 

مدارس با روند بهتری پیش رفته است. 
وی می گوید: نوسازی این گونه ساختمان ها هزینه زیادی می برد؛ 
بنابراین نیازمند مشارکت مالکان تک تک واحدهای مسکونی 
است و اگر یک یا دو مالک در این زمینه مشارکت نکنند، این 
کار انجام نمی گیرد.  بیت اللهی در پاسخ به این پرسش که آیا 
از لحاظ حقوقی و قانونی راهکاری برای رفع مشکل یاد شده 
و مشارکت فعال مالکان ساختمان های ناایمن برای نوسازی 
ساختمان هایشان وجود ندارد، می گوید: قانونی در این 
زمینه نداریم تا دستگاه قضایی بتواند براساس آن در زمینه 

مقاوم سازی ساختمان های مسکونی ورود کند.
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140 گله ملخ   نابود شدند     فارس: رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: تاکنون در 400 هزار هکتار مبارزه با ملخ ها انجام شده و 140 گله آن ها نابود شده است. اسماعیل نجار  گفت: متولی مبارزه با 
ملخ، وزارت کشاورزی و سازمان حفظ نباتات کشور است و اگر تعداد ملخ ها زیاد شود هر دستگاه متولی بحران باید کمک های لازم را انجام دهد.  وی گفت: 10 میلیارد تومان برای مبارزه با ملخ ها اختصاص یافته و 

بتازگی نیز 20 میلیارد تومان دیگر تخصیص یافته که مراحل آن در حال انجام است. 

دولت و برنامه شفاف فضاهای شهری فرسوده
شده  عرضه  »خدمات  میان  نابرابری  در  محله ها  و  ساختمان ها  فرسودگی 
که  شهری  فرسوده  بافت های  می یابد.  نمود  امروز«  نیاز  و  بافت  توسط 
بحرانی  شرایط  دارای  است  داده  جای  خود  در  نیز  را  بسیاری  ساکنان 
هستند. بافت های فرسوده شهری در فرایند زمانی شکل گرفته و امروزه در 
محاصره فناوری عصر حاضر و توسعه شهری جدید گرفتار شده اند و از لحاظ 
ساختاری و عملکردی دچار کمبودهایی هستند که نمی توانند جوابگوی نیاز 

ساکنان خود باشند.
آسیب پذیری خانه های بافت های فرسوده در برابر زلزله کاملًا جدی است. 
زیرساخت های بافت فرسوده از متوسط شهر بسیار کمتر و فقر اقتصادی 
در بافت های فرسوده، توان مشارکت و نظارت مردم را سلب کرده است. در 
توسعه پایدار شهرها، توجه به بافت های فرسوده و نوسازی و بهسازی آن ها 

بسیار قابل توجه است.
هنگامی که حیات هر محدوده از شهر به هر دلیلی رو به رکود می رود، بافت 
شهری آن محدوده در روند فرسودگی قرار می گیرد و فرسودگی شهری 
به زدودن خاطرات جمعی، افول حیات شهری واقعه ای و شکل گرفتن 
حیات شهری روزمره ای کمک می کند. آنچه قابل توجه است اینکه فضاهای 
شهری فرسوده می توانند موجب بسترسازی ناهنجاری های اجتماعی شوند 
که ناامنی نیز در آن ها وجود دارد. این موارد متذکر اهمیت موضوع در 
جوامع امروز بوده و بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده شهری، بیانگر نیاز 
به تغییر در نقش ظاهری و درونی آن است و در راستای رسیدن به اهداف 
توسعه پایدار حرکت می کند. بنابراین می توان به مفهوم فرسودگی بافت های 
شهری و به تبع آن ساختمان هایی که مردم در آن سکنا گزیده اند، نگریست. 
فرسودگی به کالبد منحصر نمی شود؛ بلکه معرف وجود شرایطی است که 

زندگی انسان ها را از ابعاد مختلف تهدید می کند.
از سویی دیگر وقایع غیرمترقبه طبیعی و تخریب بخش گسترده ای 
از ساختمان ها در نقاط  کشور، ضرورت ترمیم بافت فرسوده شهرها را 
دو چندان می کند اما متأسفانه باید اذعان داشت آمار دقیق و رسمی از 
ساختمان ها و بافت های فرسوده در کشور وجود ندارد. با این حال براساس 
شواهد موجود گمان می رود حدود 76 هزار هکتار بافت فرسوده در کشور 

وجود داشته باشد که البته هر سال به این رقم اضافه می شود. 
شاید بتوان گفت مهم ترین عامل در وجود آمارهای متفاوت در خصوص 
ساختمان های ناایمن در وهله نخست عدم ارائه آمار دقیق و رسمی از 
سوی مراجع قانونی است. بر همین اساس بنده پیشنهاد تشکیل یک بانک 
اطلاعاتی داده ام تا شاید بخش قابل توجهی از مشکلات این حوزه حل و 
فصل شود. البته باید پذیرفت انجام چنین کاری براحتی ممکن نیست چون 

در این صورت بسیاری از تخلفات آشکار می شود. 
بر اساس قانون، وزارت راه و شهرسازی و شهرداری ها متولی نوسازی و 
مقاوم سازی بافت های فرسوده هستند و براساس اظهارات مسئولان این 
وزارتخانه ظاهراً صدور شناسه برای تک تک پلاک های فرسوده از سال 
96  در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته است اما واقعیت این 
است که انجام چنین کاری نیز براحتی امکان پذیر نیست اما اگر این گونه 
شود اتفاق خیلی خوبی رخ خواهد داد. یعنی گام نخست، همان تشکیل 
بانک اطلاعاتی برداشته می شود که به نظر می رسد تاکنون این مهم انجام 
نپذیرفته است چون اگر غیر از این بود حداقل باید تاکنون شاهد بهسازی 
چند محله از محلات شهرها می بودیم یا حداقل مالکان این ساختمان ها با 

دستگاه های متولی به توافقاتی می رسیدند. 
مشکل دیگری که در این خصوص می توان به آن اشاره کرد، وجود مشکلات 
بسیار در تملک هاست. برای مثال برای بازسازی یک پلاک ساختمانی حدود 
50 میلیون تومان وام به مالکان هر یک از واحدهای مسکونی پرداخت 
می شود تا آن ها با اجاره یک واحد دیگر، از ساختمان فرسوده خارج شوند 
و زمینه برای نوسازی فراهم شود. اما بحث اینجاست که پس از نوسازی 
ساختمان موردنظر، معلوم نیست چه اندازه از متراژ ساختمان به خاطر 
تعریض خیابان کم می شود یا مالک پس از بازگشت باید در کدام طبقه، در 

کدام یک از واحدها و یا در چه متراژی ساکن شود.
براساس سند برنامه توسعه کشور هر ساله باید بخشی از بافت های فرسوده 
نوسازی شود، اما گستره بسیار زیاد بافت هاي فرسوده و نبود راهبرد های 
روشن و شفاف در خصوص برنامه ریزي و مدیریت طرح و اجرا در نوسازي 
این گونه بافت ها، سبب شده تا زمینه های تحقق قوانین و مصوبات موجود 
نیز فراهم نشود و بافت های فرسوده شهری با روندی افزایشی به مهم ترین 

چالش شهرها و از جمله تهران تبدیل شوند. 
واقعیت آن است که ما در بسیاری از زیرساخت ها دچار مشکل هستیم 
و به همین دلیل تاکنون نتوانسته ایم چالش احیای بافت های فرسوده را 
حل و فصل کنیم. بنابر این به نظر می رسد دولت باید نسبت به ارائه 
برنامه های شفاف درخصوص بافت های فرسوده، رویکرد و راهبرد خود را 

بیش از گذشته تبیین کند.

شناسایی برنامه های جاسوسی از کودکان در آیفون
فارس: به گزارش یاهونیوز، بسیاری 
از برنامه های تلفن همراه بی سروصدا 
به جمع آوری اطلاعات از کاربران 
می پردازند و تداوم این کار بخصوص در 
مورد کودکان موجب نگرانی های جدی 
شده است. کاربران تلفن های همراه نیز 
به همین علت نسبت به شرکت های 

سازنده گوشی های هوشمند اعتراض کرده و خواستار حفظ امنیت و حریم 
شخصی خود و فرزندانشان هستند و همین اعتراض ها سرانجام موجب واکنش 

اپل شده است.
این شرکت اعلام کرده قصد دارد قابلیت ردگیری کاربران را در برنامه ها و 
اپلیکیشن های طراحی شده برای استفاده کودکان محدود کند و این کار را از 

هفته آینده آغاز می کند.
پیش از این گوگل و فیس بوک هم از اجرای برنامه هایی برای محدودکردن 
امکان ردگیری فعالیت های کاربران خبر داده بودند، اما هنوز مشخص نیست 
این وعده ها تا چه حدی عملیاتی شده است. کارشناسان می گویند بسیاری از 
موارد نقض حریم شخصی کاربران آیفون ناشی از سوء استفاده های برنامه های 
ثالثی است که روی گوشی های کاربران نصب شده و داده های خصوصی افراد 
را سرقت می کند. این امر در مورد برنامه های کودکان هم رخ می دهد و باید 
منتظر ماند و دید وعده های اپل منجر به ارتقای امنیت و حریم شخصی کاربران 

می شود یا خیر؟

تلاش های انگلیس برای جاسوسی سایبری از کاربران
ایج،  آسین  گزارش  به  فارس: 
شرکت های اینترنتی برای جلب 
رضایت کاربران خود و تضمین کردن 
عدم جاسوسی سایبری از آن ها، 
مدتی است به استفاده از فناوری های 
رمزگذاری اطلاعات روی آورده اند، اما 
ستاد ارتباطات دولت انگلیس که این 

فناوری را مانع جاسوسی های خود می داند، قصد دارد به هر نحو ممکن راهی 
برای نفوذ به فناوری یادشده و استراق سمع مکالمات انجام شده کاربران بیابد. 
این سازمان طرحی را پیشنهاد داده که نیروهای پلیس و انتظامی بتوانند به 
صورت مخفیانه در تمامی مکالمات رمزگذاری شده مداخله و از آن ها استراق 
سمع کنند. بر اساس طرح یادشده اپل، گوگل، مایکروسافت و واتسا پ باید 

همکاری های لازم را با مقامات انگلیسی داشته باشند.
در عین حال شرکت های فناوری که بیم دارند در صورت اجرای چنین 
طرحی با واکنش تند و منفی کاربران مواجه شوند بشدت با اجرای آن 
مخالفت کرده اند. آن ها با ارسال نامه سرگشاده ای تصریح کرده اند چنین 
پیشنهادی امنیت فضای مجازی را تضعیف کرده و حریم شخصی کاربران 
و اعتماد آن ها به سرویس های پیام رسان رمزگذاری شده را کاهش می دهد. 
با این حال بعید به نظر می رسد چنین اظهار نگرانی تأثیر خاصی بر تصمیم 

مقام های انگلیسی بگذارد.

فراسو
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یادداشت

 دکتر طاهره نصر ، رئیس گروه معماری سازمان نظام مهندسی ساختمان

بابا 20 میلیون شهریه داد!
جامعه: حسن مسعودی، مدیرکل اسبق سازمان مدارس 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش اوایل مهرماه سال 96 
از بازبینی الگوی شهریه مدارس غیردولتی گفته و اظهار 
امیدواری کرده بود برای سال تحصیلی 97 این الگو به 
حدی جامع و مانع باشد که شاهد حداقل نارضایتی باشیم. 
نکته جالب تر آنکه مسعودی در همان اظهارنظر گفته بود: 
»تصور می کنم آن قدر که روی مدارس غیردولتی نظارت وجود 

دارد در هیچ نهاد و دستگاه دیگری وجود نداشته باشد«.
آن طور که مدیران آموزش و پرورش می گویند، برای 
آنکه چرخه نظارتی این وزارتخانه روی مدارس غیر دولتی 
محکم تر دنبال شود این نظارت در سه مرحله نظارت از 
طریق شورای نظارت منطقه، شورای نظارت استان و 
شورای سیاست گذاری ستاد انجام می شود. این در حالی 
است که همین چند روز پیش، سخنگوی کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس از پرونده هایی گفت که به قول 

وی پنج سال است در شورای نظارت مدارس غیردولتی 
خاک می خورد.

حمایت میرزاده گفته بود: هنوز از سال 93 پرونده های 
شکایت در شورای نظارت مدارس غیردولتی وجود دارد 
به گونه ای که پرونده در شورای نظارت استان رسیدگی 
شده است اما شورای نظارت مرکزی فرصت رسیدگی 
ندارد، نمی شود فردی که سال 93 تخلف کرده و در 
استان نیز به پرونده او رأی داده اند، اما شورای نظارت 
مرکزی با گذشت پنج سال هنوز به آن رسیدگی نکرده 
باشد. اما اکنون فریده اولاد قباد،عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس در گفت و گو با تسنیم از عزم مجلسی ها 
برای ورود به موضوع نظارت بر مدارس خبر داد و گفت: 
»بازدیدهایی را از مدارس داشتیم و متأسفانه در مدارس 
غیردولتی شهریه های دریافتی بسیار بالاتر از شهریه مصوب 
آموزش  وپرورش بود و برای آن بهانه های مختلفی داشتند 

مانند هزینه لباس فرم، غذا و سرویس. آموزش  و پرورش 
می گوید حداکثر شهریه مدارس غیردولتی در دوره ابتدایی 
9 میلیون تومان است اما در بازرسی هایی که ما از مدارس 
غیردولتی داشتیم، 20 میلیون تومان شهریه آن هم برای 

دوره ابتدایی می گرفتند!«.
اولاد قباد در این گفت و گو علاوه بر موضوع شهریه به تخلف 
دیگری هم اشاره می کند که نشان می دهد اگر ادعاهای 

وی صحت داشته باشد چندان نمی شود روی مثلث 
نظارتی آموزش و پرورش حساب جدی باز کرد. برای مثال 
می گوید: برخی مدارس دروس رسمی آموزش وپرورش را 
تدریس نمی کنند در حالی که در جدول ساعات هفتگی 
اسم درس قرآن آمده است اما این درس را حذف کرده 
و ساعت آن را به موارد دیگر مانند ریاضی یا آنچه که 

خودشان می خواستند، اختصاص داده بودند.

پس از خبر

چه کسی بر شهریه های نجومی مدارس غیر دولتی نظارت می کند؟

  

 تسنیم  معاون کل وزارت بهداشت گفت: تبلیغ دارو 
و ذکر خواص درمانی در رسانه های عمومی که مخاطب 

آن ها عموم مردم هستند، ممنوع است.
ایرج حریرچی افزود: به طور مثال، وزارت بهداشت 
مجوزی را به محصول تقویت مو می دهد اما 
ذی نفعان به طور اغراق آمیز و غیرواقعی اثربخشی 
آن محصول را با ذکر داشتن مجوز وزارت بهداشت 
تبلیغ می کنند در حالی که وزارت بهداشت مجوز 

برای تقویت مو داده است و نه بیشتر.
حریرچی تبلیغات در حوزه پزشکی را تحت  تأثیر تقاضای 
القایی و تقسیم منابع بین گروه های مختلف ذکر و تصریح 
کرد: گاهی تبلیغات در قالب برنامه های گفت وگو محور در 
روزنامه ها و صدا و سیما منتشر می شوند که جنبه رپرتاژ 
داشته و اثر تبلیغی دارند. برخی مردم تصور می کنند 
پزشکی که در رسانه ملی در خصوص موضوع پزشکی 
صحبت می کند، بدون تردید پزشک حاذق و برجسته ای 
است و برمبنای همین تصور، مراجعات بیماران به پزشک 
یادشده بشدت افزایش پیدا می کند در حالی که بیشتر 
پزشکانی که در برنامه های صدا و سیما حضور پیدا 

می کنند در سطح متوسط هستند.

 ایرنا  رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از 
رایزنی با مجلس برای احیای وام شهریه در بودجه سال 
99 خبر داد و گفت: در سال های 96 تا 9۸ این وام در 

بودجه پیش بینی نشده و عدد آن صفر است.
ناصر مطیعی ادامه داد: امسال در حال پیگیری هستیم تا 
در بودجه سال 99، بودجه این وام لحاظ شود. متأسفانه 
در بودجه سال 9۸ نیز ردیف وام شهریه دانشجویان 

پیش بینی نشده است.
رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم افزود: 
در حال حاضر وام شهریه از محل بقیه اعتبارات 
پرداخت می شود و این مسئله فشار مضاعفی بر 
صندوق رفاه دانشجویان وارد می کند. در تلاش 
هستیم تا وام شهریه در ردیف بودجه مصوب مجلس 

شورای اسلامی قرار گیرد.
وی ادامه داد: وام شهریه از وام های مهم دانشجویی بوده 
و دانشجویان ما نیازمند این وام هستند؛ بنابراین پرداخت 
آن در اولویت برنامه صندوق رفاه دانشجویان قرار دارد تا 

این وام برای سال تحصیلی جدید پرداخت شود.
مطیعی تأکید کرد: رایزنی با مجلس شورای اسلامی آغاز 

شده تا وام شهریه دوباره در بودجه سال 99 احیا شود.

 خانه ملت  رئیس  کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: 
در سال 9۸، 6000 میلیارد تومان وام قرض الحسنه به 

مددجویان کمیته امداد پرداخت می شود.
سید پرویز فتاح افزود: به دلیل عملکرد مثبت ما 
در ارائه تسهیلات با عنایت ویژه مجلس، سقف وام 
اشتغال که در گذشته 1400 میلیارد تومان بود در 
سال 9۸ به 3500 میلیارد تومان یعنی 2/5 برابر 

افزایش یافت.
وی ادامه داد: امیدواریم بتوانیم در سال 9۸ ،وام 
3500 میلیارد تومانی از محل تبصره 16 و 2000 
میلیارد تومان وام اشتغال پایدار از محل صندوق 
توسعه ملی جذب  و همچنین 500 میلیارد تومان هم 
خودمان تأمین کنیم. میزان وام اشتغال زایی حدود 
6000 میلیارد تومان می شود؛ بنابراین تسهیلات 

اشتغال نسبت به سال گذشته دو برابر بیشتر است.
رئیس  کمیته امداد امام خمینی )ره( یادآور شد: با 
توجه به اینکه سال 9۸  رونق تولید نام گذاری شده، 
می توانیم در سال 9۸ نسبت به سال گذشته در مسیر 
رونق اشتغال مددجویان گام های بهتری برداریم و 

آمار اشتغال زایی افزایش یابد.

 ایرنا  بابک دین پرست، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و توسعه منطقه ای وزارت کشور از دستور ویژه وزیر کشور 

برای آزاد سازی حریم ساحلی دریای خزر خبر داد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت 
کشور در این خصوص افزود: به دنبال سفر چهارم خرداد 
ماه جاری به استان گیلان و تقدیم گزارشی از روند اجرای 
قوانین و مقررات مرتبط با این موضوع و مشکلات و موانع 
موجود در این خصوص، رحمانی فضلی بر اهمیت و 
ضرورت موضوع آزادسازی اراضی ساحلی دریای خزر در 

چارچوب قوانین و مقررات جاری تأکید کرد.
دین پرست ادامه داد: وزیر کشور همچنین به معاون عمران 
و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور مأموریت داد 
تا با اتخاذ تمهیدات لازم، زمینه پیگیری جدی و مستمر 
این موضوع را از طریق استانداران سه استان ساحلی دریای 
خزر فراهم کند. وی گفت: در ابلاغیه وزیر کشور به سه 
مرحله مهم، »شناسایی کامل اراضی مشمول«، »دادن تذکر 
به متصرفان غیرقانونی و زمانبندی مناسب برای اقدام 
متصرفان غیرقانونی به آزادسازی اراضی« و در نهایت »اقدام 
قانونی با هماهنگی و همکاری دستگاه های مربوط و بویژه 

قضایی«، اشاره و تصریح شده است.

رفاه و آسیب های اجتماعی محیط زیست آموزش بهداشت و درمان
رئیس  کمیته امداد امام خمینی)ره( عنوان کرد معاون وزارت کشور عنوان کرد  معاون کل وزارت بهداشت:   رئیس صندوق رفاه دانشجویان اعلام کرد

دستور ویژه وزیر کشور برای 
آزادسازی حریم ساحلی دریای خزر

 ۹۸ ؛ سال رونق اشتغال 
مددجویان کمیته امداد

 رایزنی با مجلس 
برای احیای وام شهریه

 اکثر تبلیغات پزشکی 
در فضای مجازی غیرقانونی اند
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روزنامه صبح ایران

حسینیه ای که از صدرالعلما به یادگار ماند   محمد حسینی یکی از قدیمی های حسینیه صدرالعلماست. او می گوید: سنگ بنای این حسینیه را سید جعفر صدرالعلما گذاشت. گویا رؤیای صادقه ای دید 
و به دنبال آن برخی از اموالش را وقف کرد که زمین این حسینیه هم جزو همین موقوفه ها بود. افراد نامداری از قدیم تاکنون، وعاظ مراسم این حسینیه بوده اند. حاج عباس معمار عصار، حاج علی سجادیان، حاج 

قاسم و غلامرضا تجریشی از جمله متولیانی بودند که نقش زیادی در معرفی این حسینیه داشتند
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  اینجا بیرونی یک خانه قاجاری بود
از چهارسوق بین الحرمین به سمت شمال بازار که 
بروی چند صد متری آن طرف تر درب دولت جمع 
و جوری می بینی. بالای سر در کتیبه نستعلیقی 
نشانده اند که به ما می گوید به حسینیه صدرالعلما 
رسیده ایم. از همان کفش کن حالی مان می شود که 
اینجا روزگاری بیرونی چسبیده به اندرونی یک خانه 
قاجاری بوده است. اعضای هیئت امنای حسینیه با 
لبخندهای پهن شده توی صورت های هاشورخورده 
مهربانشان به تک تکمان خوشامد می گویند. باد 
کولرها حالمان را سرجایش می آورد. همه روزه 
دارند. خیلی زود روی قالی های لاکی رنگ حسینیه 
دور هم می نشینیم. پشتی های طرح وزیری و 
قشقایی از منبر دور گرفته  و تا درگاهی کنار هم 
ردیف شده اند. دیوارها جابه جا از قاب عکس های 
قدیمی ها و درگذشتگان  خادمان حسینیه پر شده 
است. شمعدان های لاله عباسی با آویز های بلوری 
تاب خورشان روی رف ها نشسته اند و شمایل، علم، 
سیاهه ها و سقاخانه کنج حسینیه  دلمان را به دشت 

نینوا و نهر علقمه و فرازهای زیارت عاشورا می برد.

  تکیه ای که دائمی شد
 حسینیه صدرالعلما بیش از یک قرن قدمت دارد .

نصرالله حدادی با اشاره به تیرک هایی که سقف 
حلبی را چفت سرشان کرده اند می گوید: نام دیگر 
اینجا حسینیه خرپاکوب ها و حلبی سازهاست: 
»راسته بین الحرمین بازار از قدیمی ترین گذرهای 

تهران قدیم به حساب می آید. در تهران قدیم 
پیش از سفر دوم ناصرالدین شاه به فرنگ در تهران 
سقف شیروانی نداشتیم. اما بعد از این سفر و به کار 
بردن این فن معماری در کاخ ها و کوشک ها، سقف 
شیروانی در تهران زیاد شد. این راسته محل کسب 
و کار شیروانی کوب ها، خرپاکوب ها و حلبی سازها 
بود«. حدادی می گوید: آن دوره خانه کاسب های 
بازار در دل همین راسته ها بود: »صدرالعلمای 
سجادیان که خانه اش را وقف  کرد،همسایه ملاک 
و واقف بزرگ تهران حاج حسین آقا ملک بود. در 
آن روزگار زندگی در بازار جریان داشت و جمعیت 
ساکن در آن به گونه ای بود که در بیشتر گذرهای 
اصلی آن حسینیه و مسجد ساخته می شد و این 
اماکن در ماه های محرم و صفر و ماه رمضان مملو از 

جمعیت می شدند«. 

  یادگار صنف حلبی سازها
با لهجه کش دار تهرانی های قدیم حرف می زند. 
خودش می گوید هر وقت پا به این حسینیه می گذارد 
در هر گوشه از آن خاطره ای می جورد و دقایقی گذر 
زمان را به حال خوش فراموشی حواله می دهد. 
امیر محمدی در دهه ششم زندگی اش هنوز پای 
ثابت برنامه های حسینیه صدرالعلماست. نخستین 
خاطره های کودکی ها به بازار بین الحرمین و حضور 
در همین حسینیه برمی گردد: »این حسینیه محل 
تجمع پدران ما هم بوده است. در تمام این سال ها 
همه تلاش ما در این راستا بوده که سنت های این 

مکان مقدس را حفظ کنیم. خوب به خاطر دارم که 
حسینیه های زیادی در بازار تهران شکل می گرفتند 
اما بعد از مدتی با تمام شدن ماه صفر این تکیه های 
موقت جمع می شدند تا کسبه دوباره در آن اماکن 
به کاسبی بپردازند. اما خوشبختانه این اتفاق برای 
حسینیه صدرالعلما نیفتاد و دلیل آن هم پای کار 
آمدن صنف حلبی سازها و خرپاکوب ها بود«. نصرالله 
حدادی با تأیید حرف های محمدی می گوید: »اینجا 
خانه سید جعفر صدرالعلما بوده است. بعد از مدتی 
که از وقف این خانه می گذرد اینجا تبدیل به خرابه 
می شود. از آنجا که این بازار بین دو مسجد جامع و 
مسجد امام خمینی واقع شده بود نام این راسته را 
بین الحرمین گذاشتند و اعضای صنفی که در آن 
فعال بودند همت کردند و این حسینیه را ساختند. 
خرپاکوب ها صنفی بودند که کارشان ساخت 
تیرک های بزرگ برای نگهداری از سقف ها بود. 
درخت هایی که تنه آن ها مثل صنوبر و تبریزی به 
طور عمود و مستقیم بالا می رفت را به بازار تهران 
می آوردند و در این صنف آن ها را تبدیل به تیرهای 
بالا بلند می کردند. ساخت سقف شیروانی حلبی و 
تیرچه های چوبی برای  این حسینیه آن را از حالت 

موقت درآورد و در بازار ماندگارش کرد«.

  شیر و خورشیدهایی به یاد حیدر کرار
وقتی به حسینیه وارد می شود همه به احترامش 
جاکن می شوند و به استقبالش می روند. حاج 
محمد حسینی از قدیمی ترین اعضای این 

حسینیه است. به محض ورود خودش را معرفی 
می کند و می گوید: بتازگی وارد ۸۵ سالگی شده 
و از پنج سالگی دل به این حسینیه و صاحبش 
داده است: »سنگ بنای این حسینیه را سید 
جعفر صدرالعلما گذاشت. گویا رؤیای صادقه ای 
دید و به دنبال آن برخی از اموالش را وقف کرد 
که زمین این حسینیه هم جزو همین موقوفه ها 
بود. افراد نامداری از قدیم تاکنون، وعاظ مراسم 
این حسینیه بوده اند. حاج عباس معمار عصار، حاج 
علی سجادیان، حاج قاسم و غلامرضا تجریشی از 
جمله متولیانی بودند که نقش زیادی در معرفی 
این حسینیه داشتند«. حاج محمد هنوز زمینه 
خوانی مداحان تهران قدیم از روی دستک ها را به 
یاد دارد و می گوید :»تهرانی های قدیم سینه زنی 
یک دستی را در مراسم سوگواری باب کردند و این 
شیوه عزاداری در حسینیه صدرالعلما انجام می شد. 
مرحوم سید جعفر امامی، برادر حسین امامی از 
فداییان اسلام در اینجا منبر می رفتند و در آن 
سال ها جرقه های تفکر انقلابی در این حسینیه کم 

کم در حال شکل گرفتن بود«.

  سنت هایی که پا برجا ماندند
امیر محمدی می گوید: برگزاری برخی مراسم 
مذهبی حسینیه به عهده اوقاف است اما اعضای 
اینجا به طور خودجوش سنت های قدیمی این مکان 
مقدس را حفظ کرده اند: »در ماه مبارک رمضان، 
این حسینیه هنگام اذان مغرب میزبان روزه داران 

می شود. هر شب به کسبه، مشتری ها و باربرهایی که 
به هر دلیلی تا ساعت افطار در بازار مانده اند غذای 
گرم همراه با مخلفات افطار تقدیم می شود و این 
سنت بیش از ۱۰۰ سال است که در اینجا پا برجا 
باقی مانده است. ما هم تا عمر داریم این سنت ها 
را روی زمین نمی گذاریم و خادمی سوگواران 
اباعبدالله)ع( و روزه داران ماه مبارک رمضان را افتخار 

و موهبت زندگی مان می دانیم.

  قدم زدن در صراط پیشینیان
روی قالی های لاکی راه می افتم و در چهره های 
قاب عکس های روی دیوار دقیق تر می شوم. اینجا 
با آدم هایی همکلام شدم که قدمی از صراط 
پدرها و پیشینیانشان آن طرف تر نگذاشته اند و 
وصیت های شان را مو به مو اجرا کرده اند .صدای 
مداح هایی  که اینجا  در »سه گاه« و »چهارگاه« 
و» بیات ترک« حنجره طلایی شان را رها کرده اند 
تا برای سالار شهیدان بخواند توی سرم چرخ 
می خورد انگار. یادم می آید آن چاووشی معروف 
اول  بار  توسط حاج حسین بابا متخلص به 
)مشکین( اینجا طنین انداخته و اشک ها را روانه 
صورت های فشرده از غم اباعبدالله)ع( کرده است. 
همان که ترجیع بندش این است که »هرکه دارد 
هوس کرب و بلا بسم الله ...«. حسینیه صدرالعلما 
با همین عشق پا گرفته و با همین حب به اهل 
بیت )ع( در ماه خوب خدا همچنان بعد از گذشت 

یک قرن میزبان بندگان روزه دار می شود.

 روایت حسینیه تاریخی صدرالعلمای تهران
 که سنت های ماه رمضانش یک قرن قدمت دارد

سفره 100ساله

بهترین نقاط ایران برای کوله گردی کدامند؟

ایران مملو از طبیعت زیبا، فرهنگ های متنوع و تاریخ غنی است و سفر با 
کوله پشتی یا کوله گردی  می تواند یکی از بهترین راه های بازدید از جاهای دیدنی و 
آشنایی با مردم عزیز کشورمان باشد. ایران جاهای دیدنی متعددی دارد و به  همین 
دلیل کوله گردی در آن می تواند به یکی از لذتبخش ترین تجربه ها تبدیل شود. در 
واقع کوله گرد یا بک پکر به اشخاصی گفته می شود که تمام وسایل سفر خود را در 
یک کوله پشتی ساده گذاشته اند، آن را روی دوش انداخته و راهی سفر شده اند. 
در اینجا قصد داریم نقاطی از ایران را به شما معرفی کنیم که نه تنها کوله گردها 
می توانند در آنجا همدیگر را ملاقات کنند، بلکه تنوع فرهنگی و جغرافیایی ایران و 

مردم آن مناطق را نیز به  طور کامل درک و تجربه خواهند کرد.

  قشم و جزیره هرمز
جزیره  بسیار کوچک هرمز با مناظر رؤیایی و رنگ های قرمز، زرد و نارنجی و چشم انداز 
زیبایی که با پس زمینه  آب های شفاف خلیج فارس به  وجود آورده ،  بسیار دیدنی 
است. با توجه به اینکه گوزن و سایر حیوانات وحشی در این جزیره زندگی می کنند،  
این منطقه  جغرافیایی نه تنها محل مناسبی برای عاشقان طبیعت است، بلکه 
کوله گردها نیز می توانند از طبیعت بسیار زیبا و بکر جزیره  هرمز و اشکال صخره ای آن 
نهایت استفاده را ببرند. در ادامه می توانید سوار یک لنج )قایق چوبی کوچک( شوید 
و به جزیره دلفینی  شکل قشم بروید که جزیره عجایب هفت گانه نامیده می شود.

  پلنگان
روستای عمودی پلنگان در دره ای شیبدار در استان کردستان قرار دارد و خانه های 
آن روی دامنه  صخره ای کوه ساخته شده اند، به  طوری که سقف یک خانه، 
پیاده روی خانه  دیگر به  حساب می آید. با توجه به مناظر خیره کننده  رودخانه و 
پل سنگی باریک روستا، نه  تنها از منطقه ای که کمتر مورد توجه گردشگران است، 
دیدن کرده اید، بلکه به  طور کامل از دنیای مدرن فاصله می گیرید و به همین دلیل 
می توان گفت پلنگان، محلی ایده آل برای شروع ماجراجویی در سفر جاده ای اطراف 

استان به  شمار می رود.

  شیراز
شیراز نه  تنها یکی از مقاصد اصلی گردشگری در ایران است، بلکه مقصدی ایده آل 
برای کوله گردها نیز به  حساب می آید. شیراز که قلب تپنده ادبیات ایران محسوب 
می شود، شهر شاعران بزرگی همچون حافظ و سعدی است که مقبره های آن ها 
جزو جاهای دیدنی شیراز هستند و بازدیدکنندگان ایرانی و خارجی زیادی از آنجا 
دیدن می کنند؛ اما این همه  ماجرا نیست. باغ های ایرانی و مسجد نصیرالملک زیبا، 

بخشی از فرهنگ غنی این شهر را به رخ گردشگران می کشد. 

  کویر مرنجاب
مرنجاب، تصویر یک کویر کلیشه ای با تپه های شنی است؛ اما دقیقاً همین تپه ها 
هستند که گردشگران و کوله گردان خارجی و داخلی به آن علاقه دارند. اگر اهل 
ماجراجویی هستید، می توانید با روشن کردن آتش و چادر زدن، ستاره های آسمان 
را در کویر مرنجاب از فاصله بسیار نزدیک به نظاره بنشینید یا اقامت در کاروانسرای 

قرن هفدهمی مرنجاب را انتخاب کنید. 
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 ️︗ ︀﹨ ﹏﹞ ︣ه ︋︣داری ﹁︱︀﹨︀ و ﹠︀︨︀﹩ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن︋  آ﹎﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ︻﹞﹢﹝﹩︫ 
︪︡﹞ ︥اد﹡ ﹩﹝︫︀﹨ ︡﹫ ﹫﹟ ا﹜﹞﹙﹙﹩︫  ﹙﹢ار ﹁︣ود﹎︀ه︋  ️ ﹨︀ی ︑︊﹙﹫︽︀︑﹩ وا﹇︹ در︋  ﹫﹛︀︺﹁
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 ﹟﹫︺︀︪﹞ و ﹟︣﹁︀︧﹞ ︀ت ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز﹞︡  ︠﹟﹫﹞︃︑ ︴ اداره كل فرودگاه هاى استان خراسان رضوى در ﹡︷︣ دارد در را︨︐︀ی ار︑﹆︀ء︨ 
 ︡﹫ــ ﹫﹟ ا﹜﹞﹙﹙﹩︫  ﹙﹢ار ﹁︣ود﹎︀ه︋  ️ ﹨︀ی ︑︊﹙﹫︽︀︑﹩ وا﹇︹ در︋  ﹫﹛︀︺﹁ ️︗ ︀﹨ ﹏﹞ ︣ه ︋︣داری ﹁︱︀﹨︀ و ﹥ وا﹎ــ︢اری و︋  ﹁︣ود﹎︀﹨﹩، ﹡︧ــ︊️︋ 
︀ ر︻﹐ ️︀﹥ ﹇︀﹡﹢﹡﹩ وا﹎︢اری و ︑﹙﹫﹥ ا﹝︀﹋﹟ و   ︋﹏﹞ ــ︀ل در ﹇︀﹜︉ ا﹡︺﹆︀د ﹇︣ارداد وا﹎︢اری ﹥ ﹝︡ت ︡ا﹋︓︣ ٣︨   ︋︪︡﹞ ︀︫ــ﹞﹩ ﹡︥اد﹨
 ︩  ︋︳︣ا ﹥ ا︫︀ص ﹆﹢﹇﹩ وا︗︫︡  ﹝﹏ ﹨︀ در ﹁︣ود﹎︀ه ﹨︀ی ﹋︪﹢ر ﹝︭﹢ب (١٣۵٨) و آ﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ا︗︣ا﹩ آن، از ︵︣﹅ ﹁︣ا︠﹢ان ︻﹞﹢﹝﹩︋ 

.︡︀﹝﹡ ح ا﹇︡ام﹑︭︣ا︗︹ ذ﹞ ن ﹨︀ و ﹝﹣︨︧︀ت ︑︊﹙﹫︽︀︑﹩) دارای ﹝︖﹢ز ﹁︺︀﹜﹫️ ﹝︺︐︊︣ از﹢﹡︀﹋ ،︀﹨ ️ ﹋︣ ︭︠﹢︮﹩ (ا︻﹛ از︫ 
 ︡آ ﹩﹞ ﹏﹝︺ ــ︣ا︳ ﹋﹥ دارای ︑ــ﹢ان ﹝︀﹜﹩، ا︗︣ا﹩ و ﹝︣︡︐﹩ ﹐زم ﹝﹩ ︋︀︫ــ﹠︡، د︻ــ﹢ت︋  ︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫ــ﹥ ا︫ــ︀ص ﹆﹢﹇﹩ وا︗︫︡ 
ــ﹞︀ره  ــ︊︀︫  ﹥ ︧ــ︀ب︫  ︀ــ︀ن و﹇ــ️ اداری روز ︀ر︫ــ﹠︊﹥ ﹝ــ﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٢٢ ︲﹞ــ﹟ وارــ︤ ﹝︊﹙︼ ﹉ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ر︀ل︋  ︡ا﹋︓ــ︣ ︑ــ︀︎ 
 ︀ ــ︣﹋️ ﹁︣ود﹎︀ه ﹨︀ و ﹡︀و︋︣ی ﹨﹢ا﹩ ا︣ان︋  ﹥ ﹡︀م︫  ︀﹡﹉ ﹝︣﹋︤ی ︗﹞﹢ری ا︨ــ﹑﹝﹩ ا︣ان︋  ︤ا﹡ــ﹥ ﹡ــ︤د︋   ︠IR ١٨٠١٠٠٠٠۴٠٠١٠۶٨۴٠۴٠٠۶٣٣٨
﹥ آدرس: ﹁︣ود﹎︀ه ﹝︪︡ ﹝﹆︀︋﹏ ︑︣﹝﹫﹠︀ل  ︀زر﹎︀﹡﹩ ﹁︣ود﹎︀ه،︋  ﹥ اداره︋  ︀ ﹝︣ا︗︺﹥︋  ︫﹠︀︨﹥ وار︤ی ٣١٨٠۶٨۴٨٢٢٨٠۵٢٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠۶١٩٢٠٢ و︋ 

.︡﹠︀﹝﹡ ا︨﹠︀د ﹁︣ا︠﹢ان ا﹇︡ام ️﹁︀ر و در﹢︋︤﹞ ︤یوار ︩﹫﹁ ﹤ارا ﹤ ﹞︀ره ٢ ﹡︧︊️︋  ︀︠︐﹞︀ن اداری︫  ︀ر︗﹩-︨  ︣واز﹨︀ی︠  دو︎ 
 ﹤ ︣ای︨   ︋︡︡﹝︑ ﹏︋︀﹇ ︀ه و﹞ ﹤ ︀ ا︻︐︊︀ر ︡ا﹇﹏︨   ︋﹩﹊﹡︀ ︭﹢رت ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ﹝︺︐︊︣︋  ︣﹋️ در ﹁︣ا︠﹢ان ﹝︺︀دل ٩٠٠/٠٠٠/٠٠٠ ر︀ل︋  ︨︍︣ده︫ 

.︫︡︀︋ ﹩﹞ ︣﹍︀ه د﹞
 ️︻︀ ﹥ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن در روز ︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٢٩︨  ︋︀زد︡ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن از ا﹝︀﹋﹟ و ﹝﹏ ﹨︀ی ﹇︀︋﹏ وا﹎︢اری و ارا﹥ ا︵﹑︻︀ت ﹐زم︋ 

︣واز﹨︀ی ︠︀ر︗﹩- ︨︀︠︐﹞︀ن اداری ︫﹞︀ره ٢ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د. ١٠ ︊︮ ﹝﹆︀︋﹏ ︑︣﹝﹫﹠︀ل دو︎ 
﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ﹁︣ود﹎︀ه ﹝︪︡ وا﹇︹ در  ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٠٩/١٣٩٨/٠۴︋   ︫﹉ ︀ن و﹇️ اداری روز︀ ﹝﹙️ ︑﹊﹞﹫﹏ و ︑︧ــ﹙﹫﹛ ا︨ــ﹠︀د (︡ا﹋︓︣) ︑︀︎ 
﹫︪﹠︀د ﹇﹫﹞️   ︎️﹋︀ ︀﹋️ رزو﹝﹥ و︎   ︎،﹤﹞︀﹠︐﹡︀﹝︲ ️﹋︀ ︀﹋︀ت ﹁︣ا︠﹢ان (︫︀﹝﹏︎  ︣واز ﹝﹩ ︋︀︫︡ ﹋﹥ ﹋﹙﹫﹥︎  ︣ج ﹝︣ا﹇︊️︎  ︀︠︐﹞︀ن︋  ︵︊﹆﹥ اول︨ 

و آ﹡︀﹜﹫︤ درآ﹝︡- ﹨︀︋ ﹩﹞ (﹤﹠︧︤️ ︋︴﹢ر ︗︡ا﹎︀﹡﹥ ﹝︣ و ﹝﹢م و در ﹉ ︎︀﹋️ ا︮﹙﹩ د﹞ ︣﹍︣ و ﹝﹢م ︫︡ه ︋﹥ ﹁︣ود﹎︀ه ارا﹥ ﹎︣دد.
﹢ا﹨︡ ﹎︣د︡ و  ﹥ ﹝︺﹫︀ر﹨︀ی ﹝﹠︡رج در ا︨﹠︀د ﹁︣ا︠﹢ان ا﹡︖︀م︠   ︋﹤︗﹢︑ ︀  ︋︳︣ا ︣ه ︋︣دار وا︗︫︡   ︋﹩︀︀︨ــ﹠ ﹥ ذ﹋︣ ا︨ــ️ ارز︀︋﹩ و︫  ﹐زم︋ 

︣﹡︡ه ﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹩ ︋︀︫︡.  ︋︀  ︋﹩﹎ا﹡︐︪︀ر آ ﹤﹠︤﹨ د و﹢﹝﹡ ︡﹨ا﹢﹡ ︀د︖ا ﹩︲︀﹆︐﹞ ︣ای  ︋﹩﹇﹢﹆ و ﹅ ﹤﹡﹢﹎ ︘﹫﹨ در ﹁︣ا︠﹢ان ️﹋︫︣
﹝︪︭︀ت ﹝﹏ ﹨︀ی ﹇︀︋﹏ وا﹎︢اری، از ︵︣﹅ ﹁︣ود﹎︀ه و ︀︨️ ﹝︣︋﹢︵﹥، ︋﹥ آدرس ذ﹏، ﹇︀︋﹏ ارا﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.

http://iets.mporg.ir :آدرس
آدرس ︎﹢ر︑︀ل ︫︣﹋️ ﹁︣ود﹎︀ه ﹨︀ و ﹡︀و︋︣ی ﹨﹢ا﹩ ا︣ان: WWW.AIRPORT. IR                                    ︫﹠︀︨﹥ آ﹎﹩ ۴٨٣١٠٢/ م ا﹜︿ ١۶۴۴

︫︣﹋️ ﹁︣ود﹎︀ه ﹨︀ و ﹡︀و︋︣ی ﹨﹢ا﹩ ا︣ان- اداره ﹋﹏ ﹁︣ود﹎︀ه ﹨︀ی ا︨︐︀ن  ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

,ع
۹۸
۰۲
۷۷
۲

آگهى مناقصه
دا﹡︪﹍︀ه ︋﹫﹟ ا﹜﹞﹙﹙﹩ ا﹝︀م ر︲︀ (ع) 
︣︡ و   ︠﹤ در ﹡︷ــ︣ دارد ﹡︧ــ︊️︋ 
 ︡﹠ ﹟﹛︀  ︨︿﹆ ﹢︫ــ︩︨  ا︗︣ای︎ 
﹝﹠︷ــ﹢ره ︠ــ﹢د ا﹇ــ︡ام ﹡﹞︀︡ از 
 ️︗ ︀ن د︻﹢ت ﹝﹩ ︫﹢د﹫︲︀﹆︐﹞
 ️︀︨ ﹤︋ ︣︐︪﹫︋ ︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت﹋
دا﹡︪﹍︀ه ︋﹥ آدرس ز︣ ﹝︣ا︗︺﹥ 
   www.imamreza.ac.ir  ︡﹠︀﹝﹡

/ع
۹۸
۰۲
۷۹
۳

︋︣گ ︨︊︤ ﹝﹢︑﹢ر︨ــ﹫﹊﹙️ ﹨︀︑︿ ١۵٠CDI ﹝︡ل ١٣٩٢ 
ر﹡ــ﹌ ﹡﹆ــ︣ه ای ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر 150NC5006216 و 
︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ NC5**150Z9216565 ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره 
ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٢٨٩٣٢ ا︣ان ٧۶٩ ︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ا︋﹢ا﹜﹀︱﹏ 

﹇︀دری ﹝﹀﹆﹢د و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

﹑ک  ﹞︀ره︎  ﹫﹊︀ن ﹝︡ل ١٣٩٣ ︫  ﹫︧︐﹛ وا﹡️︎   ︨︤︊ ︋︣گ︨ 
  118P0056179 ︣ان٢٣٨ص٩۶  ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر٣۶ا
︫﹞︀ره ︫︀︨﹩ NAAA36AA8EG659589   ﹡︀م ﹝︀﹜﹉ 
﹁︫︣︐﹥ ︗︊﹙﹩ ︵︣﹇﹩ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه واز در︗﹥ ا︻︐︊︀ر 

 ︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀︨

/ع
۹۸
۰۲
۷۹
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

ــ︊︤ ﹝︀︫ــ﹫﹟ ا﹐ت_︑︣ا﹋︐ــ﹢ر دا︠﹙﹩_﹝ــ︡ل  ︋︣﹎ــ﹥︨ 
︫ــ﹞︀ره   ١٣٩٣ ﹝ــ︡ل   ITM285 د﹀︣ا﹡︧ــ﹫﹏  دو 
︫︀︨ــ﹩ N3HKTAA2ceen22154 ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 
Lfw07426a ︋﹥ ﹡︀م ︻﹙﹫︣︲︀ ︻﹞﹢زاد︠﹙﹫﹙﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره 
︎﹑ک  ۴٩۵ک١٣ اــ︣ان ۶٢ ﹝﹀﹆﹢د و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر 

︫︡︀︊﹫﹞ ︳﹇︀︨ /ع
۹۸
۰۲
۷۶
۷

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

س
,۹
۸۰
۲۶
۸۷

︀ص  ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣  ︫︪︡﹞ ︣ق ︀م︫   ︋︣︍  ︨️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۴۵٧٢٧ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۶١٩۶٣۴

︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠٨,٢۵ 
︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ ︫ــ︡ : آ﹇︀ی ︻﹙﹩ ﹎﹙﹞﹊︀﹡﹩ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ :۵٢٢٩٧٣۴٨۶٨آ﹇︀ی 
ــ﹞️  ﹇︡︣ ﹎﹙﹞﹊︀﹡﹩ ٠٩۴١٣٣٢۴٠٣ آ﹇︀ی ا︋﹢ا﹜﹆︀︨ــ﹛ ﹎﹙﹞﹊︀﹡﹩ ۵٢٢٩٢۶۵٨۴١︋﹥︨ 
ــ︊︀ن  ــ︀ل ا﹡︐ــ︀ب ﹎︣د︡﹡︡ آ﹇︀ی︨  ︣ای ﹝︡ت ٢︨  ا︻︱ــ︀ ا︮﹙ــ﹩ ﹨﹫︡﹞ ️ــ︣ه︋ 
 ︡﹫ ︀زرس ا︮﹙﹩ و آ﹇︀ی︨   ︋️﹝  ︨﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩۴١۶٨۵٨٧١︋   ︫︀  ︋﹩﹛︀﹚ ︋︣ادران︠ 
︣ای  ︀زرس ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل︋   ︋️﹝  ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩: ۵٢٢٩٧۵۶۶٣٢︋   ︫︀ ︗﹢اد ︧﹫﹠﹩ راد︋ 
ــ︣﹋️  ــ︡﹡︡ روز﹡︀﹝﹥ ﹇︡س ︗️ درج آ﹎﹩ ﹨︀ی︫  ــ︀ل ﹝︀﹜﹩ ا﹡︐︀ب︫   ︨﹉ ︡ت﹞

 ︡︣د﹎ ﹟﹫﹫︺︑
(۴٨۵٨۴۵) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری

آ﹎ـ﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ︫ـ︣﹋️ ﹝﹠︨︡ـ﹩ 
 ️﹋︫︣ ︡︋︀زر﹎︀﹡﹩ ︑﹢س ︮︡را ﹝︪ـ
︨︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۵٣٢ و 

١٠٣٨٠۵١١٢٣١ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠︫
︻﹞﹢﹝ــ﹩                          ﹝︖﹞ــ︹  ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥  ا︨ــ︐﹠︀د  ︋ــ﹥ 
 ﹏ق ا﹜︺︀ده ﹝ــ﹢رخ ١٣٩٧,٠٧,٢٣ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹢﹁
﹥ آدرس ﹁︣﹞︀ن،  ــ︣﹋️︋   ︫﹏﹞ - : ︡ــ ا︑︀ذ︫ 
﹝﹫︡ان ا﹝︀م ر︲︀ ، ︑﹆︀︵︹ ﹋﹢﹥ ا﹝︀م ر︲︀︫︣﹇﹩٣  
و ا﹝︀م ︠﹞﹫﹠﹩ ٢ ، ︎﹑ک ١۵ ، ﹝︖︐﹞︹ ارم ︨ــ﹠︐︣، 
︵︊﹆ــ﹥ اول - واــ︡ ١۴ – ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹋︡︎︧ــ︐﹩ 
٩٣٩١٨١٣۴۵٨ ︑︽﹫﹫︣ ︀﹁ــ️ و ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ در 

.︡ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ︋︪︣ح ﹁﹢ق ا︮﹑ح ﹎︣د
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ﹝︣︗︹ 
︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ﹁︣﹞︀ن (۴٨۵٨۵٩)
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۸۰
۲۶
۹۲
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آگهى فراخوان تجديد مناقصه (نوبت اول)
.︡︀﹝﹡ وا﹎︢ار ️﹫﹑︮ ︡︗︀ر وا﹊﹡︀﹝﹫︎ ﹤︋ ︪︣ده﹁ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀︣اه ︋︀ ارز﹝﹨ ای ﹤﹚︣﹞ ﹉ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡﹠را ︋︀ ا﹡︖︀م ﹁︣ا ﹏︨︣︀زی ا︨︐︀ن ﹨﹞︡ان در ﹡︷︣ دارد ︎︣وژه ﹨︀ی ذ︫ اداره ﹋﹏ راه و

٩٨/٠۴/٠۴ ︀ت ﹝﹠︀﹇︭﹥ ١٣-٩٨ : ︑︀ ︨︀︻️ ١٩ ︑︀ر﹋︀︎ ﹏﹢︑ ️﹚﹞ ﹟︣︠٩٨/٠٣/٢٠        آ ٩٨/٠٣/١٣ ︑︀ ︨︀︻️ ١٩ ︑︀ر ا︨﹠︀د : از ︨︀︻️ ١٣ ︑︀ر ️﹁︀در ️﹚﹞
٩٨/٠۴/٠۵ ︀ر︑ ︊︮ ︀ت ﹝﹠︀﹇︭﹥ ١٣-٩٨ : ︨︀︻️ ٩﹋︀︎ ﹩︀︪﹎︋︀ز ٩٨/٠۴/٠١                          ︑︀ر ︀ت ﹝﹠︀﹇︭﹥ ٣-٩٨ : ︑︀ ︨︀︻️ ١٩ ︑︀ر﹋︀︎ ﹏﹢︑ ️﹚﹞ ﹟︣︠آ

٩٨/٠۴/٠٢ ︀ر︑ ︊︮ ︀ت ﹝﹠︀﹇︭﹥ ٣-٩٨ : ︨︀︻️ ٩﹋︀  ︎﹩︀︪﹎︋︀ز ︀ر︑
    www.setadiran.ir ️﹛︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹉ دو︑ ﹤﹡︀﹞︀ ﹝﹏ در︀﹁️ ا︨﹠︀د :︨ 

﹝﹢︑ ﹏﹏ ︎︀﹋️ ا﹜︿ ︋﹥ ︮﹢رت ﹁﹫︤﹊﹩ : د︋﹫︣︠︀﹡﹥ اداره ﹋﹏ وا﹇︹ در ︠﹫︀︋︀ن ︨︺﹫︡﹥، اداره ﹋﹏ راه و ︫︨︣︀زی ا︨︐︀ن ﹨﹞︡ان
www.setadiran.ir ️﹛︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو︑ ﹤﹡︀﹞︀ ﹢رت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ :︨   ︮﹤ ︀﹋︀ت ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩، ا﹜︿، ب و ج︋   ︎﹏﹢︑ ﹏﹞

﹝﹏ ︋︀ز﹎︀︪﹩ ︎︀﹋︀ت : ︨﹩ ﹝︐︣ی ︨︺﹫︡﹥، اداره ﹋﹏ راه و ︫︨︣︀زی ا︨︐︀ن ﹨﹞︡ان
︑﹙﹀﹟ ︑﹞︀س : ٣٨٢٢٣٠٠١-٠٨١                                                                                                                                                                                                                        م ا﹜︿ : ٣۶۵

روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ اداره ﹋﹏ راه و ︫︨︣︀زی ا︨︐︀ن ﹨﹞︡ان 

صلاحيت لازممبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار (ريال) مبلغ برآورد (ريال)موضوع مناقصهشماره مناقصه 

98-13
(تجديد 97-35 )

اجراى عمليات خاكى اساس و ابنيه فنى و آسفالت، علائم ايمنى قطعه دوم باند 
4 راه و ترابرى000’000’245’0005’000’846’163دوم رزن – دمق به طول km 8 (با ارزيابى كيفى)

5 راه و ترابرى000’000’183324’281’465’6عمليات زيرسازى و روسازى محورهاى روستايى شهرستان همدان تجديد 98-3

 ١٢۵CG ︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ و ﹋︀رت ﹝﹢︑﹢ر ︨﹫﹊﹙️ ︎﹫︪︐︀ز
﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٨٧۵۶٩/٧۶١   ︫﹤ ﹝︡ل ١٣٨٨ ر﹡﹌ ﹇︣﹝︤︋ 
︫︀︨ــ﹩  ︫ــ﹞︀ره  و   NEG0970889 ﹝﹢︑ــ﹢ر  ︫ــ﹞︀ره 
NEG***125A8817285 ︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹝︖︐︊﹩ ︻︤ت ︵﹙︉ 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۲
۷۹
۷

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

ع ۹
۸۰
۲۷
۷۸

فراخوان مناقصه
 

دا﹡︪﹍︀ه ︻﹙﹢م ︎︫︤ــ﹊﹩ ﹝︪︡ در ﹡︷︣ 
دارد ا︡اث ﹝︣﹋︤ ︗︀﹝︹ ︨ــ﹑﹝️ ﹋︪︿ 
﹝︪︡  را از ︵︣﹅ ا﹡︖︀م ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ 

︋﹥ ︋︩ ︾﹫︣دو﹜︐﹩ وا﹎︢ار ﹡﹞︀︡. ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا﹏ ︋︣﹎︤اری 
﹝﹠︀﹇︭﹥ از در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥  ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان 
٢٠٩٨٠٠٠٠۶٠٠٠٠٠٣٨، ︑ــ︀ ارا﹥ ︎﹫︪ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان 
️ ﹨︀، از ︵︣﹅ در﹎︀ه ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت  ﹋︀︎ ﹩︀و ︋︀ز﹎︪ــ
 www.setadiran.ir :﹩﹡︀︪﹡ ﹤︋ (︀د︐︨) ️﹛ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو
ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ و ﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در ︮﹢رت 
️ ﹡︀م در ︨ــ︀️ ﹝︢﹋﹢ر و  ︊︔ ﹏︣ا﹞ ،﹩﹚︊﹇ ️﹢︱︻ ︡م︻
در︀﹁️ ﹎﹢ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را ︗️ ︫ــ︣﹋️ در 

﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹆﹅ ︨︀ز﹡︡. ﹇︀︋﹏ ذ﹋︣ ا︨️:
* ︑︱﹞﹫﹟ ︫ــ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹁﹢ق ﹝︊﹙︼ ٣٧٠/٠٠٠/٠٠٠ 
رــ︀ل ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝ــ﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡ ﹋ــ﹥ در ﹝﹙️ ﹝﹆︣ر 
ــ﹫︡ ﹁﹊﹢ری  ﹙﹢ار︫  ﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩:︋  ︋﹥ ا﹝﹢ر﹝︀﹜﹩ دا﹡︪ــ﹍︀ه︋ 
-رو︋︣وی ︫﹫︡ ﹁﹊﹢ری ٩۴-︫ــ︣ک دا﹡︩ و ︨﹑﹝️ – 

︵︊﹆﹥ دوم  ︑﹢﹏ ﹎︣دد.
٩٨/٣/١٢ ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︨︀﹝︀﹡﹥: ︑︀ر ︀ر︑ *

* ﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︨ــ︀﹝︀﹡﹥: ︀︎︀ن روز 
٩٨/٣/٢٠

* ﹝﹙️ ارا﹠︪﹫︎ ﹤︀د﹨︀: ︀︎︀ن روز ٩٨/٣/٣٠
️ ﹨︀ی ﹝﹠︀﹇︭﹥: ١/۴/٩٨ ﹋︀︎ ﹩︀︪﹎ز﹝︀ن ︋︀ز *

* ﹨︤﹠﹥ درج آ﹎︻ ﹤︋ ﹩︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
 ️﹢︱︻ ﹏ا﹡︖︀م ﹝︣ا ️︗ ︀س ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︨ــ︐︀د﹝︑ ﹟﹀﹚︑
️ ﹡ــ︀م:  ︊︔ د﹁︐ــ︣  و   ٠٢١۴١٩٣۴ ﹝︢﹋ــ﹢ر:  ︨ــ︀﹝︀﹡﹥  در 

٠٢١٨٨٩۶٩٧٣٧ و ٠٢١٨۵١٩٣٧۶٨ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
روابط عمومى دانشگاه علوم پزشكى مشهد

ع ۹
۸۰
۲۷
۸۴

فراخوان مناقصه
 

دا﹡︪﹍︀ه ︻﹙﹢م ︎︫︤ــ﹊﹩ ﹝︪︡ در ﹡︷︣ 
دارد ا﹡︖︀م ا﹝ــ﹢ر ︠︡﹝︀ت ︑﹠︷﹫︿ ︋﹫﹞︀ر 
از  را  ر︲ــ︀(ع)  ا﹝ــ︀م  ︋﹫﹞︀ر︨ــ︐︀ن  در 

︵︣﹅ ا﹡︖︀م ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︋﹥ ︋︩ ︾﹫︣دو﹜︐﹩ وا﹎︢ار 
﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان   ︫﹤ ︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥︋   ︋﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡︀﹝﹡
٢٠٩٨٠٠٠٠۶٠٠٠٠٠٣۶، از در︀﹁ــ️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ︑ــ︀ 
️ ﹨︀، از  ﹋︀︎ ﹩︀︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و ︋︀ز﹎︪ــ﹠︪ــ﹫︎ ﹤ارا
︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د)  ︵︣﹅ در﹎︀ه︨ 
︋﹥ ﹡︪︀﹡﹩: www.setadiran.ir ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ و ﹐زم 
ــ﹢رت ︻ــ︡م ︻︱﹢ــ️ ﹇︊﹙﹩،  ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎ــ︣ان در︮ 
️ ﹡︀م در ︨ــ︀️ ﹝︢﹋ــ﹢ر و در︀﹁ــ️ ﹎﹢ا﹨﹩  ﹝︣اــ﹏ ︔︊
 ﹅﹆﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︫ــ︣﹋️ در ️︗ ا﹝︱ــ︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را

︨︀ز﹡︡. ﹇︀︋﹏ ذ﹋︣ ا︨️:
* ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹁﹢ق ﹝︊﹙︼ ١٠٠/٠٠٠/٠٠٠/۴ 
ر︀ل ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡ ﹋ــ﹥ در ﹝﹙️ ﹝﹆︣ر ︋﹥ 
 -︪︡﹞ :﹩﹡︀︪﹡ ﹤︋ (ع)︀︲︧︀︋︡اری ︋﹫﹞︀ر︨︐︀ن ا﹝︀م ر

﹝﹫︡ان ا﹝︀م ر︲︀(ع) ا︑︀ق ︫﹞︀ره ١۵ ︑﹢﹏ ﹎︣دد. 
٩٨/٣/١١ ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︨︀﹝︀﹡﹥: ︑︀ر ︀ر︑ *

* ﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︨ــ︀﹝︀﹡﹥: ︀︎︀ن روز 
٩٨/٣/١٩

* ﹝﹙️ ارا﹠︪﹫︎ ﹤︀د﹨︀: ︀︎︀ن روز ٩٨/٣/٢٩
️ ﹨︀ی ﹝﹠︀﹇︭﹥: ٩٨/٣/٣٠ ﹋︀︎ ﹩︀︪﹎ز﹝︀ن ︋︀ز *

* ﹨︤﹠﹥ درج آ﹎︻ ﹤︋ ﹩︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
 ️﹢︱︻ ﹏ا﹡︖︀م ﹝︣ا ️︗ ︀س ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︨ــ︐︀د﹝︑ ﹟﹀﹚︑
️ ﹡ــ︀م:  ︊︔ د﹁︐ــ︣  و   ٠٢١۴١٩٣۴ ﹝︢﹋ــ﹢ر:  ︨ــ︀﹝︀﹡﹥  در 

٠٢١٨٨٩۶٩٧٣٧ و ٠٢١٨۵١٩٣٧۶٨ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
روابط عمومى دانشگاه علوم پزشكى مشهد

 مردم/ معصومه اصغری  به چهارسوق بزرگ بازار که می رسیم دیگر اثری از هرم گرمای دم 
ظهر نیست. خنکایی که چشمه اش معلوم نیست از آجرهای نخودی رنگ ضربی ها، نسیمی 
را همپای رهگذران می کند. باربرها با چرخ دستی های پرو پیمانشان قوزبالاقوز راسته های 
قهر و آشتی بازار هستند. مدام بپا بپا گویان از میان جماعت برای خودشان کوچه باز می کنند 
و مجال پرسیدن نشانی دقیق تر را از ما می گیرند. به بازار بین الحرمین تهران می رسیم، 
کاسبی که خودش را خانه زاد »حسینیه صدرالعلما« معرفی می کند به پیشوازمان می آید. 
با هر قدمی که برمی داریم خیل سلام و علیک  و چاق سلامتی است که همسایه های بازاری 
نصیبش می کنند. امیر محمدی می گوید: من از پنج سالگی در این بازار آمد و شد داشته ام 
اما راستش را بخواهید هنوز که هنوز است گاهی من هم در این هزار تو گم می شوم«.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانمعارف

 عمل ما نشان نمی دهد که خداوند هست!  ایکنا: آیت الله مهدی هادوی تهرانی در ادامه جلسات تفسیر سوره حشر در مسجد اعظم قم گفت: خداوند در آیه ۱۸ این سوره خطاب به مؤمنان فرموده است 
که تقوا پیشه کنید یعنی حواستان باشد که خدا هست و شما را می بیند. ما به لحاظ علمی وجود خدا را اثبات می کنیم ولی عمل ما که نشان دهنده ایمان و باور ما است نشان نمی دهد که خداوند هست؛ کسانی که 

با قلب سلیم به محضر الهی بروند اهل نجات هستند که مراد از قلب هم جان، روح و حقیقت انسان است؛ جایی که باور انسان فعل اوست و این باور، فعل اختیاری او است.

جزء از جزء / بیست و هفتم 
تکاثر در مقابل کوثر

در  خداوند  لاله زاری:  معارف/ناهید 
سوره مبارکه حدید سرّ اینکه چرا 
عده ای گرفتار کفر و تکذیب می شوند 
را بیان می فرماید و آن چیزی نیست 
غیر از دل بستن به لذت های دنیا، 
لذت هایی که در پنج مرحله خلاصه 
می شود و همه موجب لهو و غرور 

نیَْا لعَِبٌ وَ لهَْوٌ وَ زِینَةٌ وَ تفََاخُرٌ بیَْنَکُمْ وَ تکََاثرٌُ فيِ  َّمَا الحَْیَاةُ الدُّ است: »اعْلمَُوا أنَ
ارَ نبََاتهُُ ثمَُّ یهَِیجُ فَتَرَاهُ مُصْفَرّاً ثمَُّ یکَُونُ  الْمْوَالِ وَ الوْْلادَِ کَمَثَلِ غَیْثٍ أعَْجَبَ الکُْفَّ
نیَْا إلِاَّ  حُطَاماً وَ فيِ الْخِرَةِ عَذَابٌ شَدِیدٌ وَ مَغْفِرَةٌ مِنَ اللهِ وَ رِضْوَانٌ وَ مَا الحَْیَاةُ الدُّ
مَتَاعُ الغُْرُورِ« )حدید:20(؛ بدانید که زندگی دنیا در حقیقت بازی و سرگرمی 
و آرایش و فخرفروشیِ شما به یکدیگر و فزون جویی در اموال و فرزندان 
است؛ آن گاه خاشاک شود و در آخرت ]دنیاپرستان را[ عذابی سخت است و 
]مؤمنان را[ از جانب خدا آمرزش و خشنودی است و زندگانی دنیا جز کالای 

فریبنده نیست.
در تفسیر تسنیم آمده است: آیاتی که با »اعلموا« شروع می شوند اهمیت و 
هشدار نسبت به یک مطلب را می رسانند. فرمود: دنیا پنج مرحله دارد؛ در 
مرحله کودکي و نوجواني انسان گرفتار لعب است و لهو؛ در دوران جواني 
گرفتار زینت است؛ دوران کهولت دوران فخرفروشي است و دوران پیري و 
سالمندي دوران تکاثر است. خردسالان به بازي سرگرم هستند )لهو(؛ از دوران 
خردسالي که گذشتند از آن بازي ها فراغت پیدا مي کنند و چیزهای دیگری 
آن ها را به خود مشغول مي کند )لعب(؛ به مرحله جواني که رسیدند، به فکر 
بازي نیستند به فکر زینت، آراستن ، لباس هاي خوب پوشیدن و همسر گرفتن 
هستند )زینه( و از این مرحله که گذشت، دوران فخرفروشي به مقام، جاه، 
منصَب و سمت است )تفاخر(؛ از دوران کهولت که گذشت و به دوران پیري و 
شیخوخیت رسید، دیگر نه اهل لعب است، نه گرفتار لهو کودکانه و نوجوانانه، 
نه مي تواند زینت کند خود را نه مقامي دارد که فخر کند؛ فقط به جمع مال، 
نوه و اولاد افتخار مي کند )تکاثر(؛ این قدر داشتم و این قدر دارم؛ این از 
بستگان ماست؛ این قدر نوه دارم؛ این قدر فرزند دارم؛ این قدر داماد دارم؛ این 
قدر قبیله و عشیره دارم و... تا بمیرد؛ از لعَِب شروع مي شود تا تکاثر؛ این تکاثر 

آن قدر است که فرمود: »ألَهْاکُمُ التَّکاثرُُ حَتّی زُرْتمُُ المَْقابرَِ«.
به جاي اینکه به دنبال کوثر بروید، گرفتار تکاثر شدید؛ ما گفتیم معارف الهي 
کوثر است: »یؤُْتيِ الحِْکْمَةَ مَنْ یشَاءُ وَ مَنْ یؤُْتَ الحِْکْمَةَ فَقَدْ أوُتيَِ خَیْرًا کَثیرًا«؛ 
به دنبال معارف و علوم الهي و اسلامي بروید؛ این ها کوثر است. کوثر را رها 
کردید، تکاثر شما را گرفت. این طور نیست که اگر ما نفس را آرام و مهار 
نکردیم، او ما را رها کند؛ اگر ما او را سرگرم و مهار نکردیم، او مهار مي کند؛ 
ما اگر او را به تحصیل کوثر وادار نکردیم، او ما را به تکاثر گرفتار مي کند؛ اگر 
اهل مال است، او را به تکاثر مال، زمین و باغ گرفتار مي کند؛ اگر طلبه است و 
معمم است، به تکاثر شرکت کنند گان در بحث گرفتار مي کند؛ این طور نیست 
که او کسي را رها بکند؛ این طور نیست که کسي از چنگ او نجات پیدا بکند؛ 
اگر امام جماعت است او را به تکاثر مأمومین گرفتار مي کند و اگر نویسنده 
است به تکاثر خوانندگان کتاب گرفتار مي کند. کم کسي است که از گرفتاري 
تکاثر نجات پیدا کند؛ اینکه گفتند هر لحظه خود را مواظب باشید، این است. 
آن کسي که از آمدن و رفتن یک عده و پاي وعظ او یا به پاي بحث او یا 
به پشت سر او خوشحال مي شود، معلوم مي شود او هنوز گرفتار تکاثر است؛ 
عمري تحت ولایت شیطان است و خیال مي کند تحت ولایت الهي است و 

دارد کارهاي مثبت انجام مي دهد.
بدترین وضع براي ماست که ما ندانیم تحت ولایت چه کسي هستیم و خود 
را نسنجیم. اگر خود را سنجیدیم معلوم مي شود که این کارهاي ما »لله« است 
یا »للهوی«: »أفََرَأیَتَْ مَنِ اتَّخَذَ إلِهَهُ هَواهُ«؛ و شاید اگر ابراهیم خلیل بود به ما 
هم  بگوید: »أفُِّ لکَُمْ وَ لمِا تعَْبُدُونَ مِنْ دُونِ الله«؛ لازم نیست انسان در برابر یک 
بت خضوع کند، همین که در برابر هوس خضوع مي کند این عبارت شامل 

حال او مي شود.

در  شیروان   احمدی  مریم  معارف/   
واپسین روزهای ماه مبارک رمضان، حال 
و هوای غریبی سراغ آدم می آید؛ از یک 
قلبش سنگینی  این حسرت روی  طرف 
می کند که فرصتی طلایی را از دست داده 
و از دیگر سو نگران است که همان مقدار 
توشه ای هم که از ضیافت الله برای خودش 
تلاطم  پر  زندگی  مسیر  در  اندوخته، 
مادی دچار نقصان شود. در ادامه، بخشی 
منتشر نشده از صحبت های حجت الاسلام 
هم  با  را  حاج علی اکبری  محمدجواد 
می خوانیم که مدت ها پیش در گفت وگو 
با ماهنامه زائر مطرح شده و حاوی نکاتی 
خالی  روزها  این  در  دانستنش  که  است 
از لطف نیست. حاج علی اکبری هم اکنون 
امام جمعه موقت تهران و رئیس شورای 

سیاست گذاری ائمه جمعه است.

  ولایت، حقیقت ضیافت الهی
در ماه مبارک رمضان تجربه ای معنوی 
در سطحی بالا و با ظرفیت های خاص را 
تجربه می کنیم که توسط خدای رحمان 
به ما هدیه داده شده است. شاید عمده 
مسئله که از آن به ضیافت یا میهمانی 
خداوند کریم یاد می شود، این است که 
ما در ماه مبارک رمضان خودمان و حتی 
تمام عالم را کشف کرده و درمی یابیم که 
تمام عالم، تحت تدبیر، نظر و تعلیمی 
است که از آن به ولایت تعبیر می شود. 
هر فردی موفق شده باشد سهمی از این 
حقیقت بزرگ ببرد، از آن ضیافت نصیب 

خاصی می برد.
مرحوم علامه طباطبایی)ره( تمام مسئله 
و دغدغه شان مسئله ولایت، تبیین ولایت 
الهی، چشاندن این ولایت و تبیین ابعاد، 
آثار و شیوه نیل به این آثار بود. در تفسیر 
سوره مبارکه یوسف، ایشان می فرمایند 
که این سوره تماماً بحث ولایت است. در 
پایان سوره حضرت یوسف)ع( می فرمایند: 
»رَبِّ قَدْ آتیَْتَنی  مِنَ المُْلکِْ وَ عَلَّمْتَنی  مِنْ 
ماواتِ وَ الرْْضِ  تأَوْیلِ الحْادیثِ فاطِرَ السَّ
نیْا وَ الْخِرَةِ توََفَّنی  مُسْلمِاً  أنَتَْ وَلیِِّی فیِ الدُّ

الحِینَ«؛  باِلصَّ ألَحِْقْنی   وَ 
یعنی پروردگارا به تحقیق 
به من سلطنت بخشیدی 
و تعبیر حوادث و رؤیا را به 
من آموختی، تویی خالق 
آسمان ها و زمین، تو تنها 
مولای من در دنیا و آخرتی، 

مرا مسلمان بمیران و مرا همنشین 
شایستگان نما.

و یا در آیه امانت: »انِاّ عَرَضنا الامَانةََ علی 
ــمواتِ و الارْضِ و الجبالِ فَابَیَْنَ انَْ  السَّ
َّهُ  یحَْمِلنَْها وَ اشَْفَقْنَ مِنها وَ حَمَلهَا الانِسانُ انِ
کانَ ظلُوماً جَهولاً« خداوند می فرماید که 
بی گمان، ما امانت)تکلیف( را بر آسمان ها، 
زمین و کوه ها عرضه داشتیم، اما آن ها از 
برداشتن آن سر باز زدند. بسیار بحث و 
صحبت شده است که مراد و منظور از 
این امانت چیست؟ ایشان دیدگاه های 
مختلف را تبیین می کنند و در اوج نتیجه 
می گیرند که این امانت، ولایت الهی است.

  دعوت از انسان 
برای حضور در برنامه ریزی هستی

در ماه مبارک رمضان در رهگذر تجربه 
بودن با خدا و یاد و توجه به حضرت حق 
و شب های قدر، مسئله مهم کشف ولایت 
«؛ خداوند متعال در  است. »فَاللهُ هُوَ الوَْليُِّ
شب قدر، جلوه خاصی از ولایت که همان 

تدبیر و تقدیر است را به رخ 
برنامه ای  می کشد.  انسان 
سالانه و دعوت از انسان برای 
حضور در برنامه ریزی هستی 
و بعد این ولایت عجین با 
محبت،  رحمت و عشق است 

و نه با قهر.
به بیانی دیگر انسان برای ماندن و امتداد 
خلق شده است و از رهگذر این زندگی 
کوتاه با چشیدن شهد ولایت الهی و 
گرفتن جام ولایت و سرمست شدن از 
این می طهور، برای حیات جاودانه مهیا 
می شود. عمده مسئله این است که تحت 
ولایت الهی بتوانیم درد جاودانگی که درد 
فطرت است را پرورش دهیم. ماه رمضان، 
فرصتی است برای اینکه با نخوردن ها، 
نیاشامیدن ها و مراقبت ها، خرد وقت پیدا 
کند؛ یعنی به عقل وقت می دهیم که 
اعِمال سلطنت کند، نفس ملکوتی مان 
تغذیه شود و بعد از آن وقت بهره برداری 
است. از صبح روز عید فطر تا ماه رمضان 
بعد و تا شب های قدر آینده، وقت 
بهره برداری از آن ضیافت کرامت و تکریم 
با ولایت خاص است. در ماه رمضان قدمی 
در بندگی برمی داریم؛ حالا یکی گامی 
بیشتر و دیگری کمتر و از رهگذر همان 
قدم، الطاف الهی را در خود و خانواده مان 

احساس می کنیم.

  بهداشت فکری
اساس مراقبت در اعمال

ماه مبارک رمضان به ما یادآوری می کند 
که مراقب باشیم تا از راهی که بدرستی 
پیموده ایم، برنگردیم که حاصلی جز حسرت 
برای ما ندارد. مراقبت از بهره برداری ها، 
دیدارها، شنیدارها، گفتن ها، همین طور 
مراقبت از روزه فکری که داشتیم. باید 
بهداشت فکری را قدر بدانیم که اساس 
مراقبت در اعمال است. باید ارتباط مان را با 
شب های قدر حفظ کنیم و البته که پس 
از ماه مبارک رمضان، سوره قدر این کار را 
انجام می دهد. یادآوری شب های قدر دو 

نکته را به ما گوشزد می کند، 
یکی قرآن و دیگری ولایت. 
استمرار در خواندن سوره 
قدر، نزول فرشتگان را به ما 
یادآوری می کند و اینکه چه 
کسی است که امیر شب های 
قدر و دریافت کننده حقایق 
قرآنی است که توجه اصلی 
به امام زمان)عج( و بقیة الله 
الاعظم است. در دعای 
افتتاح، فصلی است که هر 
شب ماه رمضان در آن برای 
امام زمان)عج( دعا می کنیم: 
»اللَّهُمَّ إنِاَّ نرَْغَبُ إلِیَْکَ فيِ دَوْلةٍَ 
کَرِیمَةٍ«؛ وظایف و رسالت ما 
برای امام عصر)عج( با این 

دعا یادآوری می شود. پس از ماه مبارک هم 
ادامه این ارتباط لطیف با امام عصر)عج( با 
کوشیدن در راه آرمان های آن امام بزرگ و 
تقویت حالت انتظار و انجام وظایف بخصوص 
یاری آرمان های آن حضرت نمونه ای از آن 
مراقبت هاست. مراقبت از حضور خداوند، 
مراقبت و کنترل بهره برداری و برخورداری ها 
)مانند کنترل خوراک(، مراقبت از تمام اعضا 
و جوارح، روزه ذهنی و فکری، مراقبت از 
اعمال، مراقبت از زندگی اجتماعی و احترام 
به حقوق متقابل سبب می شود که آثار و 
برکات ماه مبارک رمضان در طول سال 

استمرار داشته باشد.     

گفتاری از حجت الاسلام حاج علی اکبری برای استمرار آثار و برکات ماه مبارک رمضان 

 استاد علی نظری منفرد ارتباط مان را با شب  قدر حفظ کنیم
در مسجد امام حسن عسکریj قم:

نخستین گام در مسائل تربیتی 
باور کردن اصول است

رسا: ادب اکتسابی است و باید در سنین کودکی 
در انسان شکل بگیرد. ادب یک زمان طلایی 
خوبی دارد که در آن زمان ساختار روحی انسان 
شکل می گیرد و یک زمان غیرطلایی هم دارد؛ 
زمان غیرطلایی ادب تا آخر عمر هست همچنان 
که می بینیم برخی انسان ها اوایل زندگی اخلاق، 
اعتقاد و عمل خوبی نداشتند اما وسط راه در مسیر 
قرار گرفتند و به آداب خوب مؤدب شدند. این 
جزو قضایای حتمیه نیست که وقتی روح انسان 
با یک خصوصیت و ادب ناپسندی شکل گرفته 
بتواند برگردد، مثل انسانی که تا سنین جوانی 
و میانسالی بخیل و طماع و متکبر بار آمده 
رویگردانی او از بخل، طمع و تکبر کار بسیار 
مشکلی است اما غیرممکن نیست و مواردی اثباتاً 
اتفاق افتاده است. چون تربیت آموختنی است، 
نخستین گام در مسائل تربیتی باور کردن اصول 
و پایه هاست که باید در وجود یک کودک نهادینه 
شود از جمله اینکه با کودکان باید به زبان همان ها 
سخن گفت. نمی توان برای کودک از برهان های 
فلسفی استفاده کرد و او را تربیت کرد؛ پیامبر 
گرامی اسلام)ص( خودشان فرمودند: »انا معاشر 
الانبیاء نکلم الناس علی قدر عقولهم« یعنی ما 
پیامبران مأمور شده ایم که با مردم به اندازه عقل 
آن ها سخن بگوییم، بنابراین باید توجه ویژه ای در 

برخورد با اطفال داشته باشیم.
یکی از زمان های مناسب برای تربیت فرزند در 
هنگام خوردن غذاست؛ اینکه می  گویند حرف 
زدن هنگام غذا خوردن کار خوبی نیست یا مکروه 
است حرف کاملاً اشتباهی است در حالی که 
روایت داریم سر سفره حرف های خوب بزنید. در 
روایت آمده است که در زمان جاهلیت مردم سر 
سفره ساکت می  نشستند، از نظر پزشکی هم ثابت 
شده که صحبت کردن هنگام غذا خوردن موجب 
هضم بهتر می شود، بنابراین از این فرصت می  توان 
برای تربیت کودکان استفاده کرد. بزرگان و ملوک 
هم این رسم را داشتند که گاهی اوقات از جمله 
هنگام غذا خوردن فرزندان خود را جمع می کردند 
و آن ها را نسبت به امور خیر راهنمایی می کردند، 
البته باید توجه داشت که ادب و تربیت تنها با 
زبان نیست بلکه با عمل انسان هم شکل می  گیرد.

پس از ماه مبارک، 
ادامه ارتباط لطیف 

با امام عصر)عج(، 
با کوشیدن در 
راه آرمان های 

آن امام بزرگ و 
تقویت حالت انتظار 

و انجام وظایف 
بخصوص یاری 
آرمان های آن 

حضرت نمونه ای از 
مراقبت هاست

برش

i n f o @ q u d s o n l i n e . i r

گفتار

یادداشت قرآنی/ ویژه ماه مبارک رمضان

   یکشنبه 12 خرداد 1398 27 رمضان 1440 2 ژوئن 2019   سال سی و دوم   شماره 8980 

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/03/28  صفحه7    98,03,12

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه 139404022675000890/1
بدينوسيله به آقايان عباسعلى خمرى كلوخى و امير خمر كلوخى بدهكار پرونده كلاسه 139404022675000890/1  
كه برابر گزارش مامور ابلاغ شناخته نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه برابر قرارداد شماره 4268/11997 بين شما و بانك 
مسكن زابل مبلغ 90,166,365 ريال بدهكار مى باشيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بستانكار درخواست صدور اجرائيه 
نموده پس از تشريفات قانونى اجرائيه صادر و به كلاسه فوق در اين اجراء مطرح مى باشد لذا طبق ماده 18/19 آئين 
ــمى به شما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محسوب است  ــناد رس نامه اجرائى مفاد اس
فقط  يكنوبت در روزنامه ناشر محلى درج و منتشر مى گردد  ظرف مدت 10 روز نسبت  به پرداخت بدهى خود اقدام 

و در غير اينصورت بدون انتشار آگهى ديگرى عمليات اجرايى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد.9802736
تاريخ انتشار:98/3/12  م الف: 240 

مسئول واحد اجراى اسناد رسمى زابل

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه 139404022675000892/1
ــيله به حسين لايق و رضا صياد اربابى  بدهكار پرونده كلاسه 139404022675000892/1  كه برابر  بدينوس
ــكن زابل مبلغ  ــما و بانك مس ــناخته نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه برابر قرارداد بين ش گزارش مامور ابلاغ ش
ــتانكار درخواست صدور اجرائيه نموده  ــيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بس 116,026,166ريال بدهكار مى باش
پس از تشريفات قانونى اجرائيه صادر و به كلاسه فوق در اين اجراء مطرح مى باشد لذا طبق ماده 18/19 آئين 
نامه اجرائى مفاد اسناد رسمى به شما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محسوب 
ــر مى گردد  ظرف مدت 10 روز نسبت  به پرداخت  ــر محلى درج و منتش ــت فقط  يكنوبت در روزنامه ناش اس
بدهى خود اقدام و در غير اينصورت بدون انتشار آگهى ديگرى عمليات اجرايى طبق مقررات عليه شما تعقيب 

خواهد شد.  تاريخ انتشار:98/3/12   م الف: 239   9702857
مسئول واحد اجراى اسناد رسمى زابل

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه 139404022675000875/1
ــه 139404022675000875/1  كه برابر گزارش مامور ابلاغ  ــيله به مصطفى هراتى  بدهكار پرونده كلاس بدينوس
ــناخته نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه برابر قرارداد بين شما و بانك مسكن زابل مبلغ 88,119,001ريال بدهكار  ش
ــت صدور اجرائيه نموده پس از تشريفات قانونى اجرائيه  ــتانكار درخواس ــيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بس مى باش
ــمى  ــناد رس ــد لذا طبق ماده 18/19 آئين نامه اجرائى مفاد اس ــه فوق در اين اجراء مطرح مى باش صادر و به كلاس
ــوب است فقط  يكنوبت در روزنامه  ــار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محس ــما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتش به ش
ــبت  به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اينصورت  ــر مى گردد  ظرف مدت 10 روز نس ــر محلى درج و منتش ناش
ــد. تاريخ انتشار:98/3/12  م  ــما تعقيب خواهد ش ــار آگهى ديگرى عمليات اجرايى طبق مقررات عليه ش بدون انتش

الف: 237  آ-9802758
مسئول واحد اجراى اسناد رسمى زابل

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه 139404022675000878/1
بدينوسيله به خدانور روشن دل و ناصر هرمزائى  بدهكار پرونده كلاسه 139404022675000878/1  كه برابر گزارش 
مامور ابلاغ شناخته نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه برابر قرارداد بين شما و بانك مسكن زابل مبلغ 113,057,518ريال 
بدهكار مى باشيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بستانكار درخواست صدور اجرائيه نموده پس از تشريفات قانونى اجرائيه 
صادر و به كلاسه فوق در اين اجراء مطرح مى باشد لذا طبق ماده 18/19 آئين نامه اجرائى مفاد اسناد رسمى به شما 
ــوب است فقط  يكنوبت در روزنامه ناشر محلى  ــار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محس ابلاغ مى گردد از تاريخ انتش
درج و منتشر مى گردد  ظرف مدت 10 روز نسبت  به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اينصورت بدون انتشار آگهى 
ديگرى عمليات اجرايى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد. تاريخ انتشار:98/3/12 م الف: 238  آ-9802759

مسئول واحد اجراى اسناد رسمى زابل

رونوشت آگهى حصروراثت
ــرح دادخواست كلاسه 980088  ــماره شناسنامه 1606    به ش ــن داراى ش ــكارى فرزند  محمدحس آقاى اكبر ميرش
ــماره شناسنامه  ــادروان پروين مير بش ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه ش ــورا در خواس ازاين ش
ــت  ــگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر اس ــخ 98/01/05  در  اقامت 273 درتاري

به افراد ذيل : 
1-اكبر ميرشكارى فرزند محمدحسن داراى شناسنامه شماره 1606 همسرمتوفى 
2-حامد ميرشكارى فرزند اكبر داراى شناسنامه شماره 3660166529 پسر متوفى
3-صابر ميرشكارى فرزند اكبر داراى شناسنامه شماره 3660396184 پسر متوفى

4-نادر ميرشكارى فرزند اكبر داراى شناسنامه شماره 1232 پسر متوفى
5-صالحه ميرشكارى فرزند اكبر داراى شناسنامه شماره 11741 دختر متوفى

6-نغمه ميرشكارى فرزند اكبر داراى شناسنامه شماره 3681 دختر متوفى
7-نرگس ميرشكارى فرزند اكبر داراى شناسنامه شماره 280 مواليد دختر متوفى

8-صغرى حسينى فرزند سيد ابراهيم داراى شناسنامه شماره 558 مادر متوفى
متوفى وارث ديگرى ندارد.

ــت مزبور يك مرتبه آگهى مى گردد تا هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيت  ــريفات مقدماتى در خواس اينك با انجام تش
ــورا تقديم دارد والا گواهى صادر  ــر آگهى ظرف مدت يكماه به اين ش ــد از تاريخ نش نامه اى از متوفى نزد او مى باش

خواهد شد . آ-9802760
رئيس شعبه يك شوراى حل اختلاف زابل- مظاهرى

رونوشت آگهى حصروراثت
خانم فاطمه رستگار جهانتيغ داراى شماره شناسنامه   3670193901  به شرح دادخواست كلاسه 980100 ازاين 
ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان خاور جهانتيغ پور بشماره شناسنامه  ــورا در خواس ش
ــگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر  ــخ 1397/7/18  در  اقامت 13499 درتاري

است به افراد ذيل : 
1-فاطمه رستگار جهانتيغ فرزند شيرعلى بشماره شناسنامه 3670193901 دختر متوفى

2-عصمت رستگار جهانتيغ فرزند شيرعلى بشماره شناسنامه 295 دختر متوفى
3-مريم رستگار جهانتيغ فرزند شيرعلى بشماره شناسنامه 289-م دختر متوفى

متوفى وارث ديگرى ندارد.
اينك با انجام تشريفات مقدماتى در خواست مزبور يك مرتبه آگهى مى گردد تا هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيت 
ــورا تقديم دارد والا گواهى صادر  ــر آگهى ظرف مدت يكماه به اين ش ــد از تاريخ نش نامه اى از متوفى نزد او مى باش

خواهد شد . م الف:338 آ-9802761
رئيس شعبه يك شوراى حل اختلاف زابل- مظاهرى

رونوشت آگهى حصروراثت
ــنامه  150 مواليد   به شرح دادخواست كلاسه  980136 ازاين شورا  ــماره شناس آقاى عباس درودگرى داراى ش
ــنامه 1214  ــماره شناس ــادروان ليلا آبخو بش ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه ش در خواس
ــن الفوت آن مرحوم منحصر  ــود بدرود زندگى گفته و ورثه حي ــگاه دائمى خ ــخ 1384/12/20  در  اقامت درتاري

است به افراد ذيل : 
1-عباسعلى درودگرى فرزند غلامحسين بشماره شناسنامه 150 مواليد پسر متوفى 

2-احمد افتخارى زاده فرزند غلامحسين بشماره شناسنامه 95 پسر متوفى
3-محمد امير افتخارى فرزند غلامحسين بشماره شناسنامه 323 پسر متوفى

4-محمود افتخارى زاده فرزند غلامحسين بشماره شناسنامه 4 پسر متوفى
5-ناهيد درودگرى فرزند غلامحسين بشماره شناسنامه 57 دختر متوفى

6-سكينه بيگم افتخارى فرزند غلامحسين بشماره شناسنامه 73 دختر متوفى
متوفى وارث ديگرى ندارد.

ــى اعتراضى دارد و يا  ــت مزبور يك مرتبه آگهى مى گردد تا هر كس ــريفات مقدماتى در خواس اينك با انجام تش
وصيت نامه اى از متوفى نزد او مى باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف مدت يكماه به اين شورا تقديم دارد والا گواهى 

صادر خواهد شد . م الف:340  آ-9802762
رئيس شعبه يك شوراى حل اختلاف زابل- مظاهرى

آگهى ابلاغ وقت رسيدگى و دادخوست و ضمائم
كلاسه پرونده: وقت رسيدگى :ساعت 9 صبح روز دوشنبه 98/3/27 

خواهان  :مراد شه بخش فرزند اله يار 
 خواندگان: محمدعلى سالارزهى 2-قادربخش ريگى جم

ــده  و به علت مجهول المكان بودن  ــورا نموده كه وقت رسيدگى تعيين ش ــليم اين ش ــتى تس خواهان دادخواس
خوانده  به درخواست خواهان و به تجويز ماده 73 قانون آئين دادرسى مدنى مراتب يك نوبت در يكى از جرايد 
ــود تا خوانده از تاريخ نشر آگهى ظرف مدت يكماه به دبيرخانه شورا مراجعه و ضمن  ــار آگهى مى ش كثيرالانتش
ــت و ضمائم را دريافت نمايد و در وقت مقرر بالا جهت رسيدگى  ــخه ثانى دادخواس ــانى كامل خود نس اعلام نش
ــر و مدت آن ده روز خواهد بود  ــود فقط بك نوبت منتش ــيله آگهى لازم ش ــود چنانچه بعدا ابلاغى بوس حاضر ش

9802764 .
-مسئول دبيرخانه شوراى حل اختلاف شماره 8 زاهدان  

آگهى موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
و مشاعى 

ــناد و املاك منطقه دو قم تصرفات مالكانه مفروزى  ــتقر در اداره ثبت اس هيأت حل اختلاف مس
ــتناد  ــان و به اس ــاس گزارش كارشناس ــكيلى طبق قانون مذكور را براس متقاضيان پرونده هاى تش

مدارك موجود در پرونده به شرح آراء ذيل تاييد نموده اند. 
1ـ رأى شماره 139860330002001312 مربوط به پرونده كلاسه 1396114430002001518 
نادعلى اسلامى فرزند قربانعلى در قسمتى از/ششدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده 
ــماره فرعى از 2321 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم سند  ــاحت 178/70 متر مربع پلاك ش بمس

رسمى داراى مالكيت مى باشد. (م الف 761)
2ـ رأى شماره 139860330002001583 مربوط به پرونده كلاسه 1392114430002003591 
ــن صابر هميشه گى فرزند ميرآقا در سه دانگ مشاع از/ششدانگ يك قطعه زمين كه در  سيدحس
ــدانگ 66/62 متر مربع پلاك شماره 2596/13 اصلى واقع در  ــده بمساحت شش آن احداث بنا ش
ــت. (م الف  ــن مومن خريدارى كرده اس ــطه از حس بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى مع الواس

(755
3ـ رأى شماره 139860330002001586 مربوط به پرونده كلاسه 1392114430002003592 
ــت بازكيائى فرزند محمدعلى در سه دانگ مشاع از/ششدانگ يك قطعه زمين  عزت فلاح نيك دس
ــماره 2596/13 اصلى  ــاحت ششدانگ 66/62 متر مربع پلاك ش ــده بمس كه در آن احداث بنا ش
ــت.  ــن مومن خريدارى كرده اس ــطه از حس واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى مع الواس

(م الف 756)
4ـ رأى شماره 139860330002001112 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002010631 
ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده  ــين در قسمتى از/شش حميد قراباغى فرزند حس
ــماره فرعى از 2143 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه  ــاحت 60 متر مربع پلاك ش بمس

عادى مع الواسطه از ذبيح اله ابهرى خريدارى كرده است. (م الف 757)
5ـ رأى شماره 139760330002036593 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002014552 
ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن  ــبزعلى در قسمتى از/شش ــفى چهرقانى فرزند س حمزه على يوس
ــاحت 115/55 متر مربع پلاك شماره  فرعى از 1743 اصلى واقع در بخش  ــده بمس احداث بنا ش
ــاعى برابر صفحه 452 دفتر 483  ــمى/ سند مالكيت مش ــند رس دو ثبت قم مبايعه نامه عادى/ س

خريدارى كرده است. (م الف 758)
6ـ رأى شماره 139760330002037513 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002009102 
ــده  ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا ش ــمتى از/شش جواد جعفرى فرزند فرمان  در قس
بمساحت 49/25 متر مربع پلاك شماره 30 فرعى از 1947 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه 

نامه عادى مع الواسطه از ابراهيم بيگدلى خريدارى كرده است. (م الف 759)
7ـ رأى شماره 139860330002002489 مربوط به پرونده كلاسه 1393114430002000575 
ــين امينى ارمكى فرزند اباصلت در قسمتى از/ششدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا  حس
ــماره 106 فرعى از 2570 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم  ــده بمساحت 70 متر مربع پلاك ش ش

سند رسمى داراى مالكيت مى باشد. (م الف 760)
8ـ رأى شماره 139760330002037430 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002011837 
ــده  ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا ش ــمتى از/شش ــرم عزيزى فرزند بيرام در قس مح
ــماره 10 فرعى از 2141 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم  ــاحت 108/35 متر مربع پلاك ش بمس

مبايعه نامه عادى مع الواسطه از محمد توكلى خريدارى كرده است. (م الف 846)
9ـ رأى شماره 139760330002037717 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002011836 
محرم عزيزى فرزند بيرام  در قسمتى از ششدانگ قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت 

ــماره 8 و 9 فرعى از 2141 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه  225/25 متر مربع پلاك ش
عادى/ سند رسمى/ سند مالكيت مشاعى برجعلى تركيان خريدارى كرده است. (م الف 847)

10- رأى شماره 139860330002003424 مربوط به پرونده كلاسه 1393114430002001191 
على فقيه عزتى  فرزند ابراهيم در قسمتى از ششدانگ قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت 
ــماره فرعى از 1964 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى/  118/30 متر مربع پلاك ش
سند رسمى/ سند مالكيت مع الواسطه از صدر اله شيرين آبادى خريدارى كرده است. (م الف 848)

11- رأى شماره 139860330002002829 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430002001363 
شمس على اسم خانى  فرزند عليار در قسمتى از ششدانگ قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده 
ــاحت 75 متر مربع پلاك شماره فرعى از 2731 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه  بمس
ــين زنديه و عذرى زنديه  ــطه ورثه ورثه حس ــند مالكيت مشاعى مع الواس ــند رسمى/س عادى /س

خريدارى كرده است. (م الف 849)
12- رأى شماره 139860330002001679 مربوط به پرونده كلاسه 1396114430002000860 
ــاحت  ــده بمس ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا ش بهروز قديمى فرزند عظيم در /شش
ــه نامه عادى مع  ــع در بخش دو ثبت قم مبايع ــماره 2100 اصلى واق ــر مربع پلاك ش 96/50 مت
ــطه از اباذر محمدپور كه ايشان به موجب سند قطعى 113667 مورخ 91/12/13 دفتر خانه  الواس

5 قم خريدارى كرده است. (م الف 850)
مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيكه مقرر گرديده است پس از نشر آگهى و انقضاء موعد مقرر سند 
مالكيت رسمى صادر گردد با توجه به عدم دسترسى به مالكين مشاعى مراتب در دو نوبت به فاصله 
ــته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاريخ انتشار  ــخاص ذينفع اعتراضى داش 15 روز آگهى تا چنانچه اش
آگهى نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسليم و رسيد آن را اخذ و ظرف 
ــت خود را به مرجع  ــليم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواس مدت يكماه پس از تس
قضائى تقديم و گواهى آنرا به اين اداره تحويل نمايند لازم به توضيح است كه صدور سند بر اساس 

قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. (قدس)9802787
تاريخ انتشارنوبت اول: 1398/3/12

تاريخ انتشارنوبت دوم:  1398/3/27
مرتضى نورانى آرانى ـ رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو قم

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى برابر راى شماره
ــه موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  139760306007001321    97,10,23 هيات اول / دوم  كلاس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام تصرفات مالكانه بلامعارض   ــاختمانهاى فاقد س اراضى و س

متقاضى غلام محمد شكارچى بشير آبادى   فرزند سعيد محمد  بشماره شناسنامه 27
صادره از تربت جام در سه دانگ مشاع از ششدانگ ساختمان  به مساحت 150,40 متر مربع پلاك  1880فرعى 
ــت ملك تربت جام  ــهد حوزه ثب ــان رضوى بخش 13 مش ــده   واقع در خراس ــى مفروز و مجزى ش از 13 - اصل
ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  ــمى كريم برنقرى   محرز گرديده اس خريدارى از مالك رس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته  ــود و در صورتى كه اش فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت  دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ  ــند مى توانند از تاريخ انتش باش
رسيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است 

در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9802776
تاريخ انتشار نوبت دوم:97/11/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/11/24

سيد مجتبى جواد زاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

آگهى تحديدحدوداختصاصى
حوزه ثبتى سبزوار

پيروآگهى تحديدحدود قبلى كه بموجب مقررات ماده14قانون ثبت منتشرگرديده اينك برحسب درخواست واصله 
ــتندبه ماده مذكوروماده61آيين نامه قانون ثبت تحديدحدود يكقسمت از املاك واقع دربخش3سبزوارحوزه  مس

ثبتى اين واحد بشرح زيرميباشد:
بخش3سبزوار-پلاك6-اصلى-مزرعه كلوت

18753فرعى جداشده از78فرعى باقيمانده-ششدانگ يكباب ساختمان-جوادشجاعى فرد فرزندرضا
تاريخ تحديد:سه شنبه1398/4/4ساعت8صبح انجام خواهدشد.لذابموجب ماده14قانون ثبت املاك به صاحبان 
املاك ومجاورين شماره هاى فوق الذكربوسيله اين اگهى اخطار ميگرددكه درروزوساعت مقرربالادرمحل حضور 
ــانيد.چنانچه هريك ازصاحبان املاك يانماينده قانونى آنهادرموقع مقررحاضرنباشندمطابق ماده15قانون  بهم رس
ــبت به  ــدواعتراضات مجاورين نس ــرف مجاورين تحديدخواهدش ــده ازط ــك موردآگهى باحدوداظهارش مزبورمل
ــون ثبت فقط  ــوده اندمطابق ماده20قان ــه درموقع مقررحاضرنب ــى ونيزصاحبان املاك ك ــوق ارتفاق حدودوحق
ــاده واحده قانون تعيين تكليف پرونده هاى  ــدودراجراى تبصره2م تا30روزازتاريخ تحديدحدودپذيرفته خواهدش
معترض ثبتى معترضين ميبايست ازتاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف يكماه دادخواست اعتراض خودرابه 
مرجع ذيصلاح قضايى تقديم وگواهى لازم ازمرجع مذكور اخذوبه اين اداره تسليم نمايند.(م الف98/100/2845) 

تاريخ انتشار:يكشنبه1398/3/12    9802770
على آب باريكى-رئيس اداره ثبت اسنادواملاك سبزوار

آگهى تعيين مساحت و متراژ
ــتثناى ثمن اعيان ششدانگ يك  ــاع از 17 سهم به اس ــهم مش ــت آقاى مرتضى خلقى مالك دو س برابر درخواس
قطعه زمين پلاك 19 فرعى از 281- اصلى واقع در قريه حسن كدخدا قطعه 12 درگز بخش 7 قوچان نماينده 
ــاعات ادارى مورخه:يكشنبه98/4/2 جهت عمليات نقشه بردارى ملك فوق به محل  ــه بردار اين اداره درس و نقش
ــاعى و احتمالى ملك فوق و مجاورين آگهى ميگردد.  ــاير مالكين مش عزيمت مى نمايند. مراتب جهت اطلاع س

تاريخ انتشار:98/3/12  آ-9802734
ناصر حسن زاده  /  رئيس اداره ثبت اسناد و املاك درگز

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ــماره 139860306015002466 – 1398/3/09 هي برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــماره 0 كدملى 0740027913 صادره تايباد  ــريفى ريزه ئى به شناسنامه ش ــيه ش بلامعارض متقاضى خانم آس
فرزند عظيم در ششدانگ يكباب منزل به مساحت 121,8 متر مربع پلاك شماره 309 فرعى از 276 اصلى واقع 
ــهد حوزه ثبت ملك تايباد از محل قسمتى از مالكيت على محمد ميش مست  ــان رضوى بخش 14 مش در خراس
ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى  ــمتى از پلاك محرز گرديده اس و قس
مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از 
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت  تاريخ تس

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9802733
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/3/12 

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/03/27
غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

كلاسه پرونده : 7/25/98 شعبه 7 شوراى حل اختلاف خرو شماره دادنامه 70 
                                              98/3/7–

خواهان : حميد قدميارى فرزند على محل اقامت : شهرخرو محله ساحل برج جنب بهداشت                                             
ــهرخرو محله ساحل برج خيابان كشاورز انتهاى  خواندگان : 1 – ابراهيم مروى فرزند رمضانعلى محل اقامت : ش
كوچه شهيد رحيمى  2- خليل برزنونى فرزند حينعلى محل اقامت : مجهول المكان                                                                                  
ــتگاه پيكان وانت مدل 1390 شماره  ــت صدور حكم الزام خواندگان به تنظيم سند يك دس ــته : دادخواس خواس
شهربانى ايران 32  - 295ى67 فعلا مقوم به ده ميليون و دويست هزار ريال به احتساب خسارات دادرسى .                                                 
گردشكار : با تاريخ 98/3/1 در وقت مقرر فوق جلسه شعبه 7 شوراى حل اختلاف بخش زبرخان به تصدى امضا 
كنندكان ذيل تشكيل و پرونده كلاسه 7/25/989 تحت نظر است شورا با ملاحظه و بررسى اوراق پگرونده ختم 
رسيدگى را اعلام و به شرح ذيل مبادرت به صدو.ر راى مى نمايد .                                                                                                                

راى شورا                                                                                      
ــروى فرزند رمضانعلى  ــى بطرفيت 1- آقاى ابراهيم م ــاى حميد قدميارى فرزند عل ــت آق در خصوص دادخواس
ــتگاه پيكان وانت  ــند يك دس ــته الزام خواندگان به تنظيم س ــنعلى بخواس ــاى خليل برزنونى فرزند حس 2- آق
ــت هزار ريال به احتساب  ــهربانى ايران 32 – 295ى67 فعلا مقوم به ده ميليون و دويس ــماره ش مدل 1390 ش
ــم مروى و حميد قدميارى  ــى با توجه به كپى مصدق قولنامه عادى تنظيمى فى مابين ابراهي ــارات دادرس خس
ــده از اداره راهنمايى و رانندگى شهرستان نيشابور كه به نام  ــخصات وسيله نقليه و استعلام انجام ش وكارت مش
ــابقه بوده و اظهارات خواهان كه بيان داشته تقاضاى تنظيم سند خودرو موصوف را  ــبوق به س خليل برزنونى مس
ــر آگهى بشماره 8945 مورخ 98/1/31 در جلسه  ــتارم و نظر به اينكه خواندگان با وجود ابلاغ قانونى و نش خواس
شورا حضور نيافته و نسبت به مطالب ابراز شده ايراد و دفاعى معمول نداشته بنابراين شورا دعوى خواهان را ثابت 
ــتندا به مواد 10 و 219 و221 و362 قانون مدنى و مواد 198 و 519 قانون آيين دادرسى  ــته و مس و وارد دانس
دادگاهاى عمومى وانقلاب در امور مدنى حكم به محكوميت خواندگان به حضور در يكى از دفاتر اسناد رسمى و 
انتقال سندرسمى خودرو به شماره شهربانى ايران  32 295ى67 و پرداخت هزينه دادرسى و اخذ محكوم به در 
حق خواهان صادر و اعلام مى نمايد راى صادره غيابى ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهى در همين شورا 

و سپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهى در محاكم عمومى حقوقى زبرخان مى باشد 9802729
سيد حسن سامغانى قاضى شعبه 7 شوراى حل اختلاف زبرخان                                                 

برگ اجرائيه 
مشخصات محكوم له/محكوم لهم

1-نام و نام خانوادگى: محسن رحمانى  فرزند ابراهيم   شغل :- نشانى محل اقامت اشكنان –روستاى بريو 
مشخصات محكوم عليه/محكوم عليهم

1-نام:شركت طهماسبى  نشانى مجهول المكان   2- شهرام طهماسبى  شغل : -  نشانى:مجهول المكان  
محكوم به:

ــت   ــت به پرداخت مبلغ200/000/000ريال معادل بيس ــماره دادنامه 909/ 97محكوم عليه محكوم اس طبق ش
ميليون تومان به انضمام سيصد و هشتادو پنج هزار تومان هزينه دادرسى و روزنامه و تاخير تاديه از تاريخ تقديم 

دادخواست (مورخه 1397/7/17) حق خواهان .
 تاريخ انتشار: 98/3/12  آ-9802735

شوراى حل اختلاف شهر نخل تقى

اداره كل ثبت اسناد و املاك سيستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زابل

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 

اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
برابر راى شماره هيات اول  139760322002004151-1397/12/09      موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك زابل تصرفات مالكانه  ــمى مس ــند رس ــاختمان هاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــنامه  300 صادره از زابل در ششدانگ يك  ــماره شناس ــى فرزند كاظم بش بلا معارض متقاضى خانم مريم فارس
ــتان شهر  ــمتى ازپلاك 384 اصلى     واقع در بخش يك سيس ــاحت   12/09 متر مربع در قس باب مغازه به مس
ــهردارى زابل و اعيان ذيل ثبت 15653 صفحه 166 دفتر 93 مالكيت  زابل بازار فاضلى   خريدارى عرصه از ش
ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  ــى محرز گرديده  اس متقاضى خانم مريم فارس
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى  ــود در صورتى كه اشخاص نس ــار  آگهى مى ش در روزنامه هاى كثيرالانتش
اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم  ــليم اعتراض، دادخواس ــيد ، ظرف مدت يكماه از تاريخ تس و پس از اخذ رس
ــند مالكيت صادر  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س نمايند . بديهى اس

خواهد شد . م الف:235  آ-9802042
تاريخ انتشار نوبت اول:شنبه 1398/2/28

تاريخ انتشار نوبت دوم:يكشنبه 1398/3/12
مهدى پهلوانروى /  رئيس ثبت اسناد املاك زابل
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جهان روزنامه صبح ایران
j a h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

ذکر روز
)صد مرتبه(  
 یا ذاالجلال 

والاکرام
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 جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان ضمن انتقاد از سیاست اروپا 
گفت: اروپا به جای حمایت مالی از آوارگان برای باقی ماندن در 

کشورهای میزبان، این پول را خرج بازگشت آن ها کند.

حیدر العبادی، نخست وزیر سابق عراق در نامه ای به رهبران 
حزب الدعوه اعلام کرد از تمامی مناصب خود در این حزب 

استعفا کرده است.

ترکی مالکی، سخنگوی ائتلاف عربی ضدیمن به رهبری 
عربستان در کنفرانسی مطبوعاتی مدعی شد، جنگ به کشورهای 

منطقه خلیج )فارس( تحمیل شد و انتخابی نبود!

یانگ جون، سخنگوی وزارت دفاع چین در واکنش به تهدیدات 
اخیر پنتاگون، هشدار داد که آمریکا نباید عزم و توانمندی پکن در 

محافظت از حق حاکمیت خود را دست کم بگیرد.

پایان یک هفته پرسرو صدا در دستگاه دیپلماسی آمریکا 

تهدید 36 کشور در هفت روز !
  جهان/ نیک پندار   امروز یکشنبه، روز تعطیلی رسمی 
مقامات آمریکاست و آن ها سرانجام می توانند پس از یک هفته 

حمله به 36 کشور جهان کمی استراحت کنند. 
آمریکایی ها در هفته گذشته، به مقامات ترکیه هشدار دادند 
از خرید سامانه دفاعی اس-400 منصرف شوند وگرنه باید 
قید جنگنده های اف-35 را بزنند. این تهدید در روز پنجشنبه 
توسط کاترین ویلبرگر، معاون وزیر دفاع ایالات متحده به 

مقامات ترکیه اعلام شد. 
هدف دیگر آمریکایی ها، کوبا بود. اگرچه آمریکا و کوبا در زمان 
باراک اوباما قول دادند با هم دوست باشند، اما پس از روی کار 
آمدن ترامپ، این قول ها خیلی پایدار نماند. مایک پنس، معاون 
دونالد ترامپ در سفر روز پنجشنبه خود به کانادا از مقامات 
این کشور خواست هرچه زودتر جلوی کوبا را بگیرند تا بیش 
از این از دولت قانونی ونزوئلا حمایت نکند وگرنه این کشور با 
تحریم روبه رو می شود.هند هم که بتازگی انتخابات برگزار کرده 
از گزند تهدید آمریکا دور نمانده است. آمریکایی ها دو گزینه 
گذاشته اند جلوی روی پرجمعیت ترین کشور جهان و گفته اند 
مجبور است انتخاب کند؛ یا خرید سامانه دفاعی اس-400 از 
روسیه یا روبه رو شدن با تحریم های آمریکا در چارچوب کاتسا 

 .)CAATSA(

یانکی ها در هفته گذشته به وسیله برایان هوک، اتحادیه اروپا 
را هم که شامل 28 کشور مستقل می شود تهدید کردند برای 
مجازات هر کشوری که از طریق کانال مالی با ایران ارتباط 
داشته باشد، به تحریم های کاتسا )CAATSA( متوسل 
می شوند. مکزیک آخرین هدف حملات اقتصادی آمریکا در 
هفته گذشته بود. در ادامه سیاست های ضدمهاجرت ترامپ، 
تعرفه محصولات وارداتی از مکزیک به آمریکا 5 درصد افزایش 
می یابد و اگر آنچه آمریکا می خواهد اتفاق نیفتد این تعرفه 
بتدریج به 25 درصد خواهد رسید. بیشتر این مهاجران حتی 
مکزیکی نیستند و تنها به شکل قاچاقی از مرزهای مکزیک وارد 
آمریکا می شوند. 36 کشور فوق در یک روز مورد حمله اقتصادی 
آمریکا قرار گرفتند. در کنار این ها متهم کردن ایران به دست 
داشتن در حملات فجیره و تهدید کشورمان به جلسه شورای 
امنیت، تهدید چین که جرئت کرده است نفت ایران را خریداری 
کند، تهدید روسیه به این بهانه که احتمالاً آزمایشات هسته ای 
انجام داده است و تهدید ونزوئلا به دلیل اینکه رئیس جمهور 
قانونی اش از قدرت کنار نرفته تا کودتاچی های مورد حمایت 
آمریکا برنده شوند هم از دیگر فعالیت های دستگاه دیپلماسی 
آمریکا در هفته گذشته بوده است. جمعیت این کشورها 
در مجموع به اندازه بیش از نیمی از جمعیت جهان است.

بدون تیتر

اتاق فکر

اسپوتنیک: نتایج نظرسنجی مرکز تحقیقات 
پیو نشان می دهد، تقریباً 60 درصد آمریکایی ها 
از نوع دموکراسی آمریکا رضایت ندارند.

رویترز: همزمان با افزایش تنش ها بین کره 
شمالی و آمریکا، کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی از کارخانجات تولید موشک های 

بالستیک قاره پیما بازدید کرد.
روزنامه الیوم السابع: هزاران الجزایری 
برای پانزدهمین جمعه متوالی در استان های 

مختلف این کشور تظاهرات کردند.
تاس: وزارت امور خارجه روسیه از تصمیم 
مسکو برای گسترش فهرست نمایندگان 
کشورها و مؤسسات اروپایی که ورودشان به 

خاک این کشور ممنوع است، خبر داد. 

فارین پالسی :کشتی مذاکرات 
آمریکا و کره به گِل نشسته است

یه  نشر : ی لد خا
آمریکایی فارین 
پالسی در گزارشی 
تحلیلی تحت عنوان 

»آیا کیم جونگ اون مذاکره کننده ارشد 
هسته ای خود را اعدام کرد؟« نوشت: منابع 
خبری کره جنوبی اعلام کردند کیم هیوک 
چول، فرستاده ویژه کره شمالی به آمریکا به 
همراه چهار تن از اعضای ارشد وزارت خارجه 
این کشور در مارس سال جاری میلادی مورد 
بازجویی قرار گرفته و اعدام شدند. مجازات این 
افراد ظاهراً در پی ناکامی نشست کیم و ترامپ 
در »هانوی« ویتنام صورت گرفته است. اگرچه 
کارشناسان در مورد درستی این خبر تأیید 
نشده تردیدهایی داشته و موضع محتاطانه 
دارند اما درز این اطلاعات نشان دهنده آن 
است که کشتی مذاکرات میان آمریکا و کره 
شمالی بشدت به گِل نشسته است. با وجود 
پرسش های بدون پاسخ، مقامات و کارشناسان 
بر این باورند که کیم بشدت از بن بست ایجاد 
شده در مذاکرات ناراضی و این اقدام را در 

راستای مجازات آمریکا انجام داده است. 

جنایت در 200 کیلومتری پایتخت
12کشته در تیراندازی 
مرگبار یک آمریکایی

یورونیوز: بر اثر تیراندازی فردی در 
ساختمان شهرداری ویرجینیا بیچ در 
آمریکا دست کم ۱2 نفر کشته و 6 نفر 
مجروح شدند. فرد مهاجم نیز در شمار 
قربانیان است اما هنوز معلوم نیست که 
او به چه طریقی کشته شده است. پلیس 
آمریکا گفته، مهاجم از کارمندان پیشین 
شهرداری بوده است. یکی از مجروحان 
جزو نیروهای پلیس بوده و یکی از قربانیان 
نیز در راه بیمارستان جان خود را از دست 
داد. پلیس همچنین می گوید تیرانداز به 
تنهایی برای این حمله برنامه ریزی و آن را 

اجرا کرده است.

چرا همه با »معامله قرن« مخالفند؟
دیپلماسی ایرانی: معامله قرن یعنی فروختن تمام سرزمین فلسطین به رژیم 
صهیونیستی. البته با شکستی که در مکه برای کشورهای عربی همسو با رژیم 
صهیونیستی و آمریکا رقم خورده است، نشست ]اقتصادی[ منامه نیز با شکست 
پررنگ تر و فاحش تری روبه رو خواهد بود، چرا که در اجلاس مکه، از یک سو شاهد 
مواضع و سخنان رئیسان جمهور و سران برخی از کشورهای عربی و اسلامی در 
خصوص ضدیت و مخالفت جدی با معامله قرن بودیم و از سوی دیگر بنیامین 
نتانیاهو با عدم توفیق در تشکیل کابینه مواجه شده و این شرایط را برای بسترسازی 
در خصوص رونمایی از معامله قرن، حتی در داخل سرزمین های اشغالی با ابهامات 

جدی روبه رو کرده است.
 اگرچه جارد کوشنر یک نقشه نمادین را در خصوص به رسمیت شناختن اسرائیل 
بر جولان اشغالی با امضای دونالد ترامپ به نتانیاهو تقدیم کرد، اما تمام این 
حرکت ها، حرکت های پوچ و نمایشی است، چرا که در صحنه عمل و واقعیت 
چیزی تغییر پیدا نکرده است.مسئله معامله قرن بشدت متفاوت از دیگر اهداف 
و برنامه های پیشین آمریکا در خصوص مسئله فلسطین است. معامله قرن یعنی 
فروختن تمام سرزمین فلسطین به رژیم اشغالگر قدس. بنابراین حتی محمود عباس 
که تا پیش از این با طرح های آمریکا همراه بوده مواضع تندی را هم در نشست 
مکه و هم در سخنان پیش از آن داشته است. اجلاس منامه برای خرید سرزمین 
فلسطین برنامه ریزی شده است. در قالب این طرح قرار است کل مردم فلسطین یا 
به صحرای سینا در مصر انتقال پیدا کنند و یا به خاک اردن بروند و کل فلسطین 
به صهیونیست ها واگذار شود تا حاکمیت این اراضی اسرائیلی شود، بنابراین تمام 
جریان های فلسطینی از اسلام گرایان تا ملی گرایان، اندیشه های چپ و حتی محور 
سازشکاری مانند محمود عباس هم با هیچ منطقی نمی توانند معامله قرن را بپذیرند.
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  ارتباطات مردمی:                376۱0086     )05۱(
  سازمان آگهی ها:                       37088    )05۱(
)05۱(   37628205                                              
                                      فاکس: 376۱0085  )05۱(
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 انعکاس

عکس نوشت

سفارت آمریکا در هندوراس سوخت
در پی کاهش روابط میان هندوراس و آمریکا، روز جمعه معترضان 
این کشور آمریکای لاتین با حمله به سفارتخانه واشنگتن در پایتخت، 
ورودی آن را به آتش کشیدند. معترضان چندین لاستیک را مقابل 
سفارتخانه آمریکا آتش زدند و در حالی که ورودی سفارتخانه در 
آتش می سوخت، شعار »زباله های آمریکایی، زباله  های آمریکایی« سر 
می دادند. این معترضان علیه اصلاحات دولت برای خصوصی سازی 
بخش سلامت و آموزش تظاهرات برپا کرده بودند. هیچ کس در 
حادثه حمله به سفارتخانه آمریکا در پایتخت هندوراس آسیبی 
ندیده است. »خوآن اورلاندو هرناندز« رئیس جمهور هندوراس یکی 

از همپیمانان دولت آمریکا به حساب می آید.

تحلیل

سرانجام فلسطینپیام ویدئویی رهبر طالباننماز با چاشنی اعتراضات مردمی
سودانی ها نماز عید فطر را 

در محل اعتصاب می خوانند
آمریکا صادقانه در مذاکرات 

صلح شرکت کند
 بیانیه  ضد صهیونیستی

 سران سازمان همکاری اسلامی
 ایسنا: گروه های آزادی و تغییر در سودان 
که تظاهرات مردمی این کشور را رهبری 
می کنند خواستار اقامه نماز عید فطر در 
اعتصاب شهروندان  برگزاری  محل های 
معترض سودانی شدند. گروه های آزادی 
و تغییر سودان همچنین یک برنامه 
برای فعالیت هفتگی معترضان به منظور 
تحویل قدرت به غیرنظامیان تعیین کردند. 
معترضان یک ماه است که به منظور 
تحویل قدرت به غیرنظامیان در مقابل مقر 
فرماندهی ارتش این کشور اعتصاب کرده اند. 
همزمان شورای نظامی نسبت به تجمع در 
محل های اعتصاب هشدار داده است. 

فارس: هیبت الله آخوندزاده، رهبر طالبان در 
پیامی به مناسبت فرا رسیدن عید سعید فطر 
با تأکید دوباره بر خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان گفت: آمریکا صادقانه در مذاکرات 
صلح شرکت کند. آخوندزاده همچنین 
خطاب به مقامات دولتی گفت: اگر از 
همکاری با اشغالگران دست بکشید برادران 
ما هستید. وی خواستار وحدت و هماهنگی 
میان افغانستانی ها برای پایان اشغال و 
تقویت یک نظام اسلامی شد و خاطرنشان 
کرد: طالبان در تلاش برای انحصار قدرت 
نیست، بلکه می خواهد همه افغان ها 
نقش واقعی خود را در دولت ایفا کنند.

رأی الیوم: سرانجام سران سازمان همکاری 
اسلامی در بیانیه  پایانی نشست خود در 
مکه انتقال سفارت های آمریکا و گواتمالا 
به قدس را محکوم کردند و از رژیم 
صهیونیستی خواستند از اراضی که پس از 
سال ۱967 اشغال کرده عقب نشینی کند و 
کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد. آن ها 
از کشورهای عضو این سازمان خواستند 
کشورهایی که سفارت هایشان را به قدس 
منتقل کرده اند تحریم کنند. در این بیانیه 
آمده است: صلح و امنیت در خاورمیانه 
تنها با عقب نشینی رژیم صهیونیستی 
از اراضی فلسطین محقق می شود.

  صاحب امتیاز: 
مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  مدیر مسئول:
      ایمان شمسایی

  سردبیر:
     امیر جلیلی نژاد
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول 
شرکت تعاونی مسکن مهر شماره 65 قم
 به شماره ثبت 8197 ) در حال تصفیه(

 تاریخ انتشار: 98/03/12
بدینوسیله از کلیه اعضای تعاونی دعوت به عمل می آید 
در جلس��ه مجمع عموم��ی مذکورکه رأس س��اعت 10 صبح 
روز جمع��ه م��ورخ 98/03/31 با دس��تور جلس��ه ذیل در 
مح��ل: قم، 30 متری قائم، مس��جد امام رضا)ع( تش��کیل 
میگردد،حضور بهم رس��انید.ضمنا هر ی��ک از اعضا جهت 
معرف��ی نماین��ده ت��ام الاختی��ار یا وکی��ل خود ب��ه منظور 
حضور در جلس��ه ف��وق الذک��ر و اعمال رای می بایس��تی 
ب��ه اتف��اق یکدیگر)عض��و و نماین��ده( حداکثر ت��ا تاریخ 
98/03/29 ب��ه مح��ل دفتر تعاونی واق��ع در آدرس: قم، 
30 متری قائم، بلوار ش��هید قرن��ی، کوچه 14، جنب پلاک 
141،کنسرس��یوم آیسان مراجعه تا پس از احراز هویت و 
تایید وکالتنامه،ورقه ورود به جلس��ه جهت نماینده عضو 

صادر شود.    دستور جلسه:
 1- ارائه گزارش هیئت تصفیه و ناظر

2- طرح و تصویب صورتهای مالی منتهی به سال 97
3- طرح و تصویب بودجه سال 97

4- تمدید مدت فعالیت هیئت تصفیه و ناظر تصفیه
5- انتخاب اعضای هیئت تصفیه و ناظر تصفیه

6- تعیین خط مشی های آتی شرکت تعاونی
7- تصمیم گی��ری در خصوص تغیی��ر روزنامه جهت درج 

آگهی های شرکت تعاونی
هیئت تصفیه شرکت
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آگهی مناقصه
س��ازمان عم��ران و توس��عه حری��م ح��رم حض��رت رض��ا )ع( در 
نظ��ردارد تهی��ه ،تحوی��ل 4500 متر کاب��ل زمینی NYY با س��طح 
مقطع 240*1 نیمه افش��ان  و ولتاژ عایقی 1 - 0/6 کیلوولت را از 
طریق مناقصه عموم��ی واگذار نماید، ل��ذا متقاضیان می توانند 
تا پایان  وقت اداری روز س��ه ش��نبه مورخ 1398/03/21 ضمن 
مراجعه به آدرس اینترنتی اس��تعلام ه��ا و مناقصات به آدرس                                                 
sem.aqr-harimeharam.org )تلفن3225243  -051(  نس��بت 

به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
  سازمان عمران و توسعه حریم حرم حضرت رضا علیه السلام  
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وزارت صنعت، معدن و تجارت  سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران
مجتمع سنگ آهن سنگان  )مناقصه عمومی یک مرحله ای(

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران - مجتمع سنگ آهن سنگان )واقع در 280 کیلو متری جنوب شرقی مشهد و 36 کیلومتری شهرستان خواف( در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با موضوع " بکارگیری 
و اس��تفاده از 3 دس��تگاه ل�ودر ZL50" را با ش��رایط ذیل برگزار نماید. لذا کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط میتوانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir نسبت به خرید اسناد مناقصه )به شماره 

مناقصه 9098003007000007( اقدام نمایند.
1- نوع مناقصه: عمومی یک مرحله ای

2- نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار:  سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان( به آدرس: تهران، میدان فردوسی، خیابان شهید سپهبد قرنی، نبش کوچه شریف، پلاک 39
ZL50 3- موضوع مناقصه: بکارگیری و استفاده از 3 دستگاه ل�ودر

4- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه همه روزه از تاریخ 98/3/12 لغایت 98/3/23 در ساعات اداری )ساعت 12( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir به فروش می رسد.
متقاضیان خرید در مهلت مقرر پس از واریز مبلغ 1،000،000 ریال به شماره حساب 17315760 بانک سپه شعبه مرکزی تهران- کد1 به نام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مجاز به دریافت اسناد مناقصه 

میباشند. 
5- تاریخ ، مهلت و نشانی تحویل اسناد مناقصه : متقاضیان شرکت در مناقصه باید حداکثر تا تاریخ 98/4/5 ساعت 16 اسناد دریافتی را تکمیل و در سایت www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. 

6- زمان و مکان بازگشایی  پاکات مناقصه:  روز دوشنبه م�ورخ 98/4/10 ساع�ت 10 صبح در مح�ل ت�هران – می�دان فردوس�ی –خیابان سپهب�د قرنی- نبش کوچه شریف سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
7- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:  یک فق�ره ض�مانت ن�امه بانکی یا ف�یش واریزی وج�ه ن�قد به مب�لغ 260،000،000  ریال )دویست و شصت میلیون( ریال به نام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان( که توسط یکی از 
بانکهای مجاز صادر و امضاء شده باشد و برای مدت سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهادات اعتبار داشته و قابل تمدید برای سه ماه دیگر باشد. شایان ذکر است مناقصه گران می بایست اصل ضمانت شرکت در مناقصه را به همراه سایر اس�ناد و مدارک مناقص�ه پس از ثبت در 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکات دربسته و مهرو موم شده )الف، ب و ج( قرار داده و سپس کلیه پاکات را در پاکت کاور قرارداده، مهرو موم نموده و در مهلت قانونی )حداکثر تا تاریخ 98/4/5 ساعت 16( به آدرس مجتمع سنگ آهن سنگان تحویل نمایند.
آدرس های مجتمع سنگ آهن سنگان: تهران- خیابان سهروردی شمالی،خیابان هویزه شرقی، شماره33، مجتمع سنگ آهن سنگان. تلفن: 021-81492000

مشهد- خیابان کوهسنگی- بین کوهسنگی 19و21- شماره377، مجتمع سنگ آهن سنگان. تلفن: 051-38427008
8- مدت اعتبار پیشنهادات: سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهادات است.

توجه:  1- پیمانکار ملزم به دارا بودن گواهینامه ویژه لودر می باشد.
2- تاییدیه صلاحیت انجام کار از نظر ایمنی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.     3- زمان انتشار فراخوان در سایت: روز دوشنبه مورخ 98/3/13

4- برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل دریافت اسناد مناقصه، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه، ارسال مدارک و پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، ابلاغ پذیرش پیشنهاد به برنده و... در 
بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.

5- علاقه مندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)توکن( با شماره های دفتر ثبت نام 88969737 و 85193767 و مرکز تماس 41934 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
6- جهت اطلاعات بیشتر در مورد مناقصه می توانید با شماره تلفن 81492000-021 تماس حاصل نمائید. شناسه آگهی 484316 /م الف 741

 سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران  )مجتمع سنگ آهن سنگان( 
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آگهی مناقصه بین المللی عمومی )دو مرحله ای ( - نوبت دوم
شماره مناقصه 398128

این شرکت در نظر دارد اقلام نسوز اسلاید گیت پاتیل خود را از طریق برگزاری مناقصه بین المللی عمومی با انتخاب یک یا چند شرکت از 
شرکت های تولیدی داخلی و یا خارجی برتر که از حیث سوابق و تجارب دارای توانایی مناسب و مورد قبول باشند خریداری نماید.

 لذا از کلیه ش��رکت های متقاضی دعوت می گردد با در دس��ت داش��تن معرفی نامه کتبی و رعایت ش��رایط و موارد ذیل به آدرس اهواز- 
کیلومتر ۱۰ جاده اهواز- بندر امام خمینی - ش��رکت فولاد خوزس��تان مدیریت خرید مواد اولیه مراجعه و یا درس��اعتهای اداری با ش��ماره 

تلفن های 32136120 یا 32136117-061 تماس حاصل نمایند
جدول زمانی انجام مناقصه

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با پست الکترونیکی z.mokhtari@ksc.ir   -    j.ghorbani@ksc.ir.  تماس حاصل فرمایید.
 ضمنا متن آگهی در سایت شرکت فولاد خوزستان به نشانی اینترنتی www.ksc.irدرج گردیده است.

 روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان
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آخرین مهلت اعلام آمادگی و 
ارسال مدارک ارزیابی جهت 

تشخیص صلاحیت

آخرین مهلت دریافت اسناد 
مناقصه در صورت تایید 

صلاحیت

آخرین مهلت ارائه 
پاکات مناقصه

تاریخ گشایش 
پاکات فنی
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